



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Planalto – PR, 04 de outubro de 2021.

SOLICITAÇÃO

CONVITE PREGÃO TP
LICITAÇÃO N.º: _____ / 2021
SOLICITAÇÃO: 122 / 2021
PROCESSO(S): 241 / 2021
242 / 2021

De:

Lizandra Cristina Boni – Secretária de Assistência Social

Para:

Luiz Carlos Boni – Prefeito Municipal de Planalto

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a vossa excelência a competente autorização objetivando a contratação de empresa para aquisição de materiais de alimentação, dentre eles frios e de panificação, para uso da Secretaria de Assistência Social do município de Planalto-PR, conforme segue abaixo:

LOTE 01: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Especificação do Produto	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL (PCT 5KG) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.	30	Pcte	19,25	577,50
2	AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido, Aroma Artificial de Baunilha. Embalagem de 500gramas.	08	Pcte	5,66	45,28
3	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.	50	Unid.	5,05	252,50
4	Água mineral s/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, red n° 54/2000 e cnpa. Rótulo contendo origem da água mineral-	700	Unid	1,87	1.309,00

00001



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.				
5	Água mineral c/gás 500ml , com registro no ministério da saúde, red nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	500	Unid	2,05	1.025,00
6	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG - Embalado a vácuo , processo que aumenta o tempo de conservação do produto de forma natural (sem conservantes), além de preservar suas propriedades nutricionais e características sensoriais, como cor, sabor e aroma.	40	Unid.	22,90	916,00
7	AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO - Embalagem 1 KG. Produto embalado a vácuo em embalagem Fonte de gorduras insaturadas, como o ômega 6 e 3. Alto teor de proteína Possui resveratrol, substância com propriedades antioxidantes.	40	Unid.	20,59	823,60
8	AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR - Tipo 1 Tipo 1 - Embalagem 500 gramas. Amido de milho (pct 500 g) é a farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	40	Unid.	11,36	454,40
9	AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas) - farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	20	Unid.	6,92	138,40
10	ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado especial tipo I, Longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional, deve ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar e nem escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos.	150	pctes	21,78	3.267,00
11	ARROZ BRANCO (pacote de 5kg) Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (tipo agulhinha).	100	Pctes	24,82	2.482,00
12	BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes	150	Unid.	8,76	1.314,00
13	BISCOITO CASEIRO- com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.	100	Pctes	4,92	492,00

00002



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

14	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.	100	Unid.	5,41	541,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100	Unid.	5,01	501,00
16	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Fabricado a partir de matérias primas de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas e que se quebram com facilidade. Aparência de massa torrada. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.	100	Unid	4,19	419,00
17	BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, aveia, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g	100	Pctes	35,99	3.599,00
18	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto rio e rio zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005. Embalagem de aproximadamente 500gramas.	50	Unid.	13,45	672,50

00003



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

19	CAFÉ SOLÚVEL , granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.	50	Unid.	15,05	752,50
20	CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos. Composição: sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensificadores de sabor, glutamato monossódico guanilato e inosinato dissódicos) amido, gordura de galinha (3,1%), aromas carne de galinha (0,7%), cúrcuma, salsa, xarope de caramelo, maltodextrina, antioxidante (extratos de rosmaninho). validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	20	Unid.	3,08	61,60
21	CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos à sua espécie. Acondicionada em embalagem plástica transparente, atóxica, devidamente higienizadas. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.	150	Unid.	2,58	387,00
22	CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.	80	Unid.	5,12	409,60
23	CANJQUINHA DE MILHO- amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	50	Unid.	3,88	194,00
24	CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	3,88	310,40
25	CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	4,08	326,40
26	CHÁ MATE LEÃO Em sache, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.	80	CX	4,04	323,20
27	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid	26,28	1.051,20
28	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid.	27,84	1.113,60
29	CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas.	60	Unid.	4,52	271,20
30	COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	5,33	533,00
31	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.	20	Unid.	10,40	208,00

0004



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

32	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR Ingredientes: Açúcar, amido, glicose em pó, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante lecitina de soja, espessante goma arábica, aromatizante idêntico ao natural e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém corante artificial amarelo tartrazina.	20	Caixa	10,85	217,00
33	CORANTE EM GEL , cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Não contendo glúten, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde, Conforme Resolução Anvisa Contendo um alto poder de concentração, são indicados para colorir pasta americana, glacês e cremes. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.	10	Caixa	4,31	43,10
34	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.	200	Unid.	3,29	658,00
35	CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada. Cada unidade deve ser embalada em plástico transparente ou prato de papelão laminado e coberto com plástico filme, pesar aproximadamente 550 gramas, recheio sabores variados, deve conter etiqueta com nome do produtor, data de fabricação e validade. Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.	500	Unid.	8,68	4.340,00
36	DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogeneia e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: polpa de fruta, açúcar, glicose, acidulante ácido láctico, estabilizante pectina e conservador sorbato de potássio. Não conter glúten.	10	Unid.	10,32	103,20
37	EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 mese. Ingredientes: Água, monoglicérides de ácidos graxos destilados (INS 471), sal de ácidos graxos (INS 470), monoestearato de sorbitana (INS 491) e polioxietileno de monoestearatos de sorbitana (INS 435). derivados de soja. Não conter glúten.	10	Unid.	8,46	84,60
38	ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.	60	Unid.	2,51	150,60
39	ESSÊNCIA DE BAUNILHA , líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	20	Unid.	9,50	190,00
40	EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g. Prazo de validade acima de 06 meses.	200	Unid.	2,93	586,00
41	FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002–ANVISA. Deverá conter prazo de Validade de pelo menos 06 meses.	200	Unid.	16,09	3.218,00
42	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg Informações do produto. Ingredientes Farinha de trigo integral. CONTÉM GLÚTEN. Validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	20	Unid.	4,81	96,20

0005



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

43	FARINHA DE ROSCA -Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem deverá conter data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 1 kg.	20	Unid.	8,01	160,20
44	FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deverá conter origem, data de embalagem e validade.	100	Unid.	8,34	834,00
45	FERMENTO BIOLÓGICO , seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	7,34	146,80
46	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ , 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses.	50	Unid.	2,97	148,50
47	FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem contendo no mínimo 100 gramas.	200	Unid.	3,55	710,00
48	FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.	50	Unid.	4,41	220,50
49	GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100	Unid.	1,14	114,00
50	GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	4,29	85,80
51	GLACE REAL , é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * Ingredientes: Açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, cremor de tártaro, espessante ágar-ágar (INS 406) e acidulante ácido cítrico (INS 330). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	50	Unid.	16,51	825,50
52	LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g. Prazo de validade superior a 04 meses.	300	Unid.	5,21	1.563,00
53	LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.	100	Unid.	14,82	1.482,00
54	LEITE UHT 1 LITRO integral – embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	500	Unid.	4,44	2.220,00
55	LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e	50	Unid.	5,34	267,00

0006



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten. Validade superior a 04 meses na data da entrega.				
56	LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	8,13	406,50
57	MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas) . Tipo Talharim Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	4,62	462,00
58	MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega, embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	70	Unid.	3,33	233,10
59	MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega, embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	70	Unid.	4,77	333,90
60	MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Natural Páprica E Aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICO: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.	100	Unid.	5,25	525,00
61	MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	80	Unid.	9,69	775,20
62	MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	7,97	398,50
63	MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereço, tabela nutricional, segundo as exigências de rotulagem e embalagem conforme legislação e o registro no órgão competente.	500	Unid.	7,12	3.560,00
64	MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	4,38	438,00
65	MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da	200	Unid.	4,29	858,00

0007



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	entrega.				
66	NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	8,00	800,00
67	NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	15	Unid.	3,53	52,95
68	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.	400	Unid.	7,79	3.116,00
69	ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.	10	Unid.	8,28	82,80
70	OVOS – Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.	400	Dúzias	5,49	2.196,00
71	Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.	400	pctes	6,99	2.796,00
72	PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3.000	Unid.	0,61	1.830,00
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3000	Unid.	1,10	3.300,00
74	POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contendo aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais.	200	Unid.	4,56	912,00
75	POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contém aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	4,20	210,00
76	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250 gramas) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	250	Unid.	6,55	1.637,50
77	REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de cafeína.	600	Unid.	6,00	3.600,00
78	SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca.	70 unid.	Unid.	5,72	400,40
79	SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	40	KG	1,75	70,00
80	Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da	10	Unid.	5,34	53,40

0008



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	entrega.				
81	SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjerição, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.	10	Pctes	4,69	46,90
82	SALGADOS EM CENTOS , fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha),	400	Unid.	66,46	26.584,00
83	SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com no mínimo 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1.000	Unid.	2,81	2.810,00
84	UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	60	Unid.	7,03	421,80
85	XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.	50	Unid.	7,31	365,50
				Total	R\$101.836,83

LOTE 02 – LEGUMES, HORTALIÇAS E FRUTAS				Valor Unit.	Valor Total
01	ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico.	10	Kg	19,39	3,90
02	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg	3,51	702,00
03	BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.	150	kg	4,20	630,00
04	BANANA CATURRA – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg	3,25	650,00

0009



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

05	BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg	4,17	208,50
06	BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.	80	kg	4,58	366,40
07	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	80	kg	2,99	239,20
08	CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características de cultivar bem definidas, sãs, serem frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, não lenhosas, bem formadas, limpas, coloração uniforme, livre de danos mecânicos, não apresentar rachaduras, perfurações, cortes, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de maturação. O produto acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg	3,47	173,50
09	COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Redonda, com talos firmes, cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras ou picadas de insetos. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha. O produto deve ser embalado em sacos resistentes de material atóxico. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	80	kg	5,91	472,80
10	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.	150	kg	3,11	466,50
11	MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de	100	kg	5,25	525,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.				
12	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	6,58	987,00
13	MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.	50	kg	5,70	285,00
14	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	5,35	802,50
15	MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato, livre de resíduos de fertilizantes de sujidades e isento do ataque de pragas e/ou doenças. Acondicionado em embalagem de 1 kg. Cultivo convencional, não hidropônico.	150	Kg	22,82	3.423,00
16	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	50	kg	3,23	161,50
17	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	6,81	1.021,50
18	Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade.	150	kg	5,65	847,50
				Total R\$ R\$11.982,30	

LOTE 03 – FRIOS E CARNES				Valor Unit	Valor Total
01	CARNE BOVINA MOÍDA , de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g. Deve conter no máximo 10 por cento de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 por cento de aponevroses.	300	kg	27,08	8.124,00

0011



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

02	CARNE BOVINA MISTA (1 kg) congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	200	kg	27,77	5.554,00
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve, ser transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	300	kg	10,38	3.114,00
04	LINGUIÇA TIPO CALABRESA. De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com prazo de validade longo.	10	kg	24,68	246,80
05	LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico. Acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	150	kg	14,07	2.110,50
06	PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.	100	kg	15,41	1.541,00
07	PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem (fatia de 14 g com variação de mais ou menos 2 g) e suas.	50	kg	17,98	899,00
08	QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem .	100	kg	34,68	3.468,00
09	QUEIJO PARMESÃO RALADO, pcte 100gr Não contem glúten.	100	kg	3,72	372,00
10	SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 3k. com prazo de validade superior a 04 meses.	150	kg	11,93	1.789,50
				Total	RS27.218,80

0012



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

O valor total máximo da presente aquisição é de **R\$ 141.037,93 (cento e quarenta e um mil, trinta e sete reais e noventa e três centavos).**

Atenciosamente,

Lizandra Cristina Boni

Secretária de Assistência Social



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ORGÃO INTERESSADO

1.1. Secretaria de Assistência Social.

2. OBJETO

2.1 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, sendo eles alimentos em geral – industrializados e também, verduras, frutas, frios e panificação, **para aquisição parcelada**, durante a vigência do contrato, conforme necessidade da Secretaria de Assistência Social. Observadas as características e demais condições, especificações, valores e quantidades, definidas no edital e seus anexos.

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

3.1. Lizandra Cristina Boni.

4. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO

4.1. Justifica-se o presente certame para a aquisição de alimentos, para atender as necessidades da Secretarias de Assistência Social do Município de Planalto, em razão do grande número de eventos, cursos e reuniões que se realizam na sede da Assistência Social.

4.2. Faz-se necessário dotar a Secretaria de Assistência Social de capacidade de oferecer aos visitantes e convidados condições adequadas de receptividade. Para tanto, é preciso adquirir os alimentos descritos na tabela abaixo.

4.3. A aquisição visa suprir o estoque, bem como atender as demandas da Assistência Social, haja vista que esta faz reuniões, cursos, palestras, eventos em geral para alunos, crianças, jovens, adultos, idosos, portadores de necessidades especiais, pessoas carentes, além de professores, servidores públicos, entidades religiosas, etc. etc. etc.

4.4. É sabido que a Assistência Social, faz inúmeros trabalhos com o público em geral, inclusive eventos em datas comemorativas, ex.: dia das Mães, Pais, Dia Internacional da Mulher, Dia das Crianças dentre tantas outras datas, e como o governo vem autorizando a retomada de eventos mediante determinado número de pessoas e cuidados necessários para evitar a contaminação pela Covid-19, é de suma importância que os estoques dos produtos abaixo citados sejam renovados.

β Boni ; 0014



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

4.5. Para o cálculo da média dos valores foram usados Banco de Preços, bem como pesquisa feita in loco nos Mercados Luersen e Kraemer, mediante autorização, pela Servidora Ana Sara Welter, além de pesquisa no Banco de Preços.

4.6. O item 15 do lote 02 (morango), cotado pela empresa empresa Martinkoski, foi desconsiderado para a média em razão da empresa ter cotado embalagem menor do que a exigida.

4.7. Nos itens 07 (presunto) e 09 (queijo) do Lote 03, foi desconsiderado para a média, os valores cotados pela empresa Martinkoski foram desconsiderados, pois a cotação não condiz com o valor real dos objetos.

5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DOS OBJETOS

Item	Especificação do Produto	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL (PCT 5KG) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.	30	Pcte	19,25	577,50
2	AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido. Aroma Artificial de Baunilha. Embalagem de 500gramas.	08	Pcte	5,66	45,28
3	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.	50	Unid.	5,05	252,50
4	Água mineral s/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rod nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	700	Unid	1,87	1.309,00
5	Água mineral c/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rod nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	500	Unid	2,05	1.025,00
6	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG - Embalado a vácuo, processo que aumenta o tempo de conservação do produto de forma natural (sem conservantes), além de preservar suas propriedades nutricionais e características sensoriais, como cor, sabor e aroma.	40	Unid.	22,90	916,00
7	AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO - Embalagem 1 KG. Produto embalado a vácuo em embalagem Fonte de gorduras insaturadas, como o ômega 6 e 3. Alto teor de proteína Possui resveratrol, substância com propriedades antioxidantes.	40	Unid.	20,59	823,60
	AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR - Tipo 1	40	Unid.	11,36	454,40

Boni

0015



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

8	Tipo 1 – Embalagem 500 gramas. Amido de milho (pct 500 g) é a farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.				
9	AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas) - farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	20	Unid.	6,92	138,40
10	ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado especial tipo I, Longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional, deve ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar e nem escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos.	150	pctes	21,78	3.267,00
11	ARROZ BRANCO (pacote de 5kg) Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (tipo agulhinha).	100	Pctes	24,82	2.482,00
12	BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes	150	Unid.	8,76	1.314,00
13	BISCOITO CASEIRO - com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.	100	Pctes	4,92	492,00
14	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.	100	Unid.	5,41	541,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100	Unid.	5,01	501,00
16	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Fabricado a partir de matérias primas de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas e que se quebram com facilidade. Aparência de massa torrada. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.	100	Unid	4,19	419,00
17	BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, aveia, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g	100	Pctes	35,99	3.599,00
18	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e	50	Unid.	13,45	672,50

Boni

0016



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto rio e rio zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005. Embalagem de aproximadamente 500gramas.				
19	CAFÉ SOLÚVEL , granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.	50	Unid.	15,05	752,50
20	CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos. Composição: sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensificadores de sabor, glutamato monossódico guanilato e inosinato dissódicos) amido, gordura de galinha (3,1%), aromas carne de galinha (0,7%), cúrcuma, salsa, xarope de caramelo, maltodextrina, antioxidante (extratos de rosmaninho). validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	20	Unid.	3,08	61,60
21	CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos à sua espécie. Acondicionada em embalagem plástica transparente, atóxica, devidamente higienizadas. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.	150	Unid.	2,58	387,00
22	CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.	80	Unid.	5,12	409,60
23	CANJQUINHA DE MILHO- amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	50	Unid.	3,88	194,00
24	CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	3,88	310,40
25	CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	4,08	326,40
26	CHÁ MATE LEÃO Em sache, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.	80	CX	4,04	323,20
27	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid	26,28	1.051,20
28	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo,	40	Unid.	27,84	1.113,60

30 ni

0017



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.				
29	CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas.	60	Unid.	4,52	271,20
30	COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	5,33	533,00
31	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.	20	Unid.	10,40	208,00
32	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR Ingredientes: Açúcar, amido, glicose em pó, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante lecitina de soja, espessante goma arábica, aromatizante idêntico ao natural e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém corante artificial amarelo tartrazina.	20	Caixa	10,85	217,00
33	CORANTE EM GEL , cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Não contendo glúten, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde, Conforme Resolução Anvisa Contendo um alto poder de concentração, são indicados para colorir pasta americana, glacês e cremes. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.	10	Caixa	4,31	43,10
34	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.	200	Unid.	3,29	658,00
35	CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada. Cada unidade deve ser embalada em plástico transparente ou prato de papelão laminado e coberto com plástico filme, pesar aproximadamente 550 gramas, recheio sabores variados, deve conter etiqueta com nome do produtor, data de fabricação e validade. Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.	500	Unid.	8,68	4.340,00
36	DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogenia e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: polpa de fruta, açúcar, glicose, acidulante ácido láctico, estabilizante pectina e conservador sorbato de potássio. Não conter glúten.	10	Unid.	10,32	103,20
37	EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 mese. Ingredientes: Água, monoglicerídeos de ácidos graxos destilados (INS 471), sal de ácidos graxos (INS 470), monoestearato de sorbitana (INS 491) e polioxietileno de monoestearatos de sorbitana (INS 435). derivados de soja. Não conter glúten.	10	Unid.	8,46	84,60
38	ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.	60	Unid.	2,51	150,60
39	ESSÊNCIA DE BAUNILHA , líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	20	Unid.	9,50	190,00
40	EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g. Prazo de validade acima de 06 meses.	200	Unid.	2,93	586,00
41	FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada) produto obtido do	200	Unid.	16,09	3.218,00

30 N°

0018



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

	trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002-ANVISA, Deverá conter prazo de Validade de pelo menos 06 meses.				
42	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg Informações do produto. Ingredientes Farinha de trigo integral. CONTÉM GLÚTEN. Validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	20	Unid.	4,81	96,20
43	FARINHA DE ROSCA -Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem deverá conter data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 1 kg.	20	Unid.	8,01	160,20
44	FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deverá conter origem, data de embalagem e validade.	100	Unid.	8,34	834,00
45	FERMENTO BIOLÓGICO , seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	7,34	146,80
46	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ , 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses.	50	Unid.	2,97	148,50
47	FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem contendo no mínimo 100 gramas.	200	Unid.	3,55	710,00
48	FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.	50	Unid.	4,41	220,50
49	GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100	Unid.	1,14	114,00
50	GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	4,29	85,80
51	GLACE REAL , é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * Ingredientes: Açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, cremor de tártaro, espessante ágar-ágar (INS 406) e acidulante ácido cítrico (INS 330). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	50	Unid.	16,51	825,50
52	LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g. Prazo de validade superior a 04 meses.	300	Unid.	5,21	1.563,00
53	LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.	100	Unid.	14,82	1.482,00
54	LEITE UHT 1 LITRO integral – embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem	500	Unid.	4,44	2.220,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

0019



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.				
55	LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten. Validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	5,34	267,00
56	LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	8,13	406,50
57	MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas) . Tipo Talharim. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	4,62	462,00
58	MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega, embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	70	Unid.	3,33	233,10
59	MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega, embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	70	Unid.	4,77	333,90
60	MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Natural Páprica E Aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICO: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.	100	Unid.	5,25	525,00
61	MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	80	Unid.	9,69	775,20
62	MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	7,97	398,50
63	MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereço, tabela nutricional, segundo as exigências de rotulagem e embalagem conforme legislação e o registro no órgão competente.	500	Unid.	7,12	3.560,00
64	MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	4,38	438,00
65	MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de	200	Unid.	4,29	858,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

0020



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	280g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.				
66	NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	8,00	800,00
67	NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	15	Unid.	3,53	52,95
68	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.	400	Unid.	7,79	3.116,00
69	ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.	10	Unid.	8,28	82,80
70	OVOS – Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.	400	Dúzias	5,49	2.196,00
71	Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.	400	ptes	6,99	2.796,00
72	PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3.000	Unid.	0,61	1.830,00
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3000	Unid.	1,10	3.300,00
74	POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contendo aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais.	200	Unid.	4,56	912,00
75	POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contém aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	4,20	210,00
76	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250 gramas) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	250	Unid.	6,55	1.637,50
77	REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de caféina.	600	Unid.	6,00	3.600,00
78	SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca.	70 unid.	Unid.	5,72	400,40
79	SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	40	KG	1,75	70,00
80	Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.	10	Unid.	5,34	53,40
81	SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjerição , manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.	10	Pctes	4,69	46,90
82	SALGADOS EM CENTOS, fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho	400	Unid.	66,46	26.584,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten text]

0021



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	de salsincha),				
83	SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com no mínimo 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1.000	Unid.	2,81	2.810,00
84	UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	60	Unid.	7,03	421,80
85	XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.	50	Unid.	7,31	365,50
				Total	R\$101.836,83

LOTE 02 – LEGUMES, HORTALIÇAS E FRUTAS				Valor Unit.	Valor Total
01	ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico.	10	Kg	19,39	3,90
02	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg	3,51	702,00
03	BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.	150	kg	4,20	630,00
04	BANANA CATURRA– de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg	3,25	650,00
05	BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg	4,17	208,50
06	BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.	80	kg	4,58	366,40
07	CEBOLA DE CABEÇA– tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas,	80	kg	2,99	239,20

Boni B

0022



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.				
08	CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características de cultivar bem definidas, são, serem frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, não lenhosas, bem formadas, limpas, coloração uniforme, livre de danos mecânicos, não apresentar rachaduras, perfurações, cortes, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de maturação. O produto acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg	3,47	173,50
09	COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Redonda, com talos firmes, cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras ou picadas de insetos. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha. O produto deve ser embalado em sacos resistentes de material atóxico. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	80	kg	5,91	472,80
10	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.	150	kg	3,11	466,50
11	MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	100	kg	5,25	525,00
12	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	6,58	987,00
13	MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.	50	kg	5,70	285,00
14	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	5,35	802,50

Boni

0023



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

15	MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato, livre de resíduos de fertilizantes de sujidades e isento do ataque de pragas e/ou doenças. Acondicionado em embalagem de 1 kg. Cultivo convencional, não hidropônico.	150	Kg	22,82	3.423,00
16	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	50	kg	3,23	161,50
17	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	6,81	1.021,50
18	Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade.	150	kg	5,65	847,50
				Total R\$ R\$11.982,30	

LOTE 03 – FRIOS E CARNES				Valor Unit	Valor Total
01	CARNE BOVINA MOÍDA , de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g. Deve conter no máximo 10 por cento de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 por cento de aponevroses.	300	kg	27,08	8.124,00
02	CARNE BOVINA MISTA (1 kg) congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	200	kg	27,77	5.554,00
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve, ser transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	300	kg	10,38	3.114,00
04	LINGUIÇA TIPO CALABRESA . De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com prazo de validade longo.	10	kg	24,68	246,80

[Handwritten signature]

30m

B

0024



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

05	LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico. Acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	150	kg	14,07	2.110,50
06	PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.	100	kg	15,41	1.541,00
07	PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem (fatia de 14 g com variação de mais ou menos 2 g) e suas.	50	kg	17,98	899,00
08	QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem .	100	kg	34,68	3.468,00
09	QUEIJO PARMESÃO RALADO, pcte 100gr Não contém glúten.	100	kg	3,72	372,00
10	SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 3k. com prazo de validade superior a 04 meses.	150	kg	11,93	1.789,50
				Total	RS27.218,80

O custo estimado importa o valor de **R\$ 141.037,93 (cento e quarenta e um mil, trinta e sete reais e noventa e três centavos)**.

6. CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS OBJETOS

6.1. A contratante se compromete a apresentar o pedido das quantias a serem solicitadas com antecedência de 05 dias corridos, para que a contratada efetue a entrega dos produtos solicitados. A empresa vencedora do certame deverá entregar os produtos de forma parcelada, na sede na Assistência Social localizada na Rua Soledade, 720, centro, Planalto, Estado do Paraná.

6.2. O requerimento formal mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes informações:

- a) Identificação da Secretaria municipal solicitante;
- b) Identificação dos itens a serem adquiridos;
- c) Quantidade e medida (quando necessário) dos itens;
- d) Local e prazo de entrega dos itens;
- e) Assinatura do Secretário(a) municipal responsável;

6.3. O requerimento deverá ser enviado ao Departamento de Compras do Município que verificará a possibilidade da aquisição e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do certame, juntamente com a respectiva nota de empenho.

30 N

0025



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

6.4. A empresa licitante deve negar o fornecimento dos itens e a prestação dos serviços caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no subitem 6.2.

6.5. A recusa fundamentada neste subitem não gera responsabilidade ou penalização para a empresa vencedora do certame.

6.6. O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e responsabilização do ordenador de despesa por improbidade administrativa.

6.7. O pagamento será efetuado em até 30(trinta) dias após a entrega do objeto, com a apresentação da respectiva nota fiscal;

6.8. O fornecimento dos itens pela empresa vencedora do certame sem a prévia elaboração do requerimento configura a concorrência da empresa para a nulidade do ato, configurando a má-fé da contratação, possibilitando a anulação de eventual nota de empenho emitida e o não pagamento dos produtos, sem prejuízo da adoção das medidas cabíveis para aplicação das penalidades previstas na Lei 12.846/2013.

6.9. As solicitações deverão ser carimbadas e assinadas pela comissão de recebimento, para fins de recebimento definitivo dos produtos.

7. GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO CONTRATO

7.1. O contrato será acompanhado, controlado, fiscalizado, gerenciado e avaliado pelo Secretário de Administração desta municipalidade.

8. TABELA COMPARATIVA DE VALORES

Empresa 1: Supermercado Luersen.

Empresa 2: Supermercado Kraemer.

Empresa 3: Supermercado Martinkoski

Banco de Preços.

Lote 01

Item	UN	Quant	Luersen	Kraemer	Martinkoski	Banco de Preço	Média	Total
01	UN	30	17,68	17,98	21,49	19,88	19,25	577,50
02	UN	08	5,28	8,00	3,59	5,77	5,66	45,28
03	UN	50	4,89	6,88	3,89	4,56	5,05	252,50
04	KG	700	1,90	1,99	1,85	1,75	1,87	1.309,00
05	KG	500	1,95	2,29	1,99	2,00	2,05	1.025,00
06	KG	40	20,99	22,90	24,75	22,98	22,90	916,00
07	UN	40	20,99	10,98	24,75	16,04	20,59	823,60
08	UN	40	11,98	13,75	7,89	11,82	11,36	454,40
09	UM	20	6,98	6,45	7,45	6,82	6,92	138,40
10	KG	150	19,99	22,95	23,25	20,94	21,78	3.267,00
11	KG	100	26,49	21,90	28,49	22,40	24,82	2.482,00
12	PC	150	3,58	12,98	8,99	9,50	8,76	1.314,00
13	UN	100	3,69	5,25	6,99	3,76	4,92	492,00
14	UN	100	6,89	5,25	4,69	4,81	5,41	541,00
15	KG	100	4,29	4,95	5,29	5,52	5,01	501,00

0026

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

16	KG	100	3,85	5,99	2,49	4,46	4,19	419,00
17	PC	100	40,59	34,98	30,99	37,40	35,99	3.599,00
18	PC	50	16,27	13,45	11,89	12,20	13,45	672,50
19	UN	50	13,48	15,25	16,79	14,71	15,05	752,50
20	UN	20	2,89	3,85	2,12	3,49	3,08	61,60
21	UN	150	2,28	3,45	2,25	2,37	2,58	387,00
22	UN	80	2,28	8,74	4,50	4,98	5,12	409,60
23	UN	50	3,69	3,79	4,19	3,85	3,88	194,00
24	CX	80	3,39	4,99	3,89	3,28	3,88	310,40
25	CX	80	3,39	4,99	3,89	4,07	4,08	326,40
26	CX	80	4,49	3,79	4,59	3,29	4,04	323,20
27	UN	40	26,99	27,65	24,00	26,50	26,28	1.051,20
28	UN	40	26,99	33,90	24,00	26,50	27,84	1.113,60
29	UN	60	2,28	5,45	7,59	2,79	4,52	271,20
30	UN	100	3,58	7,45	5,59	4,70	5,33	533,00
31	UN	20	11,29	12,75	6,89	10,68	10,40	208,00
32	CX	20	10,59	11,95		10,01	10,85	217,00
33	CX	10	3,29	4,65		5,00	4,31	43,10
34	UN	200	3,29	2,98	3,25	3,66	3,29	658,00
35	UN	500	10,00	6,22	8,99	9,51	8,68	4.340,00
36	UN	10	11,59	10,45	9,99	9,25	10,32	103,20
37	UN	10	8,49	8,50	8,49	8,38	8,46	84,60
38	UN	60	2,39	2,59	2,49	2,58	2,51	150,60
39	UN	20	8,39	11,25		8,86	9,50	190,00
40	UN	200	1,99	1,89	4,99	2,86	2,93	586,00
41	UN	200	17,49	16,98	14,99	14,90	16,09	3.218,00
42	UN	20	4,99	4,80		4,64	4,81	96,20
43	UN	20	9,99	8,99	6,39	7,66	8,01	160,20
44	UN	100	8,99	6,98	7,59	9,83	8,34	834,00
45	UN	20	6,48	7,98	8,88	6,02	7,34	146,80
46	UN	50	2,59	3,10	2,99	3,22	2,97	148,50
47	UN	200	2,69	2,98		5,00	3,55	710,00
48	UN	50	4,10	4,99	4,99	3,58	4,41	220,50
49	UN	100	1,15	0,99	1,25	1,17	1,14	114,00
50	UN	20	2,88	6,45	4,99	2,86	4,29	85,80
51	UN	50	14,99	18,95		15,60	16,51	825,50
52	UN	300	4,08	5,68	6,15	4,93	5,21	1.563,00
53	UN	100	15,89	12,95	14,75	15,69	14,82	1.482,00
54	UN	500	3,99	4,58	4,89	4,33	4,44	2.220,00
55	UN	50	4,48	8,90	3,99	4,01	5,34	267,00
56	UN	50	8,99	7,75	7,19	8,62	8,13	406,50
57	UN	100	3,79	5,45	4,99	4,26	4,62	462,00
58	UN	70	2,99	3,49	3,59	3,25	3,33	233,10
59	UN	70	4,58	4,98	4,99	4,55	4,77	333,90
60	UN	100	4,59	7,45	3,75	5,22	5,25	525,00
61	UN	80	9,48	9,98		9,62	9,69	775,20
62	UN	50	8,99	7,98	7,45	7,47	7,97	398,50
63	UN	500	6,18	7,25	6,99	8,08	7,12	3.560,00
64	UN	100	4,89	4,59	4,29	3,76	4,38	438,00
65	UN	200	3,35	7,45	2,89	3,47	4,29	858,00
66	UN	100	7,98	9,29	8,25	6,49	8,00	800,00
67	UN	15	3,28	4,65	2,99	3,22	3,53	52,95
68	UN	400	6,96	7,99	8,49	7,75	7,79	3.116,00
69	UN	10	7,99	10,45	7,49	7,20	8,28	82,80

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

0027



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

70	DZ	400	4,99	3,99	6,69	6,32	5,49	2.196,00
71	PC	400	6,25	7,29	7,99	6,45	6,99	2.796,00
72	UN	3000	0,50	0,55	0,70	0,72	0,61	1.830,00
73	UN	3000	1,00	1,12	1,20	1,10	1,10	3.300,00
74	UN	200	3,05	5,99	3,75	5,46	4,56	912,00
75	UN	50	2,65	6,45	3,79	3,93	4,20	210,00
76	UN	250	4,99	3,85	8,99	8,37	6,55	1.637,50
77	UN	600	6,89	5,99	4,99	6,13	6,00	3.600,00
78	UN	70	5,68	6,35	4,79	6,06	5,72	400,40
79	KG	40	1,78	1,95	1,55	1,73	1,75	70,00
80	UN	10	5,88	5,65	4,99	4,86	5,34	53,40
81	PC	10	2,98	6,45	5,19	4,15	4,69	46,90
82	UN	400	55,00	76,00	80,00	54,86	66,46	26.584,00
83	UN	1000	2,89	2,99		2,56	2,81	2.810,00
84	UN	60	3,89	7,99	8,99	7,26	7,03	421,80
85	UN	50	6,83	8,65	6,35	7,43	7,31	365,50
TOTAL: R\$101.836,83								

Lote 02

Item	UN	Quant	Luersen	Kraemer	Martinkoski	Banco de Preço	Média	Total
01	KG	10	18,59	19,90	19,99	19,11	19,39	193,90
02	KG	200	2,69	2,50	4,80	4,08	3,51	702,00
03	KG	150	4,12	4,59	4,95	3,17	4,20	630,00
04	KG	200	2,39	3,49	3,75	3,39	3,25	650,00
05	KG	50	3,35	2,98	5,25	4,30	4,17	208,50
06	KG	80	3,39	3,98	6,75	4,20	4,58	366,40
07	KG	80	1,99	2,95	3,45	3,60	2,99	239,20
08	KG	50	3,85	2,78	3,60	3,67	3,47	173,50
09	KG	80		4,98	7,39	5,36	5,91	472,80
10	KG	150	2,89	2,98	3,30	3,30	3,11	466,50
11	KG	100	4,99	5,98	4,99	5,05	5,25	525,00
12	KG	150	5,99	8,45	6,39	5,52	6,58	987,00
13	KG	50	5,99	4,49	6,99	5,33	5,70	285,00
14	KG	150	4,89	5,95	5,55	5,02	5,35	802,50
15	KG	150	17,99	27,66	**9,75		22,82	3.423,00
16	KG	50	1,99	1,99	5,99	2,98	3,23	161,50
17	KG	150	6,99	7,98	6,29	5,99	6,81	1.021,50
18	KG	150	3,25	5,98	7,50	5,88	5,65	847,50
TOTAL: R\$11.982,30								

Lote 03

Item	UN	Quant	Luersen	Kraemer	Martinkoski	Banco de Preço	Média	Total
01	KG	300	26,49	25,75	28,98	27,13	27,08	8.124,00
02	KG	200	25,30	25,90	29,98	29,93	27,77	5.554,00
03	KG	300	10,00	9,95	10,35	11,25	10,38	3.114,00
04	KG	10	23,39	26,90	25,38	23,06	24,68	246,80
05	KG	150	13,99	14,90	13,98	13,41	14,07	2.110,50
06	KG	100	15,39	12,90	17,99	15,37	15,41	1.541,00
07	KG	50	16,99	15,90	**42,75	21,05	17,98	899,00
08	KG	100	31,79	37,90	33,99	35,05	34,68	3.468,00
09	PC	100	1,73	5,65	**14,00	3,80	3,72	372,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

0028



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

10	KG	150	12,99	9,98	12,75	12,03	11,93	1.789,50
								TOTAL: R\$27.218,80

TOTAL: R\$ 141.037,93

*OBS: Os itens contendo * não foram utilizados na somatória da média em razão de incompatibilidade de valores.

Planalto - PR, 04 de outubro de 2021.


Marcelo Felipe Schmitt

Secretário Municipal de Administração


Lizandra Cristina Boni

Secretária de Assistência Social


Luiz Carlos Boni

Prefeito Municipal de Planalto



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

ORÇAMENTO ALIMENTOS E FRIOS

EMPRESA: Supermercado Kraemer CNPJ: 75.133.611/0002-98

ENDEREÇO: Rua Soledade, 924, Centro.

CIDADE: Planalto ESTADO: PR Telefone: 2555-1014

1. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO ABAIXO DESCRITOS:

LOTE: 1- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:

n	Especificação do Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL (PCT 5KG) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.	30	Pcte	Alto alegre	17,98	539,40
2	AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido. Aroma Artificial de Baunilha. Embalagem de 500gramas.	08	Pcte	Kamila	8,00	64,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.	50	Unid.	Zaeli	6,88	344,00
4	Água mineral s/gás 500ml , com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	700	Unid	Crystal	1,99	1.393,00
	Água mineral c/gás 500ml , com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	500	Unid	Crystal	2,29	1.145,00
6	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG - Embalado a vácuo, processo que aumenta o tempo de conservação do produto de forma natural (sem conservantes), além de preservar suas propriedades nutricionais e características sensoriais, como cor, sabor e aroma.	40	Unid.	Da nona	22,90	916,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

7	AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO – Embalagem 1 KG. Produto embalado a vácuo em embalagem Fonte de gorduras insaturadas, como o ômega 6 e 3. Alto teor de proteína Possui resveratrol, substância com propriedades antioxidantes.	40	Unid.	Geriba	10,98	439,20
8	AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR – Tipo 1 Tipo 1 – Embalagem 500 gramas. Amido de milho (pct 500 g) é a farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	40	Unid.	Geriba	13,75	550,00
9	AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas) - farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	20	Unid.	Yoki	6,45	129,00
10	ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado especial tipo I, Longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional, deve ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar e nem escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos.	150	pctes	Chines	22,95	3.442,50
11	ARROZ BRANCO (pacote de 5kg) Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (tipo agulhinha).	100	Pctes	Sabor Sul	21,90	2.190,00
12	BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes	150	Unid.	Dori	12,98	1.947,00
13	BISCOITO CASEIRO - com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.	100	Pctes	Casaredo	5,25	525,00
14	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr . Prazo de validade maior de 06 meses.	100	Unid.	Cassaredo	5,25	525,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100	Unid.	Casaredo	4,95	495,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0031





MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

16	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Fabricado a partir de matérias primas de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas e que se quebram com facilidade. Aparência de massa torrada. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.	100	Unid	Zeze	5,99	599,00
17	BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g	100	Petes	Lacta	34,98	3.498,00
18	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto rio e rio zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolino), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005. Embalagem de aproximadamente 500gramas.	50	Unid.	Melita	13,45	672,50
19	CAFÉ SOLÚVEL , granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.	50	Unid.	Nescafé	15,25	762,50
20	CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos, Composição: sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensificadores de sabor, glutamato monossódico guanilato e inosinato dissódicos) amido, gordura de galinha (3,1%), aromas carne de galinha (0,7%), cúrcuma, salsa, xarope de caramelo,	20	Unid.	Magi	3,85	77,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

	maltodextrina, antioxidante (extratos de rosmaninho). validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.					
21	CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos à sua espécie. Acondicionada em embalagem plástica transparente, atóxica, devidamente higienizadas. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.	150	Unid.	Geriba	3,45	517,50
22	CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.	80	Unid.	Geriba	8,74	699,20
23	CANJQUINHA DE MILHO- amarela , tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	50	Unid.	Geriba	3,79	189,50
24	CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	Chá Leão	4,99	399,20
	CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	Chá Leão	4,99	399,20
26	CHÁ MATE LEÃO Em sache, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.	80	CX	Chá Leão	3,79	303,20
27	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid	Harald	27,65	1.106,00
28	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid.	Harald	33,90	1.356,00
29	CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas.	60	Unid.	Geriba	5,45	327,00
30	COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	Zaeli	7,45	745,00
31	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hydrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.	20	Unid.	Kamilla	12,75	255,00
32	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR Ingredientes: Açúcar, amido, glicose em pó, gordura vegetal hydrogenada, emulsificante lecitina de soja, espessante goma arábica, aromatizante idêntico ao natural e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém corante artificial amarelo tartrazina.	20	Caixa	Geriba	11,95	239,00
33	CORANTE EM GEL , cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Não contendo glúten, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde, Conforme Resolução Anvisa	10	Caixa	Kamilla	4,65	46,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	Contendo um alto poder de concentração, são indicados para colorir pasta americana, glacês e cremes. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.					
34	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.	200	Unid.	Terra Viva	2,98	596,00
35	CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada. Cada unidade deve ser embalada em plástico transparente ou prato de papelão laminado e coberto com plástico filme, pesar aproximadamente 550 gramas, recheio sabores variados, deve conter etiqueta com nome do produtor, data de fabricação e validade. Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.	500	Unid.	Kraemer	6,22	3.110,00
36	DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogênea e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: polpa de fruta, açúcar, glicose, acidulante ácido láctico, estabilizante pectina e conservador sorbato de potássio. Não conter glúten.	10	Unid.	Difrutti	10,45	104,50
37	EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: Água, monoglicerídeos de ácidos graxos destilados (INS 471), sal de ácidos graxos (INS 470), monoestearato de sorbitana (INS 491) e polioxietileno de monoestearatos de sorbitana (INS 435). derivados de soja. Não conter glúten.	10	Unid.	Emustab	8,50	850,00
38	ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.	60	Unid.	Fugini	2,59	155,40
39	ESSÊNCIA DE BAUNILHA , líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	20	Unid.	Dr. Oetker	11,25	225,00
40	EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g. Prazo de validade acima de 06 meses.	200	Unid.	Quero	1,89	378,00
41	FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002–ANVISA, Deverá conter prazo de Validade de pelo menos 06 meses.	200	Unid.	André	16,98	3.396,00
42	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg Informações do produto. Ingredientes Farinha de trigo integral. CONTÉM GLÚTEN. Validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	20	Unid.	André	4,80	96,00
43	FARINHA DE ROSCA -Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem deverá conter data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega. Embalagem de no mínimo 1 kg	20	Unid.	Kraemer	8,99	179,80
44	FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Será permitido	100	Unid.	Rei da Mesa	6,98	698,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0034

5



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deverá conter origem, data de embalagem e validade.					
45	FERMENTO BIOLÓGICO , seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	Saf - Instant	7,98	159,60
46	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ , 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses.	50	Unid.	Dr. Oetker	3,10	155,00
47	FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem contendo no mínimo 100g.	200	Unid.	Beija Flor	2,98	596,00
48	FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.	50	Unid.	Zaelli	4,99	249,50
49	GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100	Unid.	Apti	0,99	99,00
50	GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	Predilecta	6,45	129,00
51	GLACE REAL , é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * Ingredientes: Açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, cremor de tártaro, espessante ágar-ágar (INS 406) e acidulante ácido cítrico (INS 330). NÃO CONTEM GLÚTEN.	50	Unid.	Hulala	18,95	947,50
52	LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g. Prazo de validade superior a 04 meses.	300	Unid.	Frimesa	5,68	1.704,00
53	LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.	100	Unid.	Aurora	12,95	1.295,00
54	LEITE UHT 1 LITRO integral – embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	500	Unid.	Frimesa	4,58	2.290,00
55	LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten. Validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Copra	8,90	445,00
56	LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Pinduca	7,75	387,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

57	MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas). Tipo Talharim Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	Rosane	5,45	545,00
58	MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 500g.	70	Unid.	Casaredo	3,49	244,30
59	MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 500g.	70	Unid.	Casaredo	4,98	348,60
60	MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Natural Páprica E Aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICO: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.	100	Unid.	Hellmanns	7,45	745,00
61	MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	80	Unid.	Batavo	9,98	798,40
62	MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Qualy	7,98	399,00
63	MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereço, tabela nutricional, segundo as exigências de rotulagem e embalagem conforme legislação e o registro no órgão competente.	500	Unid.	Frireggio	7,25	3.625,00
64	MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	Zaelli	4,59	459,00
65	MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de no mínimo 280g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	200	Unid.	Copacol	7,45	1.490,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

66	NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	Santa Clara	9,29	929,00
67	NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	15	Unid.	Kamilla	4,65	69,75
68	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.	400	Unid.	Concórdia	7,99	3.196,00
69	ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.	10	Unid.	kamilla	10,45	104,50
70	OVOS – Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.	400	Dúzias		3,99	1.596,00
71	Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.	400	pctes	Kraemer	7,29	2.916,00
72	PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3.000	Unid.		0,55	1.650,00
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3000	Unid.		1,12	3.360,00
74	POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contendo aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais.	200	Unid.	Geriba	5,99	1.198,00
75	POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contém aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Zaelli	6,45	322,50
76	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250gr) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	250	Unid.	Apti	3,85	962,50
77	REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de caféina.	600	Unid.	Coca Cola	5,99	3.594,00
78	SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca.	70 unid.	Unid.	Geriba	6,35	444,50
79	SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	40	KG	Moc	1,95	78,00
80	Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.	10	Unid.	Arisco	5,65	56,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

81	SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjeriço, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.	10	Pctes	Aliguaçu	6,45	64,50
82	SALGADOS EM CENTOS, fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha),	400	Unid.	Kraemer	76,00	30.400,00
83	SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com mínimo de 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1.000	Unid.	Dell Valle	2,99	2.990,00
84	UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	60	Unid.		7,99	479,40
85	XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.	50	Unid.	Celli	8,65	432,50
TOTAL: R\$ 108.579,15						

LOTE 02 – LEGUMES, HORTALIÇAS E FRUTAS

				Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico.	10	Kg	Nacional	19,90	199,00
02	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg		2,50	375,00
03	BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.	150	kg		4,59	688,00
04	BANANA CATURRA– de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg		3,49	698,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

05	BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg		2,98	149,00
	BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.	80	kg		3,98	318,40
07	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	80	kg		2,95	236,00
08	CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características de cultivar bem definidas, sãs, serem frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, não lenhosas, bem formadas, limpas, coloração uniforme, livre de danos mecânicos, não apresentar rachaduras, perfurações, cortes, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de maturação. O produto acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg		2,78	139,00
	COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Redonda, com talos firmes, cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras ou picadas de insetos. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha. O produto deve ser embalado em sacos resistentes de material atóxico. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	80	kg		4,98	398,40
10	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.	150	kg		2,98	447,00
11	MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes,	100	kg		5,98	598,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.					
12	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg		8,45	1.267,50
13	MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.	50	kg		4,49	224,50
14	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg		5,95	892,50
15	MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato, livre de resíduos de fertilizantes de sujidades e isento do ataque de pragas e/ou doenças. Acondicionado em embalagem de 1 kg. Cultivo convencional, não hidropônico.	150	Kg		27,66	4.149,00
16	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	50	kg		1,99	99,50
17	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg		7,98	1.197,00
18	Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade.	150	kg		5,98	897,00
TOTAL: R\$ 12.972,80						

LOTE 03 – FRIOS E CARNES

				Marca	Valor Unit	Valor Total
01	CARNE BOVINA MOÍDA , de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g. Deve conter no máximo 10 por cento de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 por cento de aponevroses.	300	kg		25,75	7.725,00
02	CARNE BOVINA MISTA (1 kg) congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço,	200	kg		25,90	5.180,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.					
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve, ser transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	300	kg		9,95	2.985,00
04	LINGUIÇA TIPO CALABRESA . De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com prazo de validade longo.	10	kg		26,90	269,00
05	LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico. Acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	150	kg		14,90	2.235,00
06	PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.	100	kg		12,90	1.290,00
07	PRESUNTO , com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionado em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem (fatia de 14 g com variação de mais ou menos 2 g) e suas.	50	kg	Frimesa	15,90	795,00
08	QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	100	kg	Terra Vera	37,90	3.790,00
09	QUEIJO PARMESÃO RALADO , pcte 100gr Não contém glúten.	100	kg	Geriba	5,65	565,00
10	SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 3k. com prazo de validade superior a 04 meses.	150	kg	Ceara	9,98	1.497,00
TOTAL: R\$ 26.331,00						

VALOR TOTAL: R\$ 147.882,95 (cento e quarenta e sete mil, cento e oitocentos e dois reais com noventa e cinco centavos).



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal.

30 de setembro de 2021.

Essa pesquisa foi realizada por mim, servidora Municipal, in loco com autorização da Funcionária Fernanda Sturm e gerente Roberto.

Ana Sara Welter
Chefe de Divisão



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

ORÇAMENTO ALIMENTOS E FRIOS

EMPRESA: Elaine J.V. Montenegro
CNPJ: 26.917.650/0001-90
ENDEREÇO: TV Iraí
CIDADE Planalto UF PR
TELEFONE: 46 3555-2167

1. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO ABAIXO DESCRITOS:

LOTE: 1- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:

Item	Especificação do Produto	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL (PCT 5KG) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.	30 <i>Alto Alegre</i>	Pcte	21,49	
2	AÇÚCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido. Aroma Artificial de Baunilha. Embalagem de 500gramas.	08 <i>Geniba</i>	Pcte	3,59	<i>Geniba 3,59</i>
3	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.	50 <i>De Casa</i>	Unid.	3,89	
4	Água mineral s/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	700 <i>Crystal</i>	Unid	1,85	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

5	Água mineral c/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e crnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	500 <i>Crystal</i>	Unid	<i>1,99</i>	
6	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG - Embalado a vácuo, processo que aumenta o tempo de conservação do produto de forma natural (sem conservantes), além de preservar suas propriedades nutricionais e características sensoriais, como cor, sabor e aroma.	40 <i>Select</i>	Unid.	<i>24,75</i>	
7	AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO – Embalagem 1 KG. Produto embalado a vácuo em embalagem Fonte de gorduras insaturadas, como o ômega 6 e 3. Alto teor de proteína Possui resveratrol, substância com propriedades antioxidantes.	40 <i>Select</i>	Unid.	<i>24,75</i>	
8	AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR – Tipo 1 Tipo 1 – Embalagem 500 gramas. Amido de milho (pct 500 g) é a farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	40 <i>Da Colônia</i>	Unid.	<i>7,89</i>	
9	AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas) - farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	20 <i>Majena</i>	Unid.	<i>7,45</i>	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0044



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

10	ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado especial tipo I, Longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional, deve ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar e nem escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos.	150	pctes		
		Chinês		23,25	
11	ARROZ BRANCO (pacote de 5kg) Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (tipo agulhinha).	100	Pctes		
		Dalon		28,49	
12	BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de 400g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes	150	Unid.		
		Soborana		8,99	
13	BISCOITO CASEIRO- com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.	100	Pctes		
		Boli		6,99	
14	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.	100	Unid.		
		Águia		4,69	
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA- diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da	100	Unid.		
		Maria		5,29	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0045



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	data de entrega.				
16	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Fabricado a partir de matérias primas de primeira qualidade são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas e que se quebram com facilidade. Aparência de massa torrada. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 400 gramas.	100	Unid		2,49
17	BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g	100	Pctes		30,99
18	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto rio e rio zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de	50	Unid.		11,89

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

	<p>avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005. Embalagem de aproximadamente 500gramas.</p>				
19	<p>CAFÉ SOLÚVEL, granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água, não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.</p>	50	Unid.	16,79	
20	<p>CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos, Composição: sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensificadores de sabor, glutamato monossódico guanilato e inosinato dissódicos) amido, gordura de galinha (3,1%), aromas carne de galinha (0,7%), cúrcuma, salsa, xarope de caramelo, maltodextrina, antioxidante (extratos de rosmaninho). validade mínima de 12 meses a contar da</p>	20	Unid.	2,12	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0047



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	data de entrega.				
21	CANELA EM PÓ (90 GRAMAS) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos à sua espécie. Acondicionada em embalagem plástica transparente, atóxica, devidamente higienizadas. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.	50 <i>Kamila</i>	Unid.	2,25	
22	CANELA EM PAU 100% canela em casca pacote de 20 gramas.	40 <i>Kamila</i>	Unid.	4,50	24,50
23	CANJQUINHA DE MILHO - amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	50 <i>Amafix</i>	Unid.	4,19	
24	CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80 <i>chá leão</i>	CX	3,89	
25	CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80 <i>chá leão</i>	CX	3,89	
26	CHÁ MATE LEÃO Em sache, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.	80	CX	4,59	
27	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40 <i>Herald</i>	Unid	24,00	
28	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40 <i>Herald</i>	Unid.	24,00	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0048



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

29	CRAVO DA ÍNDIA pacote de 40 gramas.	20 <i>Kitano</i>	Unid.	7,59	
30	COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	100 <i>Sococo</i>	Unid.	5,59	
31	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.	20 <i>Hamila</i>	Unid.	6,89	
32	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR Ingredientes: Açúcar, amido, glicose em pó, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante lecitina de soja, espessante goma arábica, aromatizante idêntico ao natural e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém corante artificial amarelo tartrazina.	20	Caixa		
33	CORANTE EM GEL, cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Não contendo glúten, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde, Conforme Resolução Anvisa Contendo um alto poder de concentração, são indicados para colorir pasta americana, glacês e cremes. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.	10	Caixa		
34	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.	200 <i>Lider</i>	Unid.	3,25	
35	CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada. Cada unidade deve ser embalada em plástico transparente ou prato de papelão laminado e coberto com plástico filme, pesar aproximadamente 550 gramas,	500 <i>Dizões</i>	Unid.	8,99	

0049

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	recheio sabores variados, deve conter etiqueta com nome do produtor, data de fabricação e validade. Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.				
36	DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogênea e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: polpa de fruta, açúcar, glicose, acidulante ácido láctico, estabilizante pectina e conservador sorbato de potássio. Não conter glúten.	10 <i>Euregio</i>	Unid.	9,99	
37	EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: Água, monoglicerídeos de ácidos graxos destilados (INS 471), sal de ácidos graxos (INS 470), monoestearato de sorbitana (INS 491) e polioxietileno de monoestearatos de sorbitana (INS 435). derivados de soja. Não conter glúten.	10 <i>Selecta</i>	Unid.	8,49	
38	ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.	60 <i>Eugine</i>	Unid.	2,49	
39	ESSÊNCIA DE BAUNILHA , líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	20	Unid.		
40	EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g. Prazo de validade acima de 06 meses.	200 <i>Elefante</i>	Unid.	4,99	
41	FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá	200 <i>Talita</i>	Unid.	14,99	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0050



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

	estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002–ANVISA, Deverá conter prazo de Validade de pelo menos 06 meses.				
42	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg Informações do produto. Ingredientes Farinha de trigo integral. CONTÉM GLÚTEN . Validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	20	Unid.		
43	FARINHA DE ROSCA -Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem deverá conter data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	20 <i>Anaturaga</i>	Unid. <i>500g</i>	<i>6,39</i>	
44	FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deverá conter origem, data de embalagem e validade.	100 <i>Femula</i>	Unid.	<i>7,59</i>	
45	FERMENTO BIOLÓGICO , seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.	20 <i>Sal instant</i>	Unid.	<i>8,89</i>	
46	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ , 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses.	50 <i>Royal</i>	Unid.	<i>2,99</i>	
47	FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução	40	Pctes.		

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0051



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: pacote de 500g.				
48	FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.	50 <i>Signoni</i>	Unid.	4,99	
49	GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100 <i>Aplo</i>	Unid.	1,25	
50	GOIABADA 400GR - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses.	20 <i>Predileta</i>	Unid.	4,99	
51	GLACE REAL, é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * Ingredientes: Açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, cremor de tártaro, espessante ágar-ágar (INS 406) e acidulante ácido cítrico (INS 330). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	50	Unid.		
52	LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g. Prazo de validade superior a 04 meses.	300 <i>Mococa</i>	Unid.	6,45	
53	LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.	100 <i>CCGL</i>	Unid.	14,75	
54	LEITE UHT 1 LITRO integral– embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	500 <i>Aurora</i>	Unid.	4,89	
55	LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471	50 <i>Menina</i>	Unid.	3,99	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0052



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten. Validade superior a 04 meses na data da entrega.				
56	LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.		
		<i>Bonivela</i>		<i>7,19</i>	
57	MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas). Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.		
		<i>Todeschini</i>		<i>4,99</i>	
58	MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	70	Unid.		
		<i>Todeschini</i>		<i>3,59</i>	
			<i>500g</i>		
				<i>4,99</i>	
				<i>4,99</i>	
				<i>4,99</i>	
60	MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Natural Páprica E Aromatizante.	100	Unid.		
		<i>Suanet</i>		<i>3,75</i>	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0053



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICO: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.				
61	MANTEIGA (400GR) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	50	Unid.		
62	MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	7,45	
63	MASSA PARA PASTEL - tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereço, tabela nutricional, segundo as exigências de rotulagem e embalagem conforme legislação e o registro no órgão competente.	500	Unid.	6,99	
64	MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	4,29	
65	MILHO VERDE EM CONSERVA - Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	200	Unid.	2,89	
66	NATA , embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	8,25	
67	NOZ MOSCADA EM PÓ , 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	15	Unid.	2,99	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0054



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

68	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.	400 <i>Coame</i>	Unid.	8,49
69	ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.	10 <i>Kamila</i>	Unid.	7,49
70	OVOS – Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.	400 <i>Carminato</i>	Dúzias	6,69
71	Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.	400 <i>Padero</i>	pctes	7,99
72	PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3.000 <i>Padero</i>	Unid.	0,70
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3000 <i>Padero</i>	Unid.	1,20
74	POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contendo aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais.	200 <i>Frata</i>	Unid.	3,75
75	POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contém aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais. Prazo de validade	50 <i>Sket</i>	Unid.	3,79

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0055



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	superior a 04 meses na data da entrega.				
76	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (400gr) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	200	Unid.	Premix 8,2	8,99
77	REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de cafeína.	600	Unid.	Refrisko	4,99
78	SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca.	70 unid.	Unid.	Bonivela	4,79
79	SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	40	KG	Mec	1,55
80	Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.	10	Unid.	Belfort	4,99
81	SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjeriço, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.	10	Pctes	LITAVICU Liquage	5,19
82	SALGADOS EM CENTOS, fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha),	400	Unid.	Salgados Real	80,00
83	SUCO INDUSTRIALIZADO (900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1.000	Unid.		
84	UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de 200g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	30	Unid.		8,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0056



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

85	XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.	50 <i>Celli</i>	Unid.	6,35	
----	--	--------------------	-------	------	--

LOTE 02 – LEGUMES, HORTALIÇAS E FRUTAS

01	ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico.	10	Kg	19,99	
02	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg	4,80	
03	BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.	150	kg	4,95	
04	BANANA CATURRA – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg	3,75	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0057



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

05	<p>BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p> <p>Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.</p>	50	kg	5,25	
06	<p>BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.</p>	80	kg	6,75	
07	<p>CEBOLA DE CABEÇA– tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p>	80	kg	3,45	
	<p>CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características de cultivar bem definidas, sãs, serem frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, não lenhosas, bem formadas, limpas, coloração uniforme, livre de danos mecânicos, não apresentar rachaduras, perfurações, cortes, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de maturação. O produto acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente.</p> <p>Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no</p>	50	kg	3,60	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0058



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.				
09	COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Redonda, com talos firmes, cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras ou picadas de insetos. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha. O produto deve ser embalado em sacos resistentes de material atóxico. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	80	kg	7,39	
10	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.	150	kg	3,30	
11	MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	100	kg	4,99	
12	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	6,39	
13	MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.	50	kg	6,99	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0058



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

14	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	5,55	
15	MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato, livre de resíduos de fertilizantes de sujidades e isento do ataque de pragas e/ou doenças. Acondicionado em embalagem de 1 kg. Cultivo convencional, não hidropônico.	150	Kg	9,75	
16	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	50	kg	5,99	
17	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg	6,29	
18	Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade.	150	kg	7,50	

LOTE 03 – FRIOS E CARNES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0060



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

01	CARNE BOVINA MOÍDA, de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g. Deve conter no máximo 10 por cento de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 por cento de aponevroses.	300	kg	28,98
02	CARNE BOVINA MISTA (1 kg)congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	200	kg	29,98
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve, ser transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	300	kg	10,35
04	LINGUIÇA TIPO CALABRESA. De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com prazo de validade longo.	10	kg	25,38
05	LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico. Acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	150	kg	13,98
06	PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados	100	kg	17,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0061



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	nutricionais e selo S.I.F.			
07	PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem (fatia de 14 g com variação de mais ou menos 2 g) e suas.	50	kg	42,75
08	QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	100	kg	33,99
09	QUEIJO PARMESÃO RALADO, pcte 100gr Não contem glúten.	100 <i>teixeira</i>	kg	14,00
10	SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 3k. com prazo de validade superior a 04 meses.	150	kg	12,75

Data: 30/09/21

Validade d a Proposta: 30 dias

Responsável pela Cotação

Edaine J. R. Montenegro

ASSINATURA/ CNPJ / CARIMBO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0062



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

ORÇAMENTO ALIMENTOS E FRIOS

EMPRESA: Supermercado Lüersen CNPJ: 75.556.431/0002-19

ENDEREÇO: Avenida Rio Grande do Sul, 915, Centro.

CIDADE: Planalto ESTADO: PR, Telefone:

1. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO ABAIXO DESCRITOS:

LOTE: 1- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:

Item	Especificação do Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL (PCT 5KG) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.	30	Pcte	Alto Alegre	17,68	530,40
2	AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido. Aroma Artificial de Baunilha. Embalagem de 500gramas.	08	Pcte	Kamilla	5,28	42,24
3	ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.	50	Unid.	Pinduca	4,89	244,50
4	Água mineral s/gás 500ml , com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnpa. Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	700	Unid	Cristal	1,90	1.330,00
5	Água mineral c/gás 500ml , com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnpa. Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	500	Unid	Cristal	1,95	975,00
6	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG - Embalado a vácuo, processo que aumenta o tempo de conservação do produto de forma natural (sem conservantes), além de preservar suas propriedades nutricionais e características sensoriais, como cor, sabor e aroma.	40	Unid.	Select	20,99	839,60

0063



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

7	AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO – Embalagem 1 KG. Produto embalado a vácuo em embalagem Fonte de gorduras insaturadas, como o ômega 6 e 3. Alto teor de proteína Possui resveratrol, substância com propriedades antioxidantes.	40	Unid.	Select	20,99	839,60
8	AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR – Tipo 1 Tipo 1 – Embalagem 500 gramas. Amido de milho (pct 500 g) é a farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	40	Unid.	Beija Flor	11,98	479,20
	AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas) - farinha feita do milho usada na culinária ou para o preparo de cremes, como espessante, e em boas condições sem mofo, umidade e livre de qualquer tipo de parasitas e de matéria estranha.	20	Unid.	Maizena	6,98	139,60
10	ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado especial tipo I, Longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional, deve ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar e nem escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos.	150	pctes	Chinês	19,99	2.998,50
11	ARROZ BRANCO (pacote de 5kg) Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (tipo agulhinha).	100	Pctes	Zaeli	26,49	2.649,00
12	BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes	150	Unid.	Frutalli	3,58	537,00
13	BISCOITO CASEIRO- com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.	100	Pctes	Paratti	3,69	369,00
14	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.	100	Unid.	Isabela	6,89	689,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA- diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100	Unid.	Paratti	4,29	429,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

16	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Fabricado a partir de matérias primas de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas e que se quebram com facilidade. Aparência de massa torrada. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.	100	Unid	Piccinini	3,85	385,00
17	BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, aveia, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g	100	Petes	Lacta	40,59	4.059,00
18	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto rio e rio zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005. Embalagem de aproximadamente 500gramas.	50	Unid.	Melitta	16,27	813,50
19	CAFÉ SOLÚVEL , granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.	50	Unid.	Nescafé	13,48	674,00
20	CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos, Composição: sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensificadores de sabor, glutamato monossódico guanilato e inosinato dissódicos) amido, gordura de galinha (3,1%), aromas carne de galinha (0,7%), cúrcuma, salsa, xarope de caramelo,	20	Unid.	Maggi	2,89	144,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br

0065



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	maltodextrina, antioxidante (extratos de rosmaninho). validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.					
21	CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos à sua espécie. Acondicionada em embalagem plástica transparente, atóxica, devidamente higienizadas. Validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.	150	Unid.	Kamilla	2,28	342,00
22	CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.	80	Unid.	Kamilla	2,28	182,40
23	CANJQUINHA DE MILHO- amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	50	Unid.	Zaelli	3,69	184,50
24	CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	Chá Leão	3,39	271,20
25	CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	80	CX	Chá Leão	3,39	271,20
26	CHÁ MATE LEÃO Em sache, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.	80	CX	Matte Leão	4,49	359,20
27	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid	Dr. Oetker	26,99	1.079,60
28	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Unid.	Dr. Oetker	26,99	1.079,60
29	CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas.	60	Unid.	Kamilla	2,28	136,80
30	COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	Apti	3,58	358,00
31	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.	20	Unid.	Kamilla	11,29	225,80
32	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR Ingredientes: Açúcar, amido, glicose em pó, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante lecitina de soja, espessante goma arábica, aromatizante idêntico ao natural e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém corante artificial amarelo tartrazina.	20	Caixa	Kamilla	10,59	211,80
33	CORANTE EM GEL , cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Não contendo glúten, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde, Conforme Resolução Anvisa	10	Caixa	Kamilla	3,29	32,90



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	Contendo um alto poder de concentração, são indicados para colorir pasta americana, glacês e cremes. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.					
34	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.	200	Unid.	Frimesa	3,29	658,00
35	CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada. Cada unidade deve ser embalada em plástico transparente ou prato de papelão laminado e coberto com plástico filme, pesar aproximadamente 550 gramas, recheio sabores variados, deve conter etiqueta com nome do produtor, data de fabricação e validade. Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.	500	Unid.		10,00	5.000,00
36	DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogênea e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: polpa de fruta, açúcar, glicose, acidulante ácido láctico, estabilizante pectina e conservador sorbato de potássio. Não conter glúten.	10	Unid.	Frireggio	11,59	115,90
37	EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 meses. Ingredientes: Água, monoglicérides de ácidos graxos destilados (INS 471), sal de ácidos graxos (INS 470), monoestearato de sorbitana (INS 491) e polioxiétileno de monoestearatos de sorbitana (INS 435). derivados de soja. Não conter glúten.	10	Unid.	Emustab	8,49	84,90
38	ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.	60	Unid.	Quero	2,39	143,40
39	ESSÊNCIA DE BAUNILHA , líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	20	Unid.	Fleischmann	8,39	167,80
40	EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g. Prazo de validade acima de 06 meses.	200	Unid.	Quero	1,99	398,00
41	FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002–ANVISA, Deverá conter prazo de Validade de pelo menos 06 meses.	200	Unid.	André	17,49	3.498,00
42	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg Informações do produto. Ingredientes Farinha de trigo integral. CONTÉM GLÚTEN. Validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	20	Unid.	Anaconda	4,99	99,80
43	FARINHA DE ROSCA -Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem deverá conter data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 1 kg.	20	Unid.		9,99	199,80
44	FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Será permitido	100	Unid.	Sabor Sul	8,99	899,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deverá conter origem, data de embalagem e validade.					
45	FERMENTO BIOLÓGICO , seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	Saf-Instant	6,48	129,60
46	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ , 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses.	50	Unid.	Dr. Oetker	2,59	129,50
47	FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem contendo no mínimo 100 gramas.	200	Unid.	Beija Flor	2,69	538,00
48	FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.	50	Unid.	Yoki	4,10	205,00
49	GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100	Unid.	Dr. Oetker	1,15	115,00
50	GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses.	20	Unid.	Triângulo	2,88	57,60
51	GLACE REAL , é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * Ingredientes: Açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, cremor de tártaro, espessante ágar-ágar (INS 406) e acidulante ácido cítrico (INS 330). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	50	Unid.	Hulala	14,99	749,50
52	LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g. Prazo de validade superior a 04 meses.	300	Unid.	Triângulo	4,08	1.224,00
53	LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.	100	Unid.	Aurora	15,89	1.589,00
54	LEITE UHT 1 LITRO integral – embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	500	Unid.	Aurora	3,99	1,995,00
55	LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten. Validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Mais Coco	4,48	224,00
56	LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Zaeli	8,99	449,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

57	MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas). Tipo Talharim Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	Thaidelle	3,79	379,00
58	MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega, embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	70	Unid.	Piccinini	2,99	209,30
59	MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega, embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	70	Unid.	Galo	4,58	320,60
60	MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Natural Páprica E Aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICO: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.	100	Unid.	Liza	4,59	459,00
61	MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	80	Unid.	Batavo	9,48	758,40
62	MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Qualy	8,99	449,50
63	MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereço, tabela nutricional, segundo as exigências de rotulagem e embalagem conforme legislação e o registro no órgão competente.	500	Unid.	Romanha	6,18	3.090,00
64	MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	100	Unid.	Yoki	4,89	489,00
65	MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	200	Unid.	Quero	3,35	335,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

66	NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	100	Unid.	Santa Clara	7,98	798,00
67	NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	15	Unid.	Kamilla	3,28	49,20
68	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.	400	Unid.	Coamo	6,96	2.784,00
69	ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.	10	Unid.	Kamilla	7,99	79,90
70	OVOS – Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.	400	Dúzias	Carminatti	4,99	1.996,00
71	Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.	400	pctes	3 Palmeiras	6,25	2.500,00
72	PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3.000	Unid.		0,50	1.500,00
73	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	3000	Unid.		1,00	3.000,00
74	POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contendo aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais.	200	Unid.	Prata	3,05	610,00
75	POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros. Não contém aditivos químicos, como conservantes e corantes artificiais. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	50	Unid.	Prata	2,65	132,50
76	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250 gramas) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	250	Unid.	Promix	4,99	1.247,50
77	REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de caféina.	600	Unid.	Coca-cola	6,89	4.134,00
78	SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca.	70 unid.	Unid.	Zaeli	5,68	397,60
79	SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	40	KG	Moc	1,78	71,20
80	Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.	10	Unid.	Ki-Forte	5,88	58,80

0070



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

81	SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjeriço, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.	10	Pctes	Ki-tal	2,98	29,80
82	SALGADOS EM CENTOS , fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha).	400	Unid.		55,00	22.000,00
83	SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com no mínimo 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1.000	Unid.	Del Valle	2,89	2.890,00
84	UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	60	Unid.	Beija Flor	3,89	233,40
85	XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.	50	Unid.	Celli	6,83	341,50
					Total	RS 91.921,14

LOTE 02 – LEGUMES, HORTALIÇAS E FRUTAS

				Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico.	10	Kg		18,59	185,90
02	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg		2,69	538,00
03	BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.	150	kg		4,12	618,00
04	BANANA CATURRA – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	200	kg		2,39	478,00
05	BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg		3,35	167,50

0071



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

06	BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.	80	kg		3,39	271,20
07	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	80	kg		1,99	159,20
08	CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características de cultivar bem definidas, sãs, serem frescas, ter atingido o grau máximo no tamanho, não lenhosas, bem formadas, limpas, coloração uniforme, livre de danos mecânicos, não apresentar rachaduras, perfurações, cortes, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de maturação. O produto acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	50	kg		3,85	192,50
09	COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Redonda, com talos firmes, cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras ou picadas de insetos. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha. O produto deve ser embalado em sacos resistentes de material atóxico. Cultivo convencional, não hidropônico. Quando solicitado pela Secretaria, entregar o produto com as folhas, sem danos no manuseio físicos, mecânicos causados por doenças ou insetos.	80	kg		-----	-----
10	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.	150	kg		2,89	433,50
11	MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	100	kg		4,99	499,00
12	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg		5,99	898,50
13	MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.	50	kg		5,99	299,50
14	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg		4,89	733,50
15	MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato, livre de resíduos de fertilizantes de sujidades e isento do ataque de pragas e/ou doenças. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	150	Kg		17,99	2.698,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ 14.783.355/0001-09

RUA: Soledade, 720 - Centro.

Fone e Fax: (046) 3555-1548 e-mail: assistencia@planalto.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

	Cultivo convencional, não hidropônico.					
16	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	50	kg		1,99	99,50
17	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	150	kg		6,99	1.048,50
18	Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade.	150	kg		3,25	487,50
Total						RS 9.808,30

LOTE 03 – FRIOS E CARNES

				Marca	Valor Unit	Valor Total
01	CARNE BOVINA MOÍDA , de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g. Deve conter no máximo 10 por cento de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 por cento de aponevroses.	300	kg		26,49	7.947,00
02	CARNE BOVINA MISTA (1 kg) congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	200	kg		25,30	5.060,00
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve, ser transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	300	kg		10,00	3.000,00
04	LINGUIÇA TIPO CALABRESA . De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com prazo de validade longo.	10	kg		23,39	233,90
05	LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico. Acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem.	150	kg		13,99	2.098,50
06	PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F.	100	kg		15,39	1.539,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

07	PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionado em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem (fatia de 14 g com variação de mais ou menos 2 g) e suas.	50	kg	Peperi	16,99	849,50
08	QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem .	100	kg	Rohden	31,79	3.179,00
09	QUEIJO PARMESÃO RALADO, pte 100gr Não contem glúten.	100	kg	Salete	1,73	173,00
10	SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 3k. com prazo de validade superior a 04 meses.	150	kg		12,99	1.948,50
					Total	RS 26.028,40

VALOR TOTAL: R\$ 127.757,84 (cento e vinte e sete mil setecentos e cinquenta e sete reais com oitenta e quatro centavos).

30 de setembro de 2021.

Essa pesquisa foi realizada por mim, servidora Municipal, in loco com autorização da Funcionária Eliete.

Ana Sara Welter
Chefe de Divisão



Relatório de Cotação: Material de consumo assistencia

Pesquisa realizada entre 04/10/2021 15:02:07 e 06/10/2021 11:14:38

Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Açúcar cristal - contendo sacarose , pacote com 5 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	30	R\$ 19,88 (un)	-	R\$ 19,88	R\$ 596,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG			22542	13/05/2021	R\$ 19,88
Valor Unitário						R\$ 19,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,88

Item 2: AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido, Aroma Artificial de Baunilha, Embalagem de 500gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	8	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 46,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:942021 UASG:985531	06/08/2021	R\$ 5,77
Valor Unitário						R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 3: ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	50	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 228,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
						0075



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoy

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 5,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 3,74
Valor Unitário				R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Item 4: Água mineral s/gás 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	700	R\$ 1,75 (un)	-	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP			13652021	15/09/2021	R\$ 1,75
Valor Unitário					R\$ 1,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Item 5: Água mineral c/gás 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:602021 UASG:153164	23/06/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Item 6: AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	40	R\$ 22,98 (un)	-	R\$ 22,98	R\$ 919,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:332021 UASG:160111	20/09/2021	R\$ 21,21
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 3ªCia/63ªBatalhão de Infantaria			NºPregão:122021 UASG:160517	17/08/2021	R\$ 24,75
Valor Unitário					R\$ 22,98	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,98

Item 7: AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO – Embalagem 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 16,04 (un)	-	R\$ 16,04	R\$ 641,60



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMfOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoy

0076

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:891432	10/09/2021	R\$ 16,04
Valor Unitário				R\$ 16,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Item 8: AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR – Tipo 1 Tipo 1 – Embalagem 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 11,82 (un)	-	R\$ 11,82	R\$ 472,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:452021 UASG:452286	11/05/2021	R\$ 11,82
Valor Unitário				R\$ 11,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Item 9: AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 136,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 6,82
Valor Unitário				R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Item 10: ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	150	R\$ 20,94 (un)	-	R\$ 20,94	R\$ 3.141,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	15492021	09/07/2021	R\$ 20,49
2	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	12262021	07/06/2021	R\$ 21,38
Valor Unitário				R\$ 20,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,94

Item 11: ARROZ BRANCO (pacote de 5kg)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 22,40 (un)	-	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:702021	17/09/2021	R\$ 22,40
				UASG:987789

Valor Unitário R\$ 22,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

Item 12: BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	150	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	NºPregão:102021 UASG:984709	17/06/2021	R\$ 7,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:82021 UASG:160229	28/04/2021	R\$ 11,41

Valor Unitário R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 13: BISCOITO CASEIRO- com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando o prazo de validade. Embalagem 400gr.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 3,76 (un)	-	R\$ 3,76	R\$ 376,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	22042	07/05/2021	R\$ 4,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00027021	20/04/2021	R\$ 3,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00027021	20/04/2021	R\$ 3,40

Valor Unitário R\$ 3,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Item 14: BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 481,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:392021 UASG:987625	22/09/2021	R\$ 4,91
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 4,71

Valor Unitário R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81



Item 15: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA- diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	100	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 552,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:562021 UASG:454524	17/06/2021	R\$ 5,52
Valor Unitário						R\$ 5,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52						

Item 16: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	100	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 446,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 4,63
Valor Unitário						R\$ 4,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46						

Item 17: BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	100	R\$ 37,40 (un)	-	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU			00005721	04/05/2021	R\$ 35,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI			00001621	14/04/2021	R\$ 39,00
Valor Unitário						R\$ 37,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,40						

Item 18: CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo.Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado Embalagem de aproximadamente 500gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	50	R\$ 12,20 (un)	-	R\$ 12,20	R\$ 610,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoyp

0079

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (CAMPUS CASCAVEL)	NºPregão:9312021 UASG:927868	27/09/2021	R\$ 12,24
2	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 12,15
Valor Unitário				R\$ 12,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Item 19: CAFÉ SOLÚVEL, granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	50	R\$ 14,71 (un)	-	R\$ 14,71	R\$ 735,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ			NºPregão:42021 UASG:988157	25/08/2021	R\$ 14,93
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:662021 UASG:987487	17/08/2021	R\$ 14,49
Valor Unitário					R\$ 14,71	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71

Item 20: CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	20	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 69,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:762021 UASG:987805	30/08/2021	R\$ 3,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 3,29
Valor Unitário					R\$ 3,49	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Item 21: CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	150	R\$ 2,37 (un)	-	R\$ 2,37	R\$ 355,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 2,74
Valor Unitário					R\$ 2,37	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37



Item 22: CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	80	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 398,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS			23122021	06/07/2021	R\$ 4,98
Valor Unitário					R\$ 4,98	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98						

Item 23: CANJIQUINHA DE MILHO- amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lot e bem visível e informação nutricional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	50	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	R\$ 192,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 3,94
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 4,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:482021 UASG:987979	18/08/2021	R\$ 3,32
Valor Unitário					R\$ 3,85	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85						

Item 24: CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	80	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 262,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 3,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 2,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 2,96
Valor Unitário					R\$ 3,28	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28						

Item 25: CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	80	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 325,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 3,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão.572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 4,85
Valor Unitário				R\$ 4,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07				

Item 26: CHÁ MATE LEÃO Em sachê, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	80	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 263,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:712021 UASG:988841	16/08/2021	R\$ 3,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão.712021 UASG:988841	16/08/2021	R\$ 3,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão.932021 UASG:987489	03/08/2021	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 3,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29				

Item 27: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. embalagem atóxica de 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	40	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABI/SE	26821	05/08/2021	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 26,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50				

Item 28: CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	40	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABI/SE	26821	05/09/2021	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 26,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50				



Item 29: CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	60	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 167,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 2,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:762021 UASG:987805	30/08/2021	R\$ 3,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 2,87
Valor Unitário						R\$ 2,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79						

Item 30: COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: plástica, contendo 100g do produto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 17	100	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 470,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 4,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 4,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 4,77
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 5,65
Valor Unitário						R\$ 4,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70						

Item 31: CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	20	R\$ 10,68 (un)	-	R\$ 10,68	R\$ 213,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:942021 UASG:985531	06/08/2021	R\$ 10,68
Valor Unitário						R\$ 10,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68						



Item 32: CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	20	R\$ 10,01 (un)	-	R\$ 10,01	R\$ 200,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 10,01
Valor Unitário						R\$ 10,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01						

Item 33: CORANTE EM GEL, cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	10	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:42021 UASG:160081	26/04/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 5,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00						

Item 34: CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	200	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 732,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 3,66
Valor Unitário						R\$ 3,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66						

Item 35: CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada pesar aproximadamente 550 gramas Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 9,51 (un)	-	R\$ 9,51	R\$ 4.755,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 8,75



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0084

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 9,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 9,92
Valor Unitário				R\$ 9,51
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,51

Item 36: DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogênea e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	10	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 92,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:562021 UASG:454524	17/06/2021 R\$ 9,25
Valor Unitário					R\$ 9,25
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Item 37: EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 83,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00002021	14/06/2021 R\$ 8,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU			00004521	18/05/2021 R\$ 8,72
Valor Unitário					R\$ 8,38
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Item 38: ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 20	60	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 154,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021 R\$ 2,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021 R\$ 2,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021 R\$ 2,40
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:762021 UASG:987805	30/08/2021 R\$ 3,24
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:672021 UASG:987809	27/08/2021 R\$ 2,58



Valor Unitário

R\$ 2,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Item 39: ESSÊNCIA DE BAUNILHA, líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	20	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 177,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cia/63º Batalhão de Infantaria			NºPregão:122021 UASG:160517	17/08/2021	R\$ 8,86
Valor Unitário					R\$ 8,86	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Item 40: EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	200	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 572,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 4,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:1552021 UASG:987563	02/09/2021	R\$ 2,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1042021 UASG:987489	27/08/2021	R\$ 2,60
Valor Unitário					R\$ 2,86	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Item 41: FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	200	R\$ 14,40 (un)	-	R\$ 14,40	R\$ 2 880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:622021 UASG:987565	11/05/2021	R\$ 14,40
Valor Unitário					R\$ 14,40	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Item 42: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 92,80



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0086

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	NºLicitação:872347	07/06/2021	R\$ 4,64
Valor Unitário				R\$ 4,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64				

Item 43: FARINHA DE ROSCA-Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem de no mínimo 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 153,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1332021 UASG:987563	17/08/2021	R\$ 7,66
Valor Unitário				R\$ 7,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66				

Item 44: FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 983,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:861958	09/04/2021	R\$ 9,83
Valor Unitário				R\$ 9,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83				

Item 45: FERMENTO BIOLÓGICO, seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 120,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 6,02
Valor Unitário				R\$ 6,02
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02				

Item 46: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 161,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 3,22
Valor Unitário				R\$ 3,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22				

Item 47: FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Embalagem contendo no mínimo 100g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:62021 UASG:160234	27/04/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				

Item 48: FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 179,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	28306	03/09/2021	R\$ 3,58
Valor Unitário				R\$ 3,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58				

Item 49: GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 117,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	NºPregão:162021 UASG:988881	24/08/2021	R\$ 1,17
Valor Unitário				R\$ 1,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17				



Item 50: GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	20	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 57,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 2,86
Valor Unitário						R\$ 2,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86						

Item 51: GLACE REAL, é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * NÃO CONTÉM GLUTEN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 15,60
Valor Unitário						R\$ 15,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60						

Item 52: LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	300	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 4,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:989183	09/09/2021	R\$ 4,89
Valor Unitário						R\$ 4,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93						

Item 53: LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	100	R\$ 15,69 (un)	-	R\$ 15,69	R\$ 1.569,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 15,70



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1022021 UASG:454524	24/09/2021	R\$ 15,68
---	---	---------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 15,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,69

Item 54: LEITE UHT 1 LITRO integral – embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parásitos e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	500	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 3,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 5,00

Valor Unitário

R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Item 55: LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 200,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 4,27

Valor Unitário

R\$ 4,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TARABAI	00002921	30/04/2021	R\$ 3,89
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1096	16/04/2021	R\$ 3,87

Valor Unitário

R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Item 56: LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 431,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1022021 UASG:454524	24/09/2021	R\$ 8,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 9,27



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0090

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 7,93
Valor Unitário				R\$ 8,62
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Item 57: MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas). Tipo Talharim Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 426,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021 R\$ 4,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021 R\$ 4,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021 R\$ 4,58
Valor Unitário					R\$ 4,26
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Item 58: MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. Embalagem contendo no mínimo 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	70	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 227,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021 R\$ 3,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021 R\$ 3,06
Valor Unitário					R\$ 3,25
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 59: MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	70	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 318,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021 R\$ 4,05
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021 R\$ 5,05
Valor Unitário					R\$ 4,55
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55



Item 60: MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Lático, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	100	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 522,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão.952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 5,22
Valor Unitário						R\$ 5,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22						

Item 61: MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	80	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 769,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão.432021 UASG:450068	31/08/2021	R\$ 9,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo			NºPregão.12021 UASG:765706	31/08/2021	R\$ 9,38
Valor Unitário						R\$ 9,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62						

Item 62: MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	50	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 373,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão.662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 7,47
Valor Unitário						R\$ 7,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47						

Item 63: MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	500	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 4.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão.722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 8,32



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0092

2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22021 UASG:160228	09/08/2021	R\$ 7,84
Valor Unitário				R\$ 8,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Item 64: MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em sacos de plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 3,76 (un)	-	R\$ 3,76	R\$ 376,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 3,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 3,59
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 3,82
Valor Unitário				R\$ 3,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Item 65: MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de no mínimo 280g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	200	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 694,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:702021 UASG:987789	17/09/2021	R\$ 2,64
2	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:122021 UASG:786810	10/09/2021	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 3,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Item 66: NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 5	100	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 649,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	26222021	21/07/2021	R\$ 6,49
2	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	26232021	21/07/2021	R\$ 6,49
3	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	26262021	21/07/2021	R\$ 6,49
4	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	24972021	13/07/2021	R\$ 6,49
5	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	24932021	13/07/2021	R\$ 6,49



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0093

Valor Unitário

R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 67: NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	15	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 48,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 3,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário						R\$ 3,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Item 68: ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	400	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 3.100,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS			00021221	10/06/2021	R\$ 7,75
Valor Unitário						R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Item 69: ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 72,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico			NºPregão:72021 UASG:160524	16/08/2021	R\$ 7,20
Valor Unitário						R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Item 70: OVOS – Ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	400	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 2.528,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0094

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 6,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:292021 UASG:980842	02/06/2021	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 6,32

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Item 71: Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:452021 UASG:987561		15/09/2021	R\$ 5,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	NºPregão:72021 UASG:160446		01/09/2021	R\$ 7,51
3	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 183/2021 UASG: 160403		01/09/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,45

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Item 72: PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:692021 UASG:158154		31/08/2021	R\$ 0,72
Valor Unitário					R\$ 0,72

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 73: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG	26797		02/08/2021	R\$ 1,10
Valor Unitário					R\$ 1,10

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,10



Item 74: POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de e farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	200	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 3,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 7,12
Valor Unitário						R\$ 5,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46						

Item 75: POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 196,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 3,93
Valor Unitário						R\$ 3,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93						

Item 76: REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250gr) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	250	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 2.092,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:622021 UASG:987565	11/05/2021	R\$ 8,37
Valor Unitário						R\$ 8,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37						

Item 77: REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de cafeína.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	600	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 3.678,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpopy

0096

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 4,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALIZA	NºPregão:752021 UASG:987805	25/08/2021	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 6,13
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 78: SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	70	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 424,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:592021 UASG:988049		14/09/2021	R\$ 4,91	
Valor Unitário					R\$ 4,91	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	24370		13/04/2021	R\$ 7,22	
Valor Unitário					R\$ 7,22	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06	

Item 79: SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	40	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 69,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:662021 UASG:987913		21/09/2021	R\$ 1,73	
Valor Unitário					R\$ 1,73	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73	

Item 80: Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	10	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 48,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	NºPregão:232020 UASG:160445		20/08/2021	R\$ 4,86	
Valor Unitário					R\$ 4,86	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86	



Item 81: SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjerição, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	10	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 41,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 4,15
Valor Unitário						R\$ 4,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Item 82: SALGADOS EM CENTOS, fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	400	R\$ 54,86 (un)	-	R\$ 54,86	R\$ 21.944,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:542021 UASG:987471	28/07/2021	R\$ 49,71
Valor Unitário						R\$ 49,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –			8682021	19/08/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário						R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,86

Item 83: SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com mínimo de 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	1.000	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:662021 UASG:925532	17/08/2021	R\$ 3,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TÁMARA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4Regimento de Carros de Combate			NºPregão:22021 UASG:160404	26/07/2021	R\$ 1,30
Valor Unitário						R\$ 2,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56



Item 84: UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	60	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 435,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia			NºPregão:302021 UASG:153038	10/08/2021	R\$ 7,26
Valor Unitário						R\$ 7,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26						

Item 85: XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 371,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TÁMARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4ºBatalhão Logístico			NºPregão:32021 UASG:160410	13/09/2021	R\$ 7,43
Valor Unitário						R\$ 7,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43						

Item 86: ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	10	R\$ 19,11 (un)	-	R\$ 19,11	R\$ 191,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:252021 UASG:160482	14/09/2021	R\$ 19,11
Valor Unitário						R\$ 19,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11						

Item 87: BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	200	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 816,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 3,48



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0099

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 4,68
Valor Unitário				R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Item 88: BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	150	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 475,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 3,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 3,72
3	COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 81/2021 UASG: 160384	01/09/2021	R\$ 2,49
4	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE COMUNICACOES DO EXERCITO/RS	Dispensa de Licitação Nº 90/2021 UASG: 160385	01/09/2021	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 3,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Item 89: BANANA CATURRA – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	200	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 678,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAQU/PR	NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 2,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Item 90: BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 215,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 3,75



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 5,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:762021 UASG:987805	30/08/2021	R\$ 3,83
Valor Unitário				R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Item 91: BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes putridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	80	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 336,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 3,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Item 92: CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	80	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 288,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 3,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:562021 UASG:454524	17/06/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Item 93: CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade. Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	50	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 183,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual na Bahia	NºPregão:112021 UASG:193103	21/09/2021	R\$ 3,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	NºPregão:32021 UASG:985369	21/09/2021	R\$ 3,65
Valor Unitário				R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0101

Item 94: COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 428,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021 R\$ 5,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021 R\$ 4,78
3	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 83/2021 UASG: 160411	01/09/2021 R\$ 5,59
Valor Unitário					R\$ 5,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36					

Item 95: LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	150	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 495,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS			NºPregão:12021 UASG:928696	29/09/2021 R\$ 2,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO			NºPregão:30272021 UASG:982853	24/09/2021 R\$ 3,60
Valor Unitário					R\$ 3,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30					

Item 96: MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 505,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG			NºPregão:102021 UASG:985267	28/09/2021 R\$ 5,05
Valor Unitário					R\$ 5,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05					



Item 97: MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	150	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 828,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão.722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 5,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	NºPregão.72021 UASG:160446	01/09/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 98: MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente resistente, em kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 266,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	NºPregão.12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	NºPregão.12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 6,38
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão.662021 UASG:987913	21/09/2021	R\$ 4,61
Valor Unitário				R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Item 99: MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 753,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 5,67
Valor Unitário				R\$ 5,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	35822021	21/09/2021	R\$ 4,49
2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR	2342021	10/09/2021	R\$ 4,90



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0103

Valor Unitário

R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Item 100: MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem de 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	150	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 101: REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	50	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 149,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 2,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 3,08

Valor Unitário

R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Item 102: TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 898,50

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR	2342021	10/09/2021	R\$ 5,99
---	--	---------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 103: Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 882,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021	R\$ 6,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 5,64



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgdsM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgdsM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgdsM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0104

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1512021	03/08/2021	R\$ 5,28
Valor Unitário		UASG:987493		

R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Item 104: CARNE BOVINA MOÍDA, de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 27,13 (un)	-	R\$ 27,13	R\$ 8.139,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 25,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO			NºPregão:612021 UASG:987813	30/08/2021	R\$ 26,76
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:962021 UASG:987541	30/08/2021	R\$ 26,17
Valor Unitário					R\$ 27,13	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13

Item 105: CARNE BOVINA MISTA (1 kg) congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	200	R\$ 29,93 (un)	-	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI			NºPregão:12021 UASG:785344	24/09/2021	R\$ 29,93
Valor Unitário					R\$ 29,93	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,93

Item 106: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	300	R\$ 11,25 (un)	-	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC			NºPregão:592021 UASG:988049	14/09/2021	R\$ 10,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 11,90
Valor Unitário					R\$ 11,25	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0105

Item 107: LINGUIÇA TIPO CALABRESA. De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10	R\$ 23,06 (un)	-	R\$ 23,06	R\$ 230,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1042021 UASG:987489	27/08/2021	R\$ 22,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS			NºPregão:802021 UASG:453405	26/08/2021	R\$ 20,54
3	MUNICÍPIO DE GOICERE			NºPregão:882021 UASG:451481	18/08/2021	R\$ 26,04
Valor Unitário						R\$ 23,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06						

Item 108: LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	150	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 2.011,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:232021 UASG:795810	03/08/2021	R\$ 13,41
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:232021 UASG:795810	03/08/2021	R\$ 13,41
Valor Unitário						R\$ 13,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41						

Item 109: PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	100	R\$ 15,37 (un)	-	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021	R\$ 17,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021	R\$ 15,23
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 13,15
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 15,41
Valor Unitário						R\$ 15,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37						



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0106

Item 110: PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
6 / 12	50	R\$ 21,05 (un)	-	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão.952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 21,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão.232021 UASG:785810	03/08/2021	R\$ 20,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão.232021 UASG:785810	03/08/2021	R\$ 20,28
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão.232021 UASG:785810	03/08/2021	R\$ 20,60
5	COMANDO DO EXERCITO 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS			Dispensa de Licitação Nº 51/2021 UASG: 160436	01/08/2021	R\$ 21,90
6	COMANDO DO EXERCITO 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS			Dispensa de Licitação Nº 48/2021 UASG: 160436	01/08/2021	R\$ 21,90
Valor Unitário					R\$ 21,05	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,05	

Item 111: QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	100	R\$ 35,05 (un)	-	R\$ 35,05	R\$ 3.505,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE EDUC Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS			8832021	17/08/2021	R\$ 38,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE			NºLicitação:878767	25/06/2021	R\$ 33,30
3	Câmara Municipal de Itaja/RN			82021	16/06/2021	R\$ 33,00
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -			20022021	15/06/2021	R\$ 34,90
Valor Unitário					R\$ 35,05	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05	

Item 112: QUEIJO PARMESÃO RALADO, pcte 100gr Não contém glúten.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	100	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 380,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Auriflana			00004121	16/07/2021	R\$ 3,40



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvfOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpoy)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpoy

0107

2	MUNICIPIO DE TARABAI	00002921	30/04/2021	R\$ 4,19
Valor Unitário				R\$ 3,80
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Item 113: SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	150	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:722021 UASG:987809	09/09/2021 R\$ 11,75
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021 R\$ 12,32
Valor Unitário					R\$ 12,03
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Valor Global: R\$ 135.229,06

Detalhamento dos Itens

Item 1: Açúcar cristal - contendo sacarose , pacote com 5 kg

Preço Estimado: R\$ 19,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,88
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	açúcar cristal - contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios, rotulada de acordo com a legislação vigente. embalagem primária transparente, incolor, termos soldado contendo 5 kg líquidos. o produto e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. validade mínima de 6 meses, e fabricação de até 30 dias da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 19,88

Órgão: MUNICIPIO DE CARMÉSIA/MG	Data: 13/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR e distribuição de KIT DE ALIMENTAÇÃO aos alunos da rede de ensino municipal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e aquisição de CAFÉ para os órgãos da Administração	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar cristal - Contendo sacarose - Açúcar cristal - Contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de Glicídios, rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária transparente, incolor, termos soldado contendo 5 kg líquidos. O produto e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. Validade mínima de 6 meses, e fabricação de até 30 dias da entrega.	Identificação: 22542
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.151.170/0001-16	LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,90

Descrição: Descrição não informada

42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 18,75
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0108

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Descrição não informada

30.019.425/0001-03 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

R\$ 24,00

Descrição: Descrição não informada

Item 2: AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido, Aroma Artificial de Baunilha, Embalagem de 500gramas.

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade Descrição

Observação

8 Pacotes AÇUCAR DE BAUNILHA Ingredientes: Açúcar Refinado, Amido, Aroma Artificial de Baunilha, Embalagem de 500gramas.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 06/08/2021 14:00

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o segundo semestre do ano letivo de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, característica adicional: aromatizado sabor baunilha

Identificação: NºPregão:942021 / UASG:985531

Lote/Item: 1/4

CatMat: 463995 -

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

12.403.480/0001-10 IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,65

Descrição: Açúcar baunilha. Adequadamente embalado; embalagem contendo 500gr, prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

32.801.584/0001-90 LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,89

* VENCEDOR *

Descrição: Açúcar baunilha. Adequadamente embalado; embalagem contendo 500gr, prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Item 3: ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades ACHOCOLATADO EM PÓ (400GRAMAS)- Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Data: 21/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913

Lote/Item: /1

Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy

0109

Descrição: AChocolatado - AChocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Lata 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,28
Descrição: 1 ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12. ALTA SOLUBILIDADE. ALIMENTO INSTANTÂNEO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 9 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO). EMBALAGEM 400GR. 1.500 PCT FINISSIMA R\$5,28 R\$7.920,00 demais condições conforme edital e anexos.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,44
* VENCEDOR *		
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina B 12. Alta solubilidade. Alimento instantâneo. Registro no Ministério da Agricultura. Com embalagem integral e inviolada e rotulagem mínima conforme legislação vigente. (Prazo de validade não inferior a 9 meses da data de fabricação). Embalagem 400gr.		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 5,44
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina B 12. Alta solubilidade. Alimento instantâneo. Registro no Ministério da Agricultura. Com embalagem integral e inviolada e rotulagem mínima conforme legislação vigente. (Prazo de validade não inferior a 9 meses da data de fabricação). Embalagem 400gr.		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 5,44
Descrição: AChocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 5,44
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina B 12. Alta solubilidade. Alimento instantâneo. Registro no Ministério da Agricultura. Com embalagem integral e inviolada e rotulagem mínima conforme legislação vigente. (Prazo de validade não inferior a 9 meses da data de fabricação). Embalagem 400gr.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.
Descrição: AChocolatado - AChocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Data: 17/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão.702021 / UASG.987789
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 3,74
* VENCEDOR *		
Descrição: AChocolatado. Em pó, embalagem de 400 gramas. Ingredientes: Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, sorode leite em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A, E), estabilizante, citinadeso, je aromatzante, contém glúten, valor calórico de uma porção de 20 g.		



Item 4: Água mineral s/gás 500ml

Preço Estimado: R\$ 1,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Água mineral s/gás 500ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Objeto: SOLICITAÇÃO DE RESERVA PARA COMPRA DE GENEROS ALIMENTICIOS "REFRIGERANTE E ÁGUA MINERAL", PARA AÇÃO DE CAMPANHA DE VACINA CONTRA O COVID-19 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: AGUA MINERAL S/GAS 500ML - AGUA MINERAL S/GAS 500ML

Data: 15/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13652021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 72

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

35.804.802/0001-39

ALEXIA KAROLINE CHAGAS EUZEBIO 11708497927

* VENCEDOR *

R\$ 1,75

Descrição: Descrição não informada

Item 5: Água mineral c/gás 500ml

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Água mineral c/gás 500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GAS E BOMBONAS DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.

Descrição: Garrafão - Água mineral sem gás, embalada em garrafa com 500ml, com tampa rosqueável tipolacre, validade mínima 06 meses, ph mínimo 7,00 a 25º. Embalada em fardo. Entregafracionada de acordo com as necessidades da UFSM. Cotar o preço da unidade. Apresentar catálogo.

CatMat: 68721 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL - VIDRO / PLASTICO

Data: 23/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602021 / UASG:153164

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

07.303.851/0001-52

JOSE EURICO BRAGA CORREA

* VENCEDOR *

R\$ 2,00

Descrição: Água mineral sem gás, embalada em garrafa com 500ml, com tampa rosqueável tipo lacre, validade mínima 06 meses, ph mínimo 7,00 a 25º.



Item 6: AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG

Preço Estimado: R\$ 22,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,98

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO À VÁCUO - Embalagem 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Oleaginosa - Oleaginosa, tipo: amendoim, apresentação: torrada, adicional: sem casca

CatMat: 464539 - OLEAGINOSA

Data: 20/09/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.332021 / UASG:160111

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2021 14:59

Homologação: 22/09/2021 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 759

Unidade: Unidade 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.578.793/0001-30 * VENCEDOR *	LV CONSULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 16,81

Descrição: Amendoim torrado salgado sem pele, pacote 01 kg

36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 16,82
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Oleaginosa, tipo: amendoim, apresentação: torrada, adicional: sem casca

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Amendoim torrado salgado sem pele, pacote 01 kg Und

29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 100,00
--------------------	------------------------	------------

Descrição: Amendoim torrado salgado sem pele, pacote 01 kg

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

3ª Cia/63º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação para o Setor de Aprovisionamento da 3ª Cia Inf mtz.

Descrição: Oleaginosa - Oleaginosa, tipo: amendoim, apresentação: torrada, adicional: sem casca

CatMat: 464539 - OLEAGINOSA

Data: 17/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.122021 / UASG:160517

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 21,62

Descrição: Oleaginosa, tipo: amendoim, apresentação: torrada, adicional: sem casca, embalagem a vacuo, pacote com 1 kg.

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,62
--------------------	---------------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0112

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Oleaginosas, tipo: amendoim, apresentação: torrada, adicional. sem casca, embalagem a vácuo, pacote com 1 kg. Quilograma		

Item 7: AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO – Embalagem 1 KG

Preço Estimado: R\$ 16,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	AMENDOIM SEM PELE CRU INTEIRO À VÁCUO – Embalagem 1 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,04
inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (hortifrúts e ovos) em atendimento à Secretaria de Meio Ambiente [SEMAM].
 Descrição: AMENDOIM - 24 PT. AMENDOIM - 1ª QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CRU E COM PELE: GRÃOS INTEIROS, LIMPOS E SÃOS; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE COM 500GRAMAS; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).
 Data: 10/09/2021 13:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N° Licitação: S91432
 Lote/Item: 2/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 20/09/2021 16:07
 Homologação: 20/09/2021 16:07
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 24
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,04
* VENCEDOR *		
Descrição: MARCA: PACHA		

Item 8: AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR – Tipo 1 Tipo 1 – Embalagem 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 11,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	AMENDOIM DESCASCADO PACOTE 500GR – Tipo 1 Tipo 1 – Embalagem 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,82
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
 Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios (produtos não perecíveis).
 Descrição: Gelatina - uso fotografico - AMENDOIM. Cru e descascado com pele, embalagem de 500g de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com o prazo de validade de no mínimo 6 meses. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTES.
 CatMat: 129780 - GELATINA - USO FOTOGRAFICO
 Data: 11/05/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N° Pregão: 452021 / UASG: 452286
 Lote/Item: /46
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/05/2021 09:10
 Homologação: 06/07/2021 12:31



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy>

0113

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 11,82

Descrição: AMENDOIM. Cru e descascado com pele, embalagem de 500g de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com o prazo de validade de no mínimo 6 meses.

Item 9: AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas)

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	AMIDO DE MILHO (PCT 500 Gramas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,82

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Data: 24/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Dellatajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Identificação: NºPregão.12021 / UASG:785344

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Amido - Amido, base: de milho

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,65

Descrição: AMIDO, BASE: DE MILHO.

73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 8,00
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: AMIDO, BASE: DE MILHO.

Item 10: ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado

Preço Estimado: R\$ 20,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,94

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	ARROZ (Pacote 5KG) parbolizado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,49

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Data: 09/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

0114



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIvF0vRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIvF0vRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIvF0vRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
Descrição: ARROZ 5KG - ARROZ 5KG

SRP: NÃO
Identificação: 15492021
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.826.680/0001-09 * VENCEDOR *	CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA	R\$ 19,99
Descrição: Descrição não informada		
89.679.260/0001-49	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 20,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Jóia/RS
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE
Descrição: ARROZ 5KG - ARROZ 5KG
Data: 07/06/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 12262021
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.826.680/0001-09 * VENCEDOR *	CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA	R\$ 20,29
Descrição: Descrição não informada		
89.679.260/0001-49	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 22,48
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: ARROZ BRANCO (pacote de 5kg)

Preço Estimado: R\$ 22,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	ARROZ BRANCO (pacote de 5kg)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.
Data: 17/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987789



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0115

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.213

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 22,40
* VENCEDOR *		

Descrição: Arroz:Agulhinhaclasselongofino,tipo1.Oproduto deve conter no mínimo 90% dos grãos inteiros, transparente, original de fábrica, com 5kg; isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas Livre de umidade e de fragmentos estranhos, com grãos inteiros; informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 22,40
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: Arroz: Agulhinha classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% dos grãos inteiros. transparente, original de fábrica, com 5 kg; isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas Livre de umidade e de fragmentos estranhos, com grãos inteiros; Informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Item 12: BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BALA - Balas sortidas sabores artificiais coloridas artificialmente. Pacote de no mínimo 250g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI

Data: 17/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as diversas Secretarias do Município de Jequeri-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bala - Bala, bala confeitada bala sortida pacote 600gr

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:984709

CatMat: 7650 - BALA CONFEITADA

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 600,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.332.372/0001-10	COMERCIAL MILENA BRANDAO LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Bala sortida - pacote 600 GR - Item: 7650 - S RITA		
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,85
* VENCEDOR *		
Descrição: Bala, bala confeitada bala sortida pacote 600gr		
32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Bala sortida - pacote 600 GR - Item: 7650		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 28/04/2021 10:00



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoy)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoy

0116

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Artilharia Divisionária/5ªDE
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios II.

Descrição: BALA - Bala de goma sabores sortido de laranja, limão, abacaxi, morango e uva, coloridas artificialmente, embalagem com 1 kg.

CatMat: 7650 - BALA CONFEITADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160229

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.525.798/0001-03 * VENCEDOR *	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 11,41

Descrição: Bala de goma sabores sortido de laranja, limão, abacaxi, morango e uva, coloridas artificialmente, embalagem com 1 kg.

77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 11,41
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Bala de goma sabores sortido de laranja, limão, abacaxi, morango e uva, coloridas artificialmente, embalagem com 1 kg.

Item 13: BISCOITO CASEIRO- com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.			
Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BISCOITO CASEIRO- com odor e sabor característico, fabricado artesanalmente e embalado em embalagem plástica, com rótulo, marcando prazo de validade. Embalagem 400gr.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 07/05/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22042

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.907.080/0001-40 * VENCEDOR *	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672	R\$ 4,48

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA

Data: 20/04/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00027021

Lote/Item: 1/10



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIQvFovRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIQvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIQvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0117

Objeto: A presente licitação, Pregão Presencial Registro de Preços, tem como objeto a aquisição futura e parcelada de itens de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar, e diversos Departamentos desta Municipalidade, no período de 12 (doze) meses nos quantitativos estimados e discriminados, que integra este Edital.

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO, TIPO CASEIRO, CROCANTE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE DE 3 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR - BISCOITO DE POLVILHO, TIPO CASEIRO, CROCANTE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE DE 3 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 164.163.239.234:5656/transparenci
a/

Quantidade: 1.518

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.304.126/0001-46 * VENCEDOR *	P A SIMON FACHINI MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,40

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA

Data: 20/04/2021 00:00

Objeto: A presente licitação, Pregão Presencial Registro de Preços, tem como objeto a aquisição futura e parcelada de itens de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar, e diversos Departamentos desta Municipalidade, no período de 12 (doze) meses nos quantitativos estimados e discriminados, que integra este Edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00027021

Lote/Item: 1/138

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO, TIPO CASEIRO, CROCANTE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE DE 3 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR - BISCOITO DE POLVILHO, TIPO CASEIRO, CROCANTE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE DE 3 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 164.163.239.234:5656/transparenci
a/

Quantidade: 506

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.304.126/0001-46 * VENCEDOR *	P A SIMON FACHINI MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,40

Descrição: Descrição não informada

Item 14: BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 4,81 (Un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 400gr. Prazo de validade maior de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Data: 22/09/2021 09:00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, descartáveis e copa e cozinha para atender a Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito - Biscoito, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: isento de soja e corantes artificiais, aplicação: alimentação humana, prazo validade: mínimo 180 dias, ingredientes: farinha de trigo, amido de milho, sal e gordura ve

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987625

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0118

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.550.502/0001-04 * VENCEDOR *	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 4,91

Descrição: Biscoito Salgado Água e Sal - mínimo de 400g - deverá ter a seguinte composição: para cada 100g do produto no mínimo 420 kcal, validade máxima de 06 meses a 1 ano.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,71
inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Percíveis e não Percíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..
Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: quadrado, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: integral e sem recheio

Data: 21/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.100
Unidade: Pacote 375,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.199.742/0001-62 * VENCEDOR *	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 4,71

Descrição: BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL) Firme, não esfarelada. Embalagem de 370gr a 400gr. Preferencialmente sem gorduras trans. Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,71
--------------------	---	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL) Firme, não esfarelada. Embalagem de 370gr a 400gr. Preferencialmente sem gorduras trans. Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 4,71
--------------------	---------------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL) Firme, não esfarelada. Embalagem de 370gr a 400gr. Preferencialmente sem gorduras trans. Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,71
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 4,71
--------------------	------------------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL) Firme, não esfarelada. Embalagem de 370gr a 400gr. Preferencialmente sem gorduras trans. Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

Item 15: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA- diversas formulações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas.

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0119

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA- diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com no mínimo 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,52

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 17/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Produto de confeitaria - Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.	Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:454524
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 5,52
* VENCEDOR *		

Descrição: Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.

02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 5,52
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.

40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,52
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.

07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,52
--------------------	---	----------

Descrição: Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.

73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 5,52
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIANA OU QUALIDADE SUPERIOR.



Item 16: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Sabor leite, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Fabricado a partir de matérias primas de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, q ueimados e de características organolépticas e que se quebram com facilidade. Aparência de massa torrada. Validade acima de 06 meses. Embalagem de no mínimo 360 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito, sabor: chocolate, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha	SRP: SIM
CatMat: 460241 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 4,30
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSCA DE CHOCOLATE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 335 GRAMAS: A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SAL, CORANTE CAMELO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES. CONTÉM GLUTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten	SRP: SIM
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 4,63
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSCA DE COCO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 335 GRAMAS: A BASE DE FARINHA DE TRIGO E COCO ENRIQUECIDO COM 4,15 FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (MÉDIA) POR 100G DE PRODUTO: CONTENDO NO MÁXIMO 13G GORDURAS TOTAIS, 6G DE GORDURAS SATURADAS, 2GDE GORDURAS TRANS E 1000MG DE SÓDIO.



Item 17: BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g

Preço Estimado: R\$ 37,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BOMBOM – Pacote 1 KG INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, avelã, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. CONTEÚDO: Embalagem com aproximadamente 47 bombons de 21,5g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	Data: 04/05/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados à utilização nos eventos, reuniões, cursos e campanhas realizadas por diversas Secretarias da Municipalidade e Programas do Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/ 01 KG) - BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/ 01 KG)	Identificação: 00005721
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 209
	Unidade: PCT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.868.147/0001-17	MARCOS RUBENS DE ANDRADE	R\$ 35,81
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	Data: 14/04/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM CURSOS E PROJETOS PROMOVIDOS E ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL E CRAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BOMBOM TIPO BOLA, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJÚ, AMENDOIM OU AVELÃ, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE BISCOITO TIPO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 20GRS A 25GRS. PACOTE DE 01 KG. - BOMBOM TIPO BOLA, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJÚ, AMENDOIM OU AVELÃ, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE BISCOITO TIPO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 20GRS A 25GRS. PACOTE DE 01 KG.	Identificação: 00001621
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.56.99.34:5656/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0122

Item 18: CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado Embalagem de aproximadamente 500gramas.

Preço Estimado: R\$ 12,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto rí e rí zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com o estabelecido pela resolução RDC nº 277 - ANVISA, de 22/09/2005. Embalagem de aproximadamente 500gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,24

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (CAMPUS CASCAVEL)	Data: 27/09/2021 09:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender o Campus Cascavel e Reitoria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: superior, empacotamento: vácuo	SRP: SIM
CatMat: 463574 - CAFÉ	Identificação: NºPregão:9312021 / UASG:927868
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 12,20
Descrição: Café em pó, torrado, moído, moagem fina, unifó rme, tipo do café extra forte, ponto de torração média/escuro, sem glútem, embalagem alto vácuo contendo camada tripla interna, aluminizada. Devendo apresentar impresso na embalagem as certificações : Certificação de qualidade e autorização ao uso do selo ABIC e certificação da ISSO 9001. Pacote com 500 gramas , com validade mínima de 2/3 do prazo de validade impresso no produto, contados a partir da data da entrega.		
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,26
* VENCEDOR *		
Descrição: Café em pó, torrado, moído, moagem fina, unifó rme, tipo do café extra forte, ponto de torração média/escuro, sem glútem, embalagem alto vácuo contendo camada tripla interna, aluminizada. Devendo apresentar impresso na embalagem as certificações : Certificação de qualidade e autorização ao uso do selo ABIC e certificação da ISSO 9001. Pacote com 500 gramas , com validade mínima de 2/3 do prazo de validade impresso no produto, contados a partir da data da entrega.		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIME	R\$ 12,26
Descrição: Café em pó, torrado, moído, moagem fina, uniforme, tipo do café extra forte, ponto de torração média/escuro, sem glútem, embalagem alto vácuo contendo camada tripla interna, aluminizada. Devendo apresentar impresso na embalagem as certificações : Certificação de qualidade e autorização ao uso do selo ABIC e certificação da ISSO 9001. Pacote com 500 gramas, com validade mínima de 2/3 do prazo de validade impresso no produto, contados a partir da data da entrega.		
41.955.367/0001-46	COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO	R\$ 12,26
Descrição: Café em pó, torrado, moído, moagem fina, uniforme, tipo do café extra forte, ponto de torração média/escuro, sem glútem, embalagem alto vácuo contendo camada tripla interna, aluminizada. Devendo apresentar impresso na embalagem as certificações : Certificação de qualidade e autorização ao uso do selo ABIC e certificação da ISSO 9001. Pacote com 500 gramas , com validade mínima de 2/3 do prazo de validade impresso no produto, contados a partir da data da entrega.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO SUPERIOR, EMPACOTAMENTO VÁCUO		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlvOpoyp

0123

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Dellitajai), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Descrição: Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 15 meses

Data: 24/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:785344

Lote/Item: /73

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.214.257/0001-46	J J MATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE EIRELI	R\$ 11,70
Descrição: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,75
* VENCEDOR *		
Descrição: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo.		
41.955.367/0001-46	COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO	R\$ 13,00
Descrição: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo.		
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo		

Item 19: CAFÉ SOLÚVEL, granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que resulta da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conservante.

Preço Estimado: R\$ 14,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAFÉ SOLÚVEL, granulado, instantâneo Aroma: Tradicional. Embalagem 200gr. variedades Arábica e Robusta/Conilon, que result a da desidratação do extrato aquoso de café torrado. Composto por café e água. não podendo conter nenhum aditivo ou conserv ante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ

Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o segundo semestre de 2021..

Descrição: CAFÉ - Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional

CatMat: 463568 - CAFÉ

Data: 25/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:988157

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,90
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQylQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQylQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQylQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoyp

0124

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Café granulado solúvel instantâneo, sabor tradicional, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, não deve conter glúten nem leite de vaca e derivados, acondicionado em embalagem metalizada ou de vidro de 200g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura – Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE)		

03.523.498/0001-65	ODILA GRANDO	R\$ 14,96
Descrição: Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,49
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 17/08/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EMBALADAS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS DE TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, FAMÍLIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL E QUE MOMENTANEAMENTE ENFRENTARAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO, processado pelo sistema de registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987487
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Café - Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional	Quantidade: 1.800
CatMat: 463568 - CAFÉ	Unidade: Lata 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,48
Descrição: CAFE SOLUVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. COM SELO DE PUREZA DA ABIC		
00.964.245/0001-39	BRINGHENTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,50
Descrição: CAFE SOLUVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. COM SELO DE PUREZA DA ABIC		
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
Descrição: CAFE SOLUVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. COM SELO DE PUREZA DA ABIC		
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		
Descrição: CAFE SOLUVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. COM SELO DE PUREZA DA ABIC		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: CAFE SOLUVEL - PO FINO		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLUVEL GRANULADO, INTENSIDADE MEDIA, TIPO TRADICIONAL		

Item 20: CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos,

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0125

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALDO DE GALINHA- (embalagem de 114gr com 12 tabletes), com aromatizante sintético idêntico ao natural, para tempero de alimentos, Composição: sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensificadores de sabor, glutamato monossódico guanilato e inosinato dissódicos) amido, gordura de galinha (3,1%), aromas carne de galinha (0,7%), cúrcuma, salsa, xarope de caramelo, maltodextrina, antioxidante (extratos de rosmaninho). validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 30/08/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caldo tempero culinário - Caldo de galinha unidade de 114g com 12 cubos. Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de GALINHA, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA-DO-REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	SRP: SIM
CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:987805
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 3,69
* VENCEDOR *		

Descrição: Caldo de galinha unidade de 114g com 12 cubos. Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de GALINHA, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA-DO-REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987995
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Tablete
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,28

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.

06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		

Descrição: Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha

80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 3,30
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: CONFORME EDITAL

04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 3,30
--------------------	-------------------	----------



Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada a. UND

Item 21: CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CANELA EM PÓ (embalagem de no mínimo 20 gramas) - Pó fino homogêneo, obtida a partir de cascas de espécimes genuínos, de coloração pardo amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais e estranhos à sua espécie	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: canela, apresentação: pó	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:967789
CatMat: 463872 - CONDIMENTO	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Grama 0,00
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Canela em pó fino, deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela, embalagem transparente atóxica de 30g, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: canela, apresentação: pó	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
CatMat: 463872 - CONDIMENTO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Grama 0,00
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,70
Descrição: : Condimento, tipo: canela, apresentação: pó		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 2,78
Descrição: CANELA EM PÓ, NATURAL, PACOTE COM 50 GRAMAS		

Item 22: CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CANELA EM PAU 100% canela em casca embalagem de no mínimo 10 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 06/07/2021 00:00
Objeto: Referente a aquisição de 1Un arroz, 8Kg banana, 1Un canela em pó, 1Un canela em casca, 1Un cravo, 2Kg carne bovina fresca de 2º, 1Pc maçã seca, 2Kg cebola, 4Kg coxa e sobrecoxa de frango, 2Kg farinha de milho, 1Kg fígado bovino fresco, 8Kg maçã, 2 Kg mamão, 8Dúzias ovos de galinha, 4Kg peito de frango sem osso, 6Un polvilho azedo, 3Un sagu, 2Kg tomate, 4Un extrato de tomate, 4Kg pão francês, 4Un biscoito salgado integral, 4UN bolacha tipo maria, 4Un margarina cremosa com sal, 1Un açúcar, 1Un amido de milho, 2Un fermento químico, 2Un nata, 8Un óleo vegetal e soja, 1Un sal refinado moído, para EMEB LOURINHA MALDANER	Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 23122021 Lote/Item: 1/4 Ata: N/A Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Descrição: CANELA EM CASCA - Ingredientes: canela em pau. Com aroma e sabor característico, conforme proprieda - CANELA EM CASCA - Ingredientes: canela em pau. Com aroma e sabor característico, conforme proprieda	Quantidade: 1 Unidade: PC UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37 * VENCEDOR *	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: CANJIQUINHA DE MILHO- amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CANJIQUINHA DE MILHO- amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 500g. Rótulo com prazo de validade/lote bem visível e informação nutricional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	Data: 24/09/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:785344 Lote/Item: /84
--	---



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoy

0128

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Delltajai), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Descrição: Farinha de milho - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fuba, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Fubá de milho, GRÃO:AMARELO, TIPO:FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.		
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,94
Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico		
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 4,15
Descrição: Fubá de milho, GRÃO:AMARELO, TIPO:FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..

Descrição: Farinha de milho - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha,xerém, característica adicional: transgênico

Data: 21/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,22
Descrição: 35 QUIRERA CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS. EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500 GR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 30 0 EMB KY FARINHA R\$4,22 R\$3.376.00 demais condições conforme edital e anexos		
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,35
Descrição: QUIRERA Canjiquinha de milho tipo 1, sem sujidades, caruncho, parasitas. Embalagem atóxica, transparente de 500 gr. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
18.583.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,35
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJQUINHA/XEREM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 4,35
Descrição: QUIRERA Canjiquinha de milho tipo 1, sem sujidades, caruncho, parasitas. Embalagem atóxica, transparente de 500 gr. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 4,35
Descrição: QUIRERA Canjiquinha de milho tipo 1, sem sujidades, caruncho, parasitas. Embalagem atóxica, transparente de 500 gr. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 4,35
Descrição: QUIRERA Canjiquinha de milho tipo 1, sem sujidades, caruncho, parasitas. Embalagem atóxica, transparente de 500 gr. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
 Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios em geral para fornecimento de merenda nas escolas e Centros de Educação Infantil desta municipalidade.
 Descrição: **Farinha de milho** - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico
 CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 18/08/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:987979
 Lote/Item: /51
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Farinha de milho Fubá, moída fina, enriquecida com ácido fólico. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa (pacote de 1kg)		
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,24
Descrição: Farinha de milho Fubá, moída fina, enriquecida com ácido fólico. Não poderá estar umida, fermentada ou rançosa (pacote de 1kg)		
81.584.278/0010-46	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL	R\$ 3,39
Descrição: Farinha de milho fubá moída fina.		
32.767.323/0001-00	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,30
Descrição: Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico		

Item 24: CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CHÁ DE CAMOMILA – Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Camomila. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.
 Descrição: **Chá alimentação** - Chá alimentação, tipo: chá de camomila, uso: alimentício
 CatMat: 242775 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

Data: 17/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:987789
 Lote/Item: /29
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 735
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.859/0001-25 * VENCEDOR *	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 3,92
Descrição: Chá camomila embalagem 10g, com 10 sachês embalagem integra		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0130

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA	R\$ 3,92
Descrição: Chá camomila embalagem 10g, com 10 sachês embalagem integra		
32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 3,92
Descrição: Chá camomila embalagem 10g, com 10 sachês embalagem integra		
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 3,92
Descrição: Chá camomila embalagem 10g, com 10 sachês embalagem integra		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - Chá de camomila. Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Identificação: N°Pregão:1302021 / UASG:988183
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 16,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 2,95
Descrição: Chá de camomila. Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,95
Descrição: Chá de camomila. Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,98
* VENCEDOR *		
Descrição: Chá de camomila. Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,98
Descrição: Chá de camomila. Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 2,98
Descrição: Chá de camomila. Apresentação: Caixa com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1302021 / UASG:988183



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baixoX95HanJlVfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baixoX95HanJlVfOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baixoX95HanJlVfOpoyp

0131

Descrição: Chá alimentação - Chá de Frutas. Apresentação: Embalagem com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 16,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,95

Descrição: Chá de Frutas. Apresentação: Embalagem com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,97
--------------------	--	----------

Descrição: Chá de Frutas. Apresentação: Embalagem com 10 unidades de 2 a 3gr. Características: Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Item 25: CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CHÁ DE ERVA DOCE - Embalagem: 10gr cada sachê, variedade do chá: Erva Doce. Caixa contendo aproximadamente 10 sachês.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Data: 17/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Chá alimentação - Chá alimentação, tipo: erva doce, uso: alimentício

Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987789

CatMat: 245189 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 735

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.859/0001-25 * VENCEDOR *	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 3,29

Descrição: Chá erva-doce embalagem 10g com 10 sachês embalagem integra

22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 3,29
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: Chá erva-doce embalagem 10g com 10 sachês embalagem integra

18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 3,29
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Chá erva-doce embalagem 10g com 10 sachês embalagem integra,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 09/09/2021 08:15

Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp



0132

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..

Descrição: Chá alimentação - Chá alimentação, tipo: damasco, uso: alimentício

CatMat: 465330 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987753

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 08:57

Homologação: 14/09/2021 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,84
Descrição: CHÁ PARA INFUSÃO SABORES DIVERSOS: capim limão, cidreira, camomila, erva-doce caixinha com 15 sachês cada		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,85
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO DAMASCO, USO ALIMENTÍCIO		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 6,52
Descrição: Chá alimentação, tipo: damasco, uso: alimentício		

Item 26: CHÁ MATE LEÃO Em sachê, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CHÁ MATE LEÃO Em sachê, embalagem com 25 sachês. De 40 gramas cada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.

Descrição: Saco de pele - CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Data: 16/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.712021 / UASG:988941

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 14:57

Homologação: 18/08/2021 07:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: CHA PRETO CAIXA COM 10 SACHES		
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES		
31.822.325/0001-83	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI	R\$ 3,64



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoy

0133

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES		
27.155.489/0001-27	FABIANA MIGLIORANZI DOS SANTOS 77560248004	R\$ 3,64
Descrição: CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,64
Descrição: CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES		
09.537.392/0001-05	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 3,64
Descrição: CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES CX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,53

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 16/08/2021 08:30
Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco de pele - CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES	SRP: SIM
CatMat: 55441 - SACO DE PELE	Identificação: NºPregão:712021 / UASG:988841
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2021 14:57
	Homologação: 18/08/2021 07:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2,61
* VENCEDOR *		
Descrição: CHA SABOR MORANGO		
31.822.325/0001-83	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,99
Descrição: CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES		
27.155.489/0001-27	FABIANA MIGLIORANZI DOS SANTOS 77560248004	R\$ 3,99
Descrição: CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES		
09.537.392/0001-05	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 3,99
Descrição: CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: CHA SABOR MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES CX		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,90



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpopy

0134

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para manutenção da Sec. Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e Indústria do Conhecimento..
Descrição: Chá alimentação - CHÁ SABOR DIVERSO - EMBALAGEM INTEGRA DE NO MINIMO 10 GRAMAS, COM NO MINIMO 10 SACHES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E MICRORGANISMOS, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
Data: 03/08/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão.932021 / UASG:987499
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Caixa 10,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,90

Descrição: CHÁ SABOR DIVERSO - EMBALAGEM INTEGRA DE NO MINIMO 10 GRAMAS, COM NO MINIMO 10 SACHES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E MICRORGANISMOS, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Item 27: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. embalagem atóxica de 1 kg

Preço Estimado: R\$ 26,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABI/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ITENS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, DE ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021 FMAS
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA 01 KG - CHOCOLATE EM BARRA 01 KG, SABORES (ao leite, chocolate e chocolate branco).
Data: 05/08/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 26821
Lote/Item: 7/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 15
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
28.857.777/0001-96 * VENCEDOR *	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 28: CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 26,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA - o produto obtido a partir da mistura de manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 20% de sólidos totais de manteiga de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABI/SE

Data: 05/08/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ITENS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, DE ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021 FMAS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26821

Lote/Item: 777

Descrição: CHOCOLATE EM BARRA 01 KG - CHOCOLATE EM BARRA 01 KG, SABORES (ao leite, chocolate e chocolate branco).

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas

Preço Estimado: R\$ 2,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CRAVO DA ÍNDIA embalagem contendo no mínimo 10 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 09/09/2021 13:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.722021 / UASG-987809

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: cravo da índia, apresentação: flor

Lote/Item: /55

CatMat: 463892 - CONDIMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,45
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA: DE COLORAÇÃO PARDA-ESCURA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO, IMPUREZA DOS GRÃOS OU SEMENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO 10 GRAMAS.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,49
Descrição: Condimento, tipo: cravo da índia, apresentação: flor		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 2,49
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA: DE COLORAÇÃO PARDA-ESCURA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO, IMPUREZA DOS GRÃOS OU SEMENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO 10 GRAMAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 30/08/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cravo - CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM 18 G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	Identificação: N°Pregão.762021 / UASG.987805
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 77682 - CRAVO	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,98
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM 18 G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.		
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,06
Descrição: : CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM 18 G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES		
05.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,06
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM 18 G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES		
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 3,06
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM 18 G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: cravo da índia, apresentação: flor	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG.987995
	Lote/Item: /68



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 625

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,85
Descrição: Cravo da índia. Apresentação em embalagem de polietileno transparente, contendo 10 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mes mo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.		
41.857.936/0001-10	V H FERNANDES ALVES LTDA	R\$ 2,88
Descrição: Cravo da índia. Apresentação em embalagem de polietileno transparente, contendo 10 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mes mo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada		
06.033.503/0001-40	ELCID MAFIOLETTI	R\$ 2,88
Descrição: Condimento, tipo: cravo da índia, apresentação: flor		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,88
Descrição: Condimento, tipo: cravo da índia, apresentação: flor		
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 2,88
Descrição: Cravo da índia. Apresentação em embalagem de polietileno transparente, contendo 10 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mes mo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.		
80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 2,88
Descrição: CONFORME EDITAL		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Cravo da índia. Apresentação em embalagem de polietileno transparente, contendo 10 gramas. Reposição do produto. no caso de alteração do mes mo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada. UND		

Item 30: COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: plástica, contendo 100g do produto

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
01 Unidades	COCO RALADO – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente engordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra a tóxica, contendo 100g do produto	

Preço (Compras Governamentais) I: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco seco - Côco seco, apresentação: ralado	SRP: SIM
CatMat: 237916 - CÔCO SECO	Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: PR



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoy)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoy

0138

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,15
Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO: COMPOSIÇÃO 100% POLPA DE COCO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, NÃO ADOÇADO. EMBALAGEM DE 100G.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,19
Descrição: Coko seco, apresentação: ralado		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 4,19
Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO: COMPOSIÇÃO 100% POLPA DE COCO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, NÃO ADOÇADO. EMBALAGEM DE 100G.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,21
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo coco - Coco Ralado 100g. Apresentação: Embalagem integra de 100g. Características: Elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 17230 - OLEO DE COCO	Identificação: NºPregão.1302021 / UASG.988183
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 290
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 4,20
Descrição: Coco Ralado 100g. Apresentação: Embalagem integra de 100g. Características: Elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Coco Ralado 100g. Apresentação: Embalagem integra de 100g. Características: Elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
26.621.024/0001-51 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,22
Descrição: Coco Ralado 100g. Apresentação: Embalagem integra de 100g. Características: Elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,22
Descrição: apti		
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 4,22
Descrição: Coco Ralado 100g		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 4,22
Descrição: Coco Ralado 100g. Apresentação: Embalagem integra de 100g. Características: Elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,77
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR **Data:** 09/09/2021 08:15



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0139

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..

Descrição: CÔCO RALADO - CÔCO ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordura, sem glúten

CatMat: 427816 - CÔCO RALADO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão.572021 / UASG:987753
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 08:57
Homologação: 14/09/2021 09:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Pacote 100,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,70
Descrição: COCO RALADO - produto alimenticio desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo de no mínimo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.		
12.497.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
Descrição: CÔco ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordura, sem glúten, 100gr		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,80
Descrição: CÔco ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordura, sem glúten		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio como: produtos de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros alimentícios de panificação, material de armarinho, jogos pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de informática e uniforme, para a execução do convênio nº 823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002..

Descrição: CÔCO RALADO - CÔCO ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordurado e desidratado, aplicação: alimentação de pessoal

CatMat: 258358 - CÔCO RALADO

Data: 08/09/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão.1072021 / UASG.987791
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 100,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,60
Descrição: COCO RALADO - coco em flocos integral desidratado não acrescido de açúcar, embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,68
* VENCEDOR *		
Descrição: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 5,68
Descrição: COCO RALADO - coco em flocos integral desidratado não acrescido de açúcar, embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		
73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 5,68



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0140

Descrição: Còco ralado, ingredientes: amêndoa de còco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordurado e desidratado, aplicação: alimentação de pessoal

Item 31: CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.

Preço Estimado: R\$ 10,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 GRAMAS. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó. Contém: emulsificante lecitina de soja; Não contém glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 06/08/2021 14:00

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o segundo semestre do ano letivo de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942021 / UASG:995531

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Chocolate - Chocolate, tipo: preto, apresentação: granulado, sabor: tradicional

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 471259 - CHOCOLATE

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

12.403.480/0001-10

IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,67

Descrição: Chocolate granulado. Granulado de chocolate, para decoração; embalagem com 500gr; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega,

32.801.584/0001-90

LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,69

* VENCEDOR *

Descrição: Chocolate granulado. Granulado de chocolate, para decoração; embalagem com 500gr; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega,

Item 32: CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO 500 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 18/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988183

Lote/Item: /89



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp

0141

Descrição: Produto de confeitaria - Chocolate granulado colorido de 500g. Características: Embalagem contendo nome do produto, peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 163

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 7,50

Descrição: Chocolate granulado colorido de 500g. Características: Embalagem contendo nome do produto, peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 7,53
--------------------	-----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500GR

18.583.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Chocolate granulado colorido de 500g. Características: Embalagem contendo nome do produto, peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500GR

Item 33: CORANTE EM GEL, cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	CORANTE EM GEL, cores diversas, vermelho, azul, verde, etc. Composição: Xarope de Glucose, Amido Modificado, Umectante Propileno Glicol, Água, Conservantes, Corantes Orgânicos Importados. Não contendo glúten, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde, Conforme Resolução Anvisa Contendo um alto poder de concentração, são indicados para colorir pasta americana, glacês e cremes. Caixa/estojo com 12 unidades de 10ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, gás engarrafado e carvão em proveito do 23º Esqd C SL.

Descrição: CORANTE - Corante soft gel, cor preto, similar a marca mix, com embalagem de 25g.

CatMat: 27405 - CORANTE

Data: 26/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160081

Lote/Item: /262

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Descrição: Corante soft gel, cor preto, similar a marca mix, com embalagem de 25g.

34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	--	----------

Descrição: Corante soft gel, cor preto, similar a marca mix, com embalagem de 25g.



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMfOpopy
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpopy

0142

Item 34: CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200g. Prazo de validade maior de 04 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht	Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:987789
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.055
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 3,66
* VENCEDOR *		

Descrição: Creme de leite: embalado treta pack limpa isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, embalagem de 200g, com validade minima de 6 meses a partir da data da entrega.

18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 3,66
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Cremedeleite:embaladotretapacklimpaisentadeferrugem,nãoamassada,nãoestufada,resistente,embalagemde200g,comvalidademínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Item 35: CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada pesar aproximadamente 550 gramas Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.

Preço Estimado: R\$ 9,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,51

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CUCA - deve apresentar-se macia, nova e bem assada. Cada unidade deve ser embalada em plástico transparente ou prato de papelão laminado e coberto com plástico filme, pesar aproximadamente 550 gramas, recheio sabores variados, deve conter etiqueta com nome do produtor, data de fabricação e validade. Fabricação deve ser datada de no máximo 01 dia antes da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bolo alimentício - Bolo alimentício, sabor: cuca, tipo: com recheio, peso: 500 g, características adicionais: embalagem individual	Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:987809
CatMat: 466577 - BOLO ALIMENTÍCIO	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0143

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 8,75
* VENCEDOR *		

Descrição: CUCA TIPO CASEIRA: DOCE, SEM RECHEIO, COM COBERTURA DE FAROFA DOCE. FEITA NO MÁXIMO NO DIA ANTERIOR A ENTREGA. ENTREGAR EM UNIDADES DE 500 GRAMAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, OVO DESIDRATADO, ÁGUA, NOS MOSCADA, FERMENTO BIOLÓGICO, SORO DE LEITE, MARGARINA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bolo alimentício - Bolo alimentício, sabor: cuca, tipo: sem recheio, peso: 500 g	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
CatMat: 235770 - BOLO ALIMENTÍCIO	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 08:56
	Homologação: 14/09/2021 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 9,85
* VENCEDOR *		

Descrição: Bolo alimentício, sabor: cuca, tipo: sem recheio, peso: 500 g

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bolo alimentício - Bolo alimentício, sabor: cuca, tipo: com recheio, peso: 500 g, características adicionais: embalagem individual	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
CatMat: 466577 - BOLO ALIMENTÍCIO	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 08:56
	Homologação: 14/09/2021 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 9,92
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0144

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: CUCA DE GOIABADA - Acondicionadas em embalagem, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sem corantes artificiais. A cuca deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados os que apresentarem dureza, caracteres organolépticos anormais, quebradiços. Produto dentro das normas da Vigilância Sanitária. 500g.

Item 36: DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogenia e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DOCE DE FRUTA (1 KG) cremoso com sabores variados, consistência homogenia e dentro dos padrões exigidos, com prazo de validade acima de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 17/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562021 / UASG:454524

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.

Quantidade: 150

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

39.649.812/0001-06

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R\$ 9,20

Descrição: Doce de frutas, sabores variados ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR..

14.186.229/0001-77

EMPORIO REALLE LTDA

R\$ 9,28

* VENCEDOR *

Descrição: Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.

12.144.365/0001-79

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

R\$ 9,28

Descrição: : Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.

07.814.016/0001-87

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,28

Descrição: Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg.

02.995.568/0001-15

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

R\$ 9,28

Descrição: Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.

73.751.257/0001-59

CLAUDIO AGOSTINETTO

R\$ 9,28

Descrição: Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp)

token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp

0145

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 9,28
Descrição: Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.		
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,28
Descrição: Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: Doce de frutas, sabores variados ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: DIFRUTTI OU QUALIDADE SUPERIOR.		

Item 37: EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 mese.

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	EMULSIFICANTE – estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sorvetes embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade acima de 06 mese.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 14/06/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EMULSIFICANTE PARA MASSA - DO TIPO SORVETES, BOLOS E CREMES EM GERAL - EMULSIFICANTE PARA MASSA - DO TIPO SORVETES, BOLOS E CREMES EM GERAL	SRP: SIM
	Identificação: 00002021
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.222.234.81:5656/transparencia/#
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.989.915/0001-56 * VENCEDOR *	C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO	R\$ 8,04

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 18/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS DE LIMPEZAA, GÊNERO ALIMENTÍCIO, FRIOS E OUTROS....	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EMULSIFICANTE PARA MASSA - DO TIPO SORVETES, BOLOS E CREMES EM GERAL 200GR - EMULSIFICANTE PARA MASSA - DO TIPO SORVETES, BOLOS E CREMES EM GERAL 200GR	SRP: SIM
	Identificação: 00004521
	Lote/Item: 1/84
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/



Quantidade: 470
Unidade: UNIDA
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.995.633/0001-02 * VENCEDOR *	A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO	R\$ 8,72

Descrição: Descrição não informada

Item 38: ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade acima de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 17/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987789
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.060
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09 * VENCEDOR *	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 2,31

Descrição: Ervilha Verde: Em conservade200g,reidratada,pesolíquidoedrenado,embalagenssemamassadosesemferrugem,comvalidademínimade6meses a partir da data da entrega.

40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 2,31
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Ervilha Verde: Em conserva de 200g, reidratada, peso líquido e drenado, embalagens sem amassados e sem ferrugem, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 2,31
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: Ervilha Verde: Em conserva de 200g, reidratada, peso líquido e drenado, embalagens sem amassados e sem ferrugem, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes.
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 09/09/2021 13.30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987909
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0147

Adjudicação: 14/09/2021 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,15
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, GRÃOS INTEGROS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, CONSERVA EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 200G, ÍNTEGRA, ISENTA D E FERRUGEM E NÃO AMASSADA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO. VALIDADE: MINIMO DE 06 MESES APÓS O ATO DE ENTREGA.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,35
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 2,50
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, GRÃOS INTEGROS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, CONSERVA EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 200G, ÍNTEGRA, ISENTA D E FERRUGEM E NÃO AMASSADA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO. VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES APÓS O ATO DE ENTREGA.		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 08:57
Homologação: 14/09/2021 09:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 300,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.497.666/0001-86 * VENCEDOR *	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,30
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ingredientes: ervilha, água, e sal. sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de no mínimo 280g.		
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 2,32
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de no mínimo 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 2,49
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 2,68
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
Data: 30/08/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0148

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha e milho
CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987805
Lote/Item: /95
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha e milho		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,49
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha e milho		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas de alimentos para atender ao projeto "Promover Famílias" desenvolvido pela Assistência Social e atendimento de Benefício Eventual – Vulnerabilidade Temporária.
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 27/08/2021 08:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:987809
Lote/Item: 2/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 93
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,16
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ DE 200 GRAMAS. CONTENDO NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.		
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,22
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ DE 200 GRAMAS. CONTENDO NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.		
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,28
Descrição: : Legume em conserva, tipo: ervilha		
14.174.321/0001-17 * VENCEDOR *	LORO & SOUZA LTDA	R\$ 2,50
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ DE 200 GRAMAS. CONTENDO NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,65
Descrição: ERVILHA		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,65
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha		
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 2,65
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ DE 200 GRAMAS. CONTENDO NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.		

0149



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 2,65

Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha

Item 39: ESSÊNCIA DE BAUNILHA, líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.

Preço Estimado: R\$ 8,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, líquido (30 ml) contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,86

Inc: 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

3ª Cia/63º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação para o Setor de Aproveitamento da 3ª Cia Inf mtz.

Descrição: Essência aromática - Essência aromática, aspecto físico: líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem: origem sintética, odor: baunilha

CatMat: 380095 - ESSÊNCIA AROMÁTICA

Data: 17/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160517

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Mililitro

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,53

Descrição: Essência aromática de baunilha, aspecto físico: líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem: origem sintética, odor: baunilha, e embalagem 30 ml

41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 8,53
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Essência aromática de baunilha, aspecto físico: líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem: origem sintética, odor: baunilha, e embalagem 30 ml

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,53
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR B AUNILHA

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Essência aromática de baunilha, aspecto físico: líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem: origem sintética, odor: baunilha, e embalagem 30 ml Mililitro

Item 40: EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	EXTRATO DE TOMATE – O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos, e sem condimentos, embalagem de no mínimo 200g	



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoy

0150

76 / 161

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.
 Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes
 CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

Data: 17/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987799
 Lote/Item: /35
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3.088
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09 * VENCEDOR *	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 4,00

Descrição: ExtratodeTomate.Extratodetomate340gIngredientes:tomate,açucare sal.Deveráapresentarvalidademínimadeômesesapartirdadatadeentrega:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
 Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento emergencial e continuação dos Programas Sociais mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social..
 Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme
 CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 02/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1552021 / UASG:987563
 Lote/Item: 1/8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20.000
 Unidade: Embalagem 340,00 G
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 1,98

Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1,99
--------------------	---	----------

Descrição: Extrato tomate mínimo de 340 gramas, A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade mínima de 06 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,00
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: "Extrato tomate mínimo de 340 gramas, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e mínima de 06 meses a contar da entrega na unidade requisitante"

41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 2,00
------------------------------------	---------------------	----------

Descrição: Extrato tomate mínimo de 340 gramas, A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade mínima de 06 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR
 Data: 27/08/2021 08:15
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoyp

0151

Objeto: Aquisição de material de consumo(lanches, gêneros alimentícios, frutas e bebidas)p/ os Serviços da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, especialmente p/ famílias beneficiárias do Prog. Bolsa Família, e p/ os encontros, eventos e demais ações dos Conselhos Municipais e Sec Assistência..

Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

Identificação: NºPregão:1042021 / UASG:987489

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 2,60
* VENCEDOR *		

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, SACHE, SABOR PIZZA, COM 340G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item 41: FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada)

Preço Estimado: R\$ 14,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	FARINHA DE TRIGO (pacote de 5 Kg cada)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,40

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 11/05/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção da municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:987566

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,40
* VENCEDOR *		

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.

41.125.059/0001-93	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,40
--------------------	--	-----------

Descrição: Farinha de trigo especial, enriquecida com ferri e ácido fólico. 5 KG

05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,40
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.

27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 14,40
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIK08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp)
token=JXIK08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp

0152

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 14,40
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS		
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 14,40
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.		
13.407.217/0001-62	ROSANI MADALENA COLOGNESE LEAO	R\$ 14,40
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. UN		

Item 42: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,64

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA, DE TRIGO sem fermento. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS vigente. Material trigo integral, apresentação pó, prazo de validade mínimo 6 meses.	Identificação: NºLicitação:872347
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2021 13:52
	Homologação: 14/07/2021 13:52
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.450
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.665.901/0001-07	J & J ARGOLLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,64
* VENCEDOR *		
Descrição: FARINHA, DE TRIGO sem fermento. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS vigente. Material trigo integral, apresentação pó, prazo de validade mínimo 6 meses. MARCA SARANDI		
	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,64
Descrição: ITEM 19 FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO (MARCCA) FINA		
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 4,64



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: FARINHA, DE TRIGO sem fermento. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS vigente. Material trigo integral, apresentação pó, prazo de validade mínimo 6 meses. MARCA: SA RANDI

DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI

R\$ 4,64

Descrição: FARINHA, DE TRIGO sem fermento. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS vigente. Material trigo integral, apresentação pó, prazo de validade mínimo 6 meses. Quilogramas 1450R\$ 4,64R\$ 6.728,00fidalga

Item 43: FARINHA DE ROSCA-Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem de no mínimo 1 kg

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FARINHA DE ROSCA-Tipo I, embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldada ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Embalagem deverá conter data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega. Embalagem de no mínimo 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,66

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento às unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Farinha de rosca* - "farinha de rosca", material: pão de trigo, aplicação: culinária em geral	Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:987563 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 241285 - "FARINHA DE ROSCA"	Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

22.540.916/0001-77

LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,66

* VENCEDOR *

Descrição: Farinha de Rosca. Marca: Caldo Bom

Item 44: FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FEIJÃO PRETO (pacote de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

0154
80 / 161

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS

Data: 09/04/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA RURAL E URBANA) DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:861958

Lote/Item: 20/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/06/2021 15:57

Homologação: 18/06/2021 15:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6.000

UF: MG

Descrição: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - FEIJÃO PRETO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 01 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À LEI N°9.972 DE 25/05/2000. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 9,04
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 01 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. MARCA: GRAN PETIT		
	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA ME	R\$ 10,00
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 01 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À LEI N°9.972 DE 25/05/2000. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. MARCA: PACHA		
	VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 10,46
Descrição: MARCA : G MINAS - FEIJÃO PRETO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 01 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À LEI N°9.972 DE 25/05/2000. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.		
28.110.516/0001-08	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$ 11,33
* VENCEDOR *		
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 01 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À LEI N°9.972 DE 25/05/2000. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. MARCA : G MINAS		
	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: MARCA: COCAL		

Item 45: FERMENTO BIOLÓGICO, seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FERMENTO BIOLÓGICO, seco, 125 Gramas, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes alemanizado. Com prazo de validade superior a 04 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlvOpopy

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

R\$ 6,02
0155

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Percíveis e não Percíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..
Descrição: Fermento - Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó granulado

Data: 21/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: 22 FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO. COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 100G. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 150 EM B APTI R\$5,90 R\$885,00 DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 6,08
* VENCEDOR *		
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO Seco e instantâneo. Com data de validade mínima de 6 meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem 100g. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 6,08
Descrição: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 6,08
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO Seco e instantâneo. Com data de validade mínima de 6 meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem 100g. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 6,08
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO Seco e instantâneo. Com data de validade mínima de 6 meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem 100g. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 6,08
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO Seco e instantâneo. Com data de validade mínima de 6 meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem 100g. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente		

Item 46: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,22 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, 100gr. Para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Com embalagem em pote plástico, com tampa de rosca, contendo 100g do produto. Possuindo prazo de validade superior a 04 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,22
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..
Descrição: Fermento - Fermento, tipo: químico, apresentação: pó
CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 09/09/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
Lote/Item: /78
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 08:57
Homologação: 14/09/2021 09:10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,20

Descrição: FERMENTO QUÍMICO - características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo no mínimo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.

12.497.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,23
--------------------	---	----------

Descrição: FERMENTO QUÍMICO - características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo no mínimo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.

04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,23
--------------------	---	----------

Descrição: FERMENTO QUÍMICO - características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo no mínimo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.

68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 3,23
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

Item 47: FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Embalagem contendo no mínimo 100g.

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FRUTAS CRISTALIZADAS - mistas, em cubinhos, produto preparado com frutas nas quais se substitui parte da água da sua constituição por açúcares, por meio de tecnologia adequada. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem contendo no mínimo 100g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o 5º RCC e 11ª BIA AAAe AP..

Descrição: FRUTA CRISTALIZADA - Fruta cristalizada, tipo: em cubos, sabor: variado

CatMat: 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

Data: 27/04/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 160234

Lote/Item: /270

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104

Unidade: Balde

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Descrição: Fruta cristalizada, tipo: em cubos, sabor: variado 6130 Balde de 200 g



Item 48: FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FUBÁ (Pacote 500 Gramas) fubá tipo mimoso 100% milho enriquecido com ferro e ácido fólico, obtido a partir da moagem do grão de milho, embalagem deverá conter fabricação e validade superior a 04 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Data: 03/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, ano letivo de 2021, em razão do retorno das aulas presenciais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Fubá - pacote de 500 gramas -- Aspecto de cor - Fubá - pacote de 500 gramas -- Aspecto de cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação e ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 04 (quatro) meses contados a partir do recebimento do produto; embalado em saco plástico transparente e atóxico -pacote com 500 gramas; demais condições de acordo com as normas de Saúde/Sanitárias vigentes (ANVISA, SIFE E OUTRAS).

Identificação: 28306

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 2,38
Descrição: Descrição não informada		
17.768.565/0001-16	DILSON MOREIRA NAVES	R\$ 2,38
Descrição: Descrição não informada		
31.445.590/0001-90	SABOREAR GOURMET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GELATINA DE SABORES VARIADOS – em pó, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS

Data: 24/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição nas Escolas Municipais de Educação Infantil turno integral e parcial (creches e pré-escola), Pré-escola, EJA, AEE, Ensino Fundamental e Entidade Filantrópica.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Gelatina alimentícia - Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal

Identificação: N°Pregão.162021 / UASG:9888S1

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp

0158
84 / 161

Unidade: Pacote 45,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 1,16
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal.		
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 1,17
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, ORIGEM ANIMAL		
31.822.325/0001-83	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI	R\$ 1,17
Descrição: Gelatina em pó, cx de 45 g, sabores morango, uva, laranja e abacaxi.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1,17
Descrição: Gelatina em pó, cx de 45 g, sabores morango, uva, laranja e abacaxi		

Item 50: GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GOIABADA mínimo 300 gramas - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba. Prazo de validade superior a 04 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,86

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG.987753
CatMat: 464759 - SUCO	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 08:57
	Homologação: 14/09/2021 09:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,85
Descrição: SUCO DE CAIXINHA - SUCO PRONTO - suco pronto para beber, com conteúdo de no mínimo 200 ml diversos sabores em caixa longa vida.		
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 2,87
Descrição: SUCO DE CAIXINHA - SUCO PRONTO - suco pronto para beber, com conteúdo de no mínimo 200 ml diversos sabores em caixa longa vida.		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIME	R\$ 2,87
Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 2,87
Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 2,87



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0159

85 / 161

Descrição: SUÇO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUÇO-

Item 51: GLACE REAL, é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Preço Estimado: R\$ 15,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GLACE REAL, é utilizado para decorações de confeitaria e panificação em geral. * Embalagem de 1kg. * Ingredientes: Açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, cremor de tártaro, espessante ágar-ágar (INS 406) e acidulante ácido cítrico (INS 330). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,60

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Produto de confeitaria - Açúcar Confeiteiro. Apresentação: Valor por quilo, entregue em pacotes de 01Kg. Características: Utilizado na decoração de massas e produção de glacês. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:985183
	Lote/Item: /256
	Ata: Link Ata
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,20
* VENCEDOR *		

Descrição: Açúcar Confeiteiro. Apresentação: Valor por quilo, entregue em pacotes de 01Kg. Características: Utilizado na decoração de massas e produção de glacês. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Açúcar Confeiteiro. Apresentação: Valor por quilo, entregue em pacotes de 01Kg. Características: Utilizado na decoração de massas e produção de glacês. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Item 52: LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LEITE CONDENSADO – Ingredientes: Leite Integral, Açúcar e Lactose. Embalagem longa-vida/cartonada, de 395g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite condensado - Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /72



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyQvFovRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyQvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyQvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,95
Descrição: LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,98
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 4,98
Descrição: LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Produto de confeitaria - Leite condensado. Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:986183
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 4,88
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite condensado. Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,88
Descrição: Leite condensado. Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 4,90
Descrição: Leite condensado. Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.		

Item 53: LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.

Preço Estimado: R\$ 15,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,69



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0161

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LEITE EM PÓ integral (embalagem de 400GR) produzido do leite, sem adição de açúcar, seco, solto, sem mofo, dentro das normas padrão e com prazo de validade superior a 04 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	Data: 24/09/2021 09:30
Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Delltajai), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG.785344
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 12,10
Descrição: LEITE EM PÓ integral instantâneo.		
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 15,00
Descrição: LEITE EM PÓ integral instantâneo.		
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 24/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Produto de confeitaria - Farinha Láctea, sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: NESTLE OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.	SRP: SIM
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Identificação: NºPregão:1022021 / UASG:454524
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2021 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 15,68
Descrição: Farinha Láctea, sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: NESTLE OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.		
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,68
Descrição: Farinha Láctea, sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: NESTLE OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.		



Item 54: LEITE UHT 1 LITRO integral– embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LEITE UHT 1 LITRO integral– embalagem longa-vida, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht	SRP: SIM
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987789
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.055
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 3,66
* VENCEDOR *		

Descrição: Creme de leite: embalado treta pack limpa isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, embalagem de 200g, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 3,66

Descrição: Cremedeleite:embaladotretapacklimpaisentadeferrugem,nãoamassada,nãoestufada,resistente,embalagemde200g,comvalidademínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite fluido - Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: desnatado, processamento: uht	SRP: SIM
CatMat: 445997 - LEITE FLUIDO	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987789
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 610
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Leitefluidodesnatadoemcaixa1litroemembalagenstetrapakcontendoidentificaçãoodoproduto,datadefabricaçãoeprazovalidade,c/registrodoMinistério daSaúde,obedecendoàresolução12/78daCNNPA



Item 55: LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LEITE DE COCO 200ml, cremoso, sabor especial do puro leite de coco. Ingredientes: Água, leite de coco, emulsificantes INS 471 e INS 433, estabilizante INS 460i, espessante INS 466 e conservadores INS 211 e INS 233. Não contém glúten	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Produto de confeitaria - Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:988183
	Lote/Item: /155
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Quantidade: 744
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.		
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 4,30
Descrição: Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.		
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 4,32
Descrição: Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,32
Descrição: Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.		
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,32
Descrição: MENINA		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,32
Descrição: Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante INS 466. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,89



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.
Descrição: LEITE DE COCO 200ML - LEITE DE COCO 200ML

Data: 30/04/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002921
Lote/Item: 1/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.227.41.235:8079/transparencia /
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.021.179/0001-05 * VENCEDOR *	ATACADAO MARACAI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CARACOL/MS
Descrição: LEITE DE COCO 200ML - LEITE DE COCO 200ML

Data: 16/04/2021 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1096
Lote/Item: 1/88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
Quantidade: 5
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.793.277/0001-07 * VENCEDOR *	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
12.132.818/0001-47	JOSEMAR ARGUELHO FIGUEREDO	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
27.774.673/0001-55	MERCADO RANCHO 2 P LTDA	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
07.825.414/0001-07	VALMIR LOSEKAN	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas); classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LENTILHA – Tipo I, (pacote 500 gramas), classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMfOpoyp

0165

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 24/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Planta in - natura - Lentilha tipo 1, classe gráuda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: MANU, BELA OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.	Identificação: NºPregão:1022021 / UASG:454524
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2021 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 8,66
* VENCEDOR *		

Descrição: Lentilha tipo 1, classe gráuda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: MANU, BELA OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.

07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,66
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: : Lentilha tipo 1, classe gráuda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: MANU, BELA OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.

07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,66
--------------------	---	----------

Descrição: Lentilha tipo 1, classe gráuda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: MANU, BELA OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.

40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,66
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Lentilha tipo 1, classe gráuda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: MANU, BELA OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.

12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,66
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: Lentilha tipo 1, classe gráuda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura: MANU, BELA OU OUTRO DE QUALIDADE SUPERIOR.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: lentilha marrom , castanha	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
CatMat: 464571 - LEGUMINOSA	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 08:57
	Homologação: 14/09/2021 09:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoyp

0166

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,20
Descrição: LENTILHA TIPO I - Características: O produto deverá obedecer aos limites máximos de matérias estranhas e impurezas para o tipo I, correspondentes a 0,5%, pacote com no mínimo 500 g.		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 9,30
Descrição: Leguminosa, variedade: lentilha marrom, castanha		
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 9,30
Descrição: LENTILHA TIPO I - Características: O produto deverá obedecer aos limites máximos de matérias estranhas e impurezas para o tipo I, correspondentes a 0,5%, pacote com no mínimo 500 g.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA MARROM/ CASTANHA		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,93
<i>inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: lentilha verde	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987995
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Lentilha, tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros, integros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, sem mistura de outras variedades e espécies. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 500g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.		
41.857.936/0001-10	V H FERNANDES ALVES LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Lentilha, tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros, integros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, sem mistura de outras variedades e espécies. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 500g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,87
Descrição: Leguminosa, variedade: lentilha verde		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 7,65
Descrição: Leguminosa, variedade: lentilha verde		
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
Descrição: Lentilha, tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros, integros, limpos e secos, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, sem mistura de outras variedades e espécies. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 500g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.		
80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 8,30
Descrição: CONFORME EDITAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 6,30

Descrição: Lentilha, tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isent o de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, sem mistura de outras variedades e espécies. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 500g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vncimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada.

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Lentilha, tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros, íntegros, limpos e secos, isent o de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, sem mistura de outras variedades e espécies. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 500g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vncimento do prazo de validade, prazo de validade vencido ou embalagem danificada. UND

Item 57: MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas). Tipo Talharim Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten.

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MACARRÃO ITALIANO (Pacote 500 Gramas). Tipo Talharim Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Data: 24/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (DelItajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:785344

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,05

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Data: 24/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (DelItajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:785344

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espagete

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0168

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,15
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,58
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	Data: 24/09/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Deltajai), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:785344 Lote/Item: /101 Ata: Link Ata
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grão duro, apresentação: penne	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,58
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grão duro, apresentação: penne		

Item 58: MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. Embalagem contendo no mínimo 500g.

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	MACARRÃO PARAFUSO Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,43
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grão duro, apresentação: parafuso	Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:987789 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata
CatMat: 458993 - MACARRÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.150 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.859/0001-25 * VENCEDOR *	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 3,43



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlVfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlVfOpopy)

0169

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.918.847/0001-46	DATHACOM INFORMATICA LTDA	R\$ 3,43
Descrição: Macarrão Parafuso: com ovos para sopa tipo parafuso, Ingredientes: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos Embalagem de celofane, transparente, atóxico, resistente, Embalagem de 500g		
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 3,43
Descrição: Macarrão Parafuso: com ovos para sopa tipo parafuso, Ingredientes: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos Embalagem de celofane, transparente, atóxico, resistente, Embalagem de 500g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,06
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..
 Descrição: Casca arroz - Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.

Data: 09/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 1302021 / UASG: 988163
 Lote/Item: /99
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 515
 Unidade: Unidade
 UF: SC

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,05
Descrição: Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.		
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 3,06
Descrição: Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.		
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,08
* VENCEDOR *		
Descrição: diana		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMEN	R\$ 3,08
Descrição: Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,08
Descrição: Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.		
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 3,08
Descrição: Macarrão Parafuso 500gr		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoyp

0170

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 3,08
<p>Descrição: Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.</p>		

14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,08
<p>Descrição: Macarrão tipo Parafuso. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500g. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.</p>		

Item 59: MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 500g.

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	MACARRÃO BORBOLETA - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum) contém Glúten. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, para sites e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega. Embalagem contendo no mínimo 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	Data: 24/09/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:785344 Lote/Item: /102 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: SC
Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Dellitajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..	
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,05
* VENCEDOR *		

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 21/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..	
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso	



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0171

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.350.742/0001-26 * VENCEDOR *	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,53
Descrição: 29 MACARRAO PARAFUSO MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 1 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1.500 EMB JOIA R\$6,27 R\$9.405,00 DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,60
Descrição: MACARRAO PARAFUSO Massa de sêmola ou com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem integral e inviolada de 1 kg. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 4,90
Descrição: MACARRAO PARAFUSO Massa de sêmola ou com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem integral e inviolada de 1 kg. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 5,20
Descrição: MACARRAO PARAFUSO Massa de sêmola ou com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem integral e inviolada de 1 kg. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,40
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 6,46
Descrição: MACARRAO PARAFUSO Massa de sêmola ou com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem integral e inviolada de 1 kg. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.		

Item 60: MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico,

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MAIONESE (500G) tipo tradicional - Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco De Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Antioxidantes BHA, BHT E Ácido Cítrico,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Maionese tradicional 500g. Apresentação: Embalagem com 500 gr. Características: À base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto.	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão.952021 / UASG:988183
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 282
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Maionese tradicional 500g. Apresentação: Embalagem com 500 gr. Características: À base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto.		
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 5,20



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0172

98 / 161

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.593.746/0001-26 * VENCEDOR *	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,25
Descrição: SUAVIT		
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 5,25
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL 500G		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,25
Descrição: Maionese tradicional 500g. Apresentação: Embalagem com 500 gr. Características: À base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto.		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Maionese tradicional 500g. Apresentação: Embalagem com 500 gr. Características: À base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto.		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Maionese tradicional 500g. Apresentação: Embalagem com 500 gr. Características: À base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto.		
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 5,25
Descrição: Maionese tradicional 500g. Apresentação: Embalagem com 500 gr. Características: À base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverão constar data de fabricação data de validade e número do lote do produto.		

Item 61: MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	MANTEIGA (embalagem contendo no mínimo 200 gramas) de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, embalagens retangulares com dados de identificação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,86

Inc. I Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 31/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Manteiga - Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal

SRP: SIM

CatMat: 446393 - MANTEIGA

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:450068

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2021 11:45

Homologação: 17/09/2021 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Tablete 200,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.684.094/0001-07 * VENCEDOR *	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,86

Descrição: MANTEIGA - EMBALAGEM 200 GR, COMPOSIÇÃO SEM SAL, NÃO CONTEM GLUTEM. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpoyp
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp>

0173

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.341.555/0001-32	RG ALIMENTOS UNIPESSEAL LTDA	R\$ 9,86
Descrição: Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal		
34.183.915/0001-00	NECTA RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTIC	R\$ 9,86
Descrição: Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal		
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 41,45
Descrição: Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,38

Ino. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.</p> <p>Descrição: Manteiga - Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal</p> <p>CatMat: 446393 - MANTEIGA</p>	<p>Data: 31/08/2021 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12021 / UASG:765706</p> <p>Lote/Item: /149</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 14/09/2021 11:32</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3.000</p> <p>Unidade: Pote 200,00 G</p> <p>UF: RJ</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,38
* VENCEDOR *		
Descrição: Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,38
<p>Descrição: 149 MANTEIGA, TABLETE OU POTE PLÁSTICO 200G: MANTEIGA, INGREDIENTES CREME DE LEITE E SAL, APRESENTAÇÃO TABLETE, CONSERVAÇÃO 0º A 5º, TIPO EXTRA UN 3000 R\$ 9,38 R\$ 29.140,00 MARCA KREMINAS FABRICANTE KREMINAS MODELO CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos bens é de 07 (SETE) dias Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,38
<p>Descrição: MANTEIGA, TABLETE OU POTE PLÁSTICO 200G: MANTEIGA, INGREDIENTES CREME DE LEITE E SAL, APRESENTAÇÃO TABLETE, CONSERVAÇÃO 0º A 5º TIPO EXTRA.MARCA:KREMINAS FABRICANTE: LATICINIOS BRAVO FENIX LTDA.PROCEDENCIA:NACIONAL SIF: 1070 CTF 1773175 CNPJ:06.052.196/0001-44; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO REQUISITADOS DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CONTRATANTE. O PRAZO DE ENTREGA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS É DE ATÉ 7 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO DE GÊNEROS AO FORNECEDOR, EM REMESSA ÚNICA. LOCAL DE ENTREGA: SANATÓRIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO, LOCALIZADO NA AVENIDA GOVERNADOR GEREMIAS DE MATTOS FONTES, S/Nº, CENTRO, NOVA FRIBURGO, CEP.: 28613-140, NO SETOR DE MUNICÍPIO. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: O PRAZO DE VALIDADE DE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, OU A METADE DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTA ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRES) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.; PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO. ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS GÊNEROS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, PELO RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA; OS GÊNEROS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021 - SANATÓRIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.906.377/0001-65	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 9,38



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM2JDbgQyQvFovRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM2JDbgQyQvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM2JDbgQyQvFovRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0174

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: MANTEIGA, TABLETE OU POTE PLÁSTICO 200G: MANTEIGA, INGREDIENTES CREME DE LEITE E SAL, APRESENTAÇÃO TABLETE, CONSERVAÇÃO 0º A 5º, TIPO EXTRA. Marca: ITAMBE. Fabricante: ITAMBE. Modelo: 200g, prazo de garantia: 30 dias, procedência: nacional. Número do registro: 5474691.

34.183.915/0001-00 NECTA RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTIC R\$ 9,38

Descrição: Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 10,00

Descrição: MANTEIGA, TABLETE OU POTE PLÁSTICO 200G: MANTEIGA, INGREDIENTES CREME DE LEITE E SAL, APRESENTAÇÃO TABLETE, CONSERVAÇÃO 0º A 5º TIPO EXTRA. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Boa nata/Sabor da nata/Kreminas/Frimesa

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,38

Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

Item 62: MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MARGARINA VEGETAL - com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Data: 21/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913

Descrição: Gordura vegetal - Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

12.350.742/0001-26 L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,32

Descrição: 31 MARGARINA PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS., CREMOSA, COM SAL, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500 GR. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 300 EMB DORIANA R\$7,32 R\$2.196,00 demais condições conforme edital e anexos

09.199.742/0001-62 CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO R\$ 7,55
* VENCEDOR *

Descrição: MARGARINA Preferencialmente sem gorduras trans., cremosa, com sal, resfriada, não congelada, embalada em potes plásticos com 500 gr. Na embalagem original, devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. Validade não inferior a 12 meses na entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente

27.883.505/0001-06 M. E. GRAEBIN R\$ 7,55

Descrição: MARGARINA Preferencialmente sem gorduras trans., cremosa, com sal, resfriada, não congelada, embalada em potes plásticos com 500 gr. Na embalagem original, devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. Validade não inferior a 12 meses na entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

03.517.560/0001-06 OSMAIR RODRIGUES R\$ 7,55



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpopy
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy

0175

101 / 161

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: MARGARINA Preferencialmente sem gorduras trans., cremosa, com sal, resfriada, não congelada, embalada em potes plásticos com 500 gr. Na embalagem original, devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. Validade não inferior a 12 meses na entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

Item 63: MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MASSA PARA PASTEL – tipo fresca, uso convencional disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plásticos, com identificação do produto, a data de fabricação e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereço, tabela nutricional, segundo as exigências de rotulagem e embalagem conforme legislação e o registro no órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 09/09/2021 13:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Massa alimentícia - Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, tamanho: média, formato: discos

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987909

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462244 - MASSA ALIMENTÍCIA

Adjudicação: 14/09/2021 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

05.727.477/0001-97

JOSLEI PANCERA

R\$ 8,32

* VENCEDOR *

Descrição: MASSA PARA PASTEL REFRIGERADA EMBALADA EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO RÓTULO DE INGREDIENTES E DATA D E VALIDADE. PACOTES DE 500 GRAMAS. TAMANHO PEQUENO OU MEDIO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/08/2021 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: NºPregão:22021 / UASG 160229

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Lote/Item: /85

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Massa alimentícia - Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, formato: em rolo

CatMat: 462245 - MASSA ALIMENTÍCIA

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

0176



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

102 / 161

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.820.515/0001-10 * VENCEDOR *	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 7,68
Descrição: Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, formato: em rolo		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA PASTEL, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO FRESCA/RESFRIADA, FORMATO EM ROLO		

Item 64: MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MILHO PIPOCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gr. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Milho de pipoca - Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly, apresentação: para microondas	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.883.505/0001-06 * VENCEDOR *	M. E. GRAEBIN	R\$ 3,88

Descrição: MILHO PARA PIPOCA Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, isente de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem íntegra e inviolada de 500 g. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,88
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 3,88
--------------------	---	----------

Descrição: MILHO PARA PIPOCA Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, isente de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem íntegra e inviolada de 500 g. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,88
--------------------	------------------	----------

Descrição: MILHO PARA PIPOCA Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, isente de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem íntegra e inviolada de 500 g. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,59

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 09/09/2021 13:30

0177



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoy

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..

Descrição: Milho de pipoca - Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,59

Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,59
--------------------	---	----------

Descrição: PIPOCA: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1. PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DETRITOS 8,27ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500G.

05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 3,59
--------------------	----------------	----------

Descrição: PIPOCA: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1. PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DETRITOS 8,27ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500G.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 08/09/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio como: produtos de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros alimentícios de panificação, material de armário, jogos pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de informática e uniforme, para a execução do convênio nº 823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:987791

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Milho de pipoca - Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly

Quantidade: 150

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,80

Descrição: MILHO DE PIPOCA - Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem contendo 500g.

03.517.560/0001-06 * VENCEDOR *	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,83
------------------------------------	------------------	----------

Descrição: MILHO DE PIPOCA - Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem contendo 500g.

27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 3,83
--------------------	---------------	----------

Descrição: MILHO DE PIPOCA - Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem contendo 500g.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,84
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY



Item 65: MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de no mínimo 280g

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA – Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de no mínimo 280g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: milho verde, adicional: à vácuo	SRP: SIM
CatMat: 462832 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987789
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.760
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 2,64
* VENCEDOR *		

Descrição: Milho verde em conserva desidratada, peso líquido drenado de 200g, em embalagem sem amassados e sem ferrugem, com dizeres de rotulagem de data de fabricação e com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	Data: 10/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: milho verde	SRP: SIM
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:786810
	Lote/Item: /215
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2021 17:18
	Homologação: 20/09/2021 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.615
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 4,29

Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde

08.187.164/0001-81	CARVALHO & IMADA LTDA	R\$ 4,30
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde

41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,31
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde

10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,32
--------------------	---	----------



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0179

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,32
Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde		
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,30
Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,32
* VENCEDOR *		
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE		
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 6,32
Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde Embalagem 200,00 G (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 170G DA MARCA COTADA)		
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde		

Item 66: NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	NATA, embalagem 300gr - Fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Data de validade mínima 10 dias a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 21/07/2021 00:00
Objeto: Referente a aquisição 8Kg banana caturra, 4Kg batata inglesa, 2Kg carne bovina fresca de 2ª, 5Kg carne bovina moída de 2ª, 2Kg cebola, 2Kg chuchu, 2Kg coxa e sobrecoxa d efrango, 2Un lentilha, 8Kg maçã, 4Un macarrão com ovos espaguete, 3Kg mamão, 5Dúzias ovos de galinha, 2Kg peito de frango sem osso, 2Kg tomate, 2Un extrato de tomate, 6Kg pão francês, 2Un achocolatado em pó, 7Un pão de sanduíche fatiado, 1Un fermento químico p/bolo, 4Un nata, 6Un óleo vegetal de soja, 1Un sal refinado moído iodado, para EMEB LOURINHA MALDANER	Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 26222021 Lote/Item: 1/20 Ata: N/A Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Descrição: NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c - NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c	Quantidade: 4 Unidade: Pt UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 6,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy

0180

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS
 Prefeitura Municipal de Tapera/RS
Objeto: Referente a aquisição de 0,200g alho, 1Un arroz, 3Kg banana caturra, 3Kg carne bovina moída de 2ª, 2Un lentilha, 2Kg maçã, 3Kg mamão, 3Kg manga, 3Kg melão, 2Dúzias ovos de galinha, 2Kg peito de frango sem osso, 2Kg tomate, 4Kg pão sovadinho, 1Un açúcar, 1Un nata, 1Un sal, para EMEI CRIANÇA FELIZ
Descrição: NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c - NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c

Data: 21/07/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 26232021
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: Pt
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 6,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS
 Prefeitura Municipal de Tapera/RS
Objeto: Referente a aquisição de 3Kg abóbora cabotiá, 2Kg abóbora verde, 10Kg banana caturra, 10Kg batata inglesa, 8Kg carne bovina moída de 2ª, 4Kg cebola, 3Kg cenoura, 3Kg chuchu, 8Kg coxa e sobrecoxa de frango, 2Un doce de fruta, 2Kg farinha de milho, 2Kh leite em pó integral, 2Un lentilha, 4Kg maçã, 6Un macarrão com ovos espaguete, 1Un maarrão cabelo de anjo, 4Kg mamão, 4Kg manga, 10Dúzias de ovos de galinha, 4Kg peito de frango sem osso, 4Kg tomate, 2Un extrato d etomate, 4Kg pão francês, 2Kg pão sovadinho, 3Un pão de sanduiche fatiado, 4Un nata 2Un óleo vegetal de soja
Descrição: NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c - NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c

Data: 21/07/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 26262021
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: Pt
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 6,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS
 Prefeitura Municipal de Tapera/RS
Objeto: Referente a aquisição de 2Un abacaxi, 0,2Kg alho, 1Un arroz, 8Kg banana caturra, 2Kg batata doce, 1U café em pó, 4Kg carne bovina moída de 2ª, 2Kg cebola, 2Kg coxa e sobrecoxa de frango, 2Un doce de fruta, 4Kg farinha de milho, 1Kg figado bovino fresco, 8Kg maçã, 4Un macarrão com ovos espaguete, 4Un macarrão com ovos cabelo de anjo, 3Kg mamão, 4Dúzias de ovos de galinha, 2Kg peito de frango sem osso, 8Un polvilho azedo, 2Kg tomate, 1Un colorau, 2Un extrato de tomate, 6Kg pão francês, 4Un bolacha tipo cream cracker, 4Un bolacha tipo maria, 1Un açúcar cristal, 2Un nata, 4Un óleo vegetal de soja, 2Un sal refinado, 1Un vinagre de maçã par EMEB LOURINHA
Descrição: NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c - NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c

Data: 13/07/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 24972021
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: Pt
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37 * VENCEDOR *	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,49
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 13/07/2021 00:00
Objeto: Referente a aquisição de 3Kg banana caturra, 1Un café em pó, 3kg coxa e sobrecoxa de frango, 2Kg maçã, 3Kg mamão, 3Kg manga, 3Kg melão, 2Dúzias ovos de galinha, 2Kg tomate, 1Un açúcar cristal, 1Kg banha, 1Un nata para EMEI CRIANÇA FELIZ	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c - NATA – CREME DE LEITE PASTEURIZADO – Embalagem de 300g. Creme de leite pasteurizado, sabor suave, c	SRP: NÃO
	Identificação: 24932021
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:S081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Pt
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37 * VENCEDOR *	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	NOZ MOSCADA EM PÓ, 15gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,44
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: pó	SRP: SIM
CatMat: 463912 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,44
Descrição: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: po		

05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 3,44
--------------------	----------------	----------



Descrição: NOSMOSCADA MÓIDA PACOTE COM 50 GRAMAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú..
 Descrição: Condimento - Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: pó

Data: 26/08/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:662021 / UASG 987995
 Lote/Item: /102
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 340
 Unidade: Grama
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
80.848.922/0001-92 * VENCEDOR *	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 3,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 3,00
Descrição: Noz Moscada, em pó, pura, para uso culinário. Apresentação em embalagem primária de polietileno com no mínimo 10g.		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: pó		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,00
Descrição: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: pó		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Noz Moscada, em pó, pura, para uso culinário. Apresentação em embalagem primária de polietileno com no mínimo 10g. UND		

Item 68: ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, embalagem de 900 ml, originário de soja, produto refinado e de acordo com os padrões.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
 Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS.
 Descrição: ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINÁRIO DE ALGODÃO, SOJA, MILHO OU GIRASSOL, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. - ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINÁRIO DE ALGODÃO, SOJA, MILHO OU GIRASSOL, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS.

Data: 10/06/2021 00:00
 Modalidade: DISPENSA
 SRP: NÃO
 Identificação: 00021221
 Lote/Item: 1/7
 Ata: N/A
 Fonte: fiorilli.barradogarcas.mt.gov.br:8079/transparencia/
 Quantidade: 2.695



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0183

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.221.277/0001-05 * VENCEDOR *	MAB SOLUCOES LOCACOES E TRANSPORTES E EIRELI	R\$ 7,75
Descrição: Descrição não informada		

Item 69: ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un) Percentual: - Preço Eslimado Calculado: R\$ 7,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ORÉGANO – seco. Embalagem atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, data da embalagem e prazo de validade superior a 06 mese, pacote 100g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc: 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado

CatMat: 463916 - CONDIMENTO

Data: 16/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160524

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 10:38

Homologação: 08/09/2021 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado. Pacote de 100g. ITEM PARA ENTREGA NA CIDADE DE GUAIRA-PR. Unidade		
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado. Pacote de 100g. ITEM PARA ENTREGA NA CIDADE DE GUAIRA-PR.		

Item 70: OVOS – Ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
400 Dúzias	OVOS – Ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão com 12 unidades, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias.	



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpopy

0184

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descascador ovo - Ovos de Galinha.Apresentação: Embalagem tipo polpa c/ 12 unidades.Características: Ovos selecionados, nº 02, com selo de procedência. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade.	SRP: SIM
CatMat: 136352 - DESCASCADOR OVO , DESCASCADORA OVO NOME	Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:988183
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33 * VENCEDOR *	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 6,30
Descrição: Ovos de Galinha. Apresentação: Embalagem tipo polpa c/ 12 unidades. Características: Ovos selecionados, nº 02, com selo de procedência. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade.		
38.199.056/0001-90	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 6,98
Descrição: Ovos de Galinha. Apresentação: Embalagem tipo polpa c/ 12 unidades. Características: Ovos selecionados, nº 02, com selo de procedência. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 02/06/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Merenda Escolar, para atender a demanda das Escolas e CMEIs deste município em conformidade com a resolução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE apresentada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificador ovo - OVOS DE GALINHA: tipo grande, casca lisa, limpos e sem trincas, embalagem com 12 unidades, em caixa de papelão, com registro no Ministério da Agricultura e ou SIF e/ou CISPOA.	SRP: SIM
CatMat: 119920 - CLASSIFICADOR OVO	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:980842
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.125
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.424.240/0001-93 * VENCEDOR *	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: OVOS DE GALINHA: tipo grande, casca lisa, limpos e sem trincas, embalagem com 12 unidades, em caixa de papelão, com registro no Ministério da Agricultura e ou SIF e/ou CISPOA.		
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: OVOS DE GALINHA: tipo grande, casca lisa, limpos e sem trincas, embalagem com 12 unidades, em caixa de papelão, com registro no Ministério da Agricultura e ou SIF e/ou CISPOA.		
22.915.455/0001-70	JOSE PAULO MACHADO EIRELI	R\$ 6,65
Descrição: OVOS DE GALINHA: tipo grande, casca lisa, limpos e sem trincas, embalagem com 12 unidades, em caixa de papelão, com registro no Ministério da Agricultura e ou SIF e/ou CISPOA.		



Item 71: Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Pão de forma (fatiado) de aproximadamente 500 gramas embalado em saco plástico, fresco com validade estendida, superior a 07 sete dias na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 15/09/2021 10:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para eventuais reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de milho e de trigo refinada, tipo: de forma, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

Identificação: NºPregão:452021 / UASG.987561

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

CatMat: 460408 - PÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.247.348/0001-37	CESCO & SILVA LTDA	R\$ 5,84
* VENCEDOR *		

Descrição: PÃO DE FORMA 1ª LINHA COM APROXIMADAMENTE 450 GRS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 01/09/2021 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: NºPregão:72021 / UASG.160446

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /34

62º Batalhão de Infantaria

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR) e gás GLP.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: de forma, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.168.045/0001-22	PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA	R\$ 6,27
* VENCEDOR *		

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO NA VERTICAL, 400GR

41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 6,27
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Pão de forma fatiado na horizontal e/cu vertical, 400 g

16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Pão de forma integral fatiado na vertical, 400 g

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,95
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS
Objeto: A aquisição do material destina-se a aquisição de gêneros de alimentação e materiais de copa e cozinha para o Setor de Aproveitamento
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO SEM CASCA,FATIADO

Data: 01/09/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 183/2021 / UASG: 160403
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO SEM CASCA,FATIADO		

Item 72: PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênic- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PÃO FRANCÊS- 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênic- sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pães congelados: pães franceses (50g) e pães de queijo (60g) com entrega de 38.410un/ano, considerando a entrega dos alimentos 3 vezes por semana com cedência de equipamentos em regime de comodato para o câmpus Avançado São Paulo - São Miguel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP..
Descrição: Pão - Pão, base de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês,branco,de sal, tipo adicional: tradicional, apresentação: pré-assado congelado

Data: 31/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:692021 / UASG:158154
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/09/2021 12:44
Homologação: 01/09/2021 23:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25.600
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.425.014/0001-70 * VENCEDOR *	ODETE MARIA DE SOUSA EIRELI	R\$ 0,72



Descrição: CATMAT 465549 ESPECIFICAÇÃO FRANCÊS CONGELADO-PESO: 50gr. Pão francês PÃO FRANCÊS CONGELADO- PESO 50gr. congelado pesando aproximadamente 50gr cada unidade. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal marinho, fermento biológico, açúcar, emulsificante éster de ácido tartárico diacetilado com mono e diglicerídeo, vitamina do complexo B. CONTÉM GLÚTEN. Características Organolépticas: para características organolépticas e físico-químicas dos produtos será considerada a Resolução RDC nº 90 de 18/10/2000 ANVISA/MS, para características microbiológicas dos produtos será considerada a Resolução nº 12 de 02/01/2001 ANVISA/MS. Condições de consumo: O pão deve apresentar duas crostas, uma crosta interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou vermelhados. Cor: A parte externa deve ser Amarelada, amarelo pardacenta, ou de acordo com o grupo; o miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o grupo. Odor: próprio do produto. Sabor: próprio do produto. Os pães devem ser todos modelados e uniformes com peso aproximado de 50gr cada. Características Microbiológicas: Coliformes a 45° C/g com tolerância de 10⁷ e ausente para Salmonella sp/25g Embalagem: Os produtos devem estar em suas embalagens originais, contendo até 100 unidades por embalagem, devidamente identificadas, não apresentar sinais de violação, aderência ao produto, umidade, mancha e inadequação em relação ao conteúdo; em sacos de polietileno transparentes devidamente limpos e higienizados contendo informação nutricional, peso, identificação do produto, marca e dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Devem ser armazenados em freezer na temperatura -10 a -18 graus. O produto deve ser entregue congelado em veículo adequado com temperatura ideal à conservação do alimento. Embalagens sem rótulos não serão aceitas. Prazo de validade: 120 dias a contar da data de entrega. CATMAT 465549 Dos preços: Os mesmos foram fornecidos em R\$ (Real). Programação, prazo e local de entrega: Conforme solicitado no Edital do Pregão Eletrônico nº 69/2021; Condição de pagamento: Conforme solicitado no Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação; Declaramos que no preço ofertado, estão inclusos, além do lucro, todos os custos, sejam eles de imposto, taxas, tributos, bem como todas as demais despesas de qualquer natureza que emanem em decorrência, direta ou indireta, do exercício de atividade, relacionada com o objeto desta licitação, inclusive aqueles correspondentes, ao frete, carga e descarga, seguros, e outros.

Item 73: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas
 Descrição: PÃO PARA CACHORRO-QUENTE (GRANDE). - PÃO PARA CACHORRO-QUENTE (GRANDE).

Data: 02/08/2021 08:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 26797
 Lote/Item: 6/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licitanet.com.br](#)
 Quantidade: 4.000
 Unidade: UN
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.933.643/0001-35 * VENCEDOR *	MARIA IZABEL DE LIMA FERREIRA 43032834600	R\$ 1,10

Descrição: Descrição não informada



Item 74: POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros.

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	POLVILHO AZEDO (pacote com 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da mandioca. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, acidez: polvilho azedo, aspecto físico: tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 459080 - AMIDO	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,80
Descrição: POLVILHO AZEDO, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA EMBALAGEM DE 500G		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,82
Descrição: : Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, acidez: polvilho azedo, aspecto físico: tipo 1		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 3,82
Descrição: POLVILHO AZEDO, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA EMBALAGEM DE 500G.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mistura alimentícia - Mistura alimentícia, ingredientes: amido, polvilho azedo, gordura vegetal, soro leite, aplicação: pão de queijo	SRP: SIM
CatMat: 467316 - MISTURA ALIMENTICIA	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 08:57
	Homologação: 14/09/2021 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,65
Descrição: POLVILHO AZEDO - fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de no mínimo 500g		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy

0189

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,70
Descrição: POLVILHO AZEDO - fabricado a partir de matérias-primas sãs e pacote 82,00 limpas. produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de no mínimo 500g		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AMIDO, POLVILHO AZEDÔ, GORDURA VEGETAL, SOROLEIT E, APLICAÇÃO PÃO DE QUEIJO		

Item 75: POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	POLVILHO DOCE (pacote de 500 gramas) 100% natural, composto apenas pela fécula extraída da batata. É ideal para compor mix de farinhas sem glúten no preparo de pães, panquecas, entre outros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,93

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 462474 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
Descrição: POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FECULA EMBALAGEM DE 500G.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,95
Descrição: Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1		
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 3,95
Descrição: POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FECULA EMBALAGEM DE 500G.		

Item 76: REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250gr) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (embalagem com no mínimo 250gr) sabores variados, adoçado e com Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,37
0190



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpoy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpoy

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção da municipalidade.
Descrição: Suco - PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES
CatMat: 150375 - SUCO

Data: 11/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão.622021 / UASG.987565
Lote/Item: /168
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Embalagem 15,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.751.257/0001-59 * VENCEDOR *	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 8,37
Descrição: PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,37
Descrição: PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 8,37
Descrição: PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 8,37
Descrição: PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES CX		

Item 77: REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de caféina.

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	REFRIGERANTE- 2 litros com prazo de validade longo. Composição: água gaseificada, açúcar, corante de caramelo E150d, ácido fosfórico como acidificante, extratos vegetais e aroma de caféina.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,37
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..
Descrição: Distribuidor refrigerante - Refrigerante sabor Cola.Apresentação: Valor por pet 2 litros. Entregue em fardos plásticos de 6 a 8 unidades. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, caféina, corante caramelo IV, acidulante INS 339 e aroma natural. Lata intacta, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.
CatMat: 54410 - DISTRIBUIDOR REFRIGERANTE , DISTRIBUIDOR DE REFRIGERANTE NOME

Data: 09/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão.1302021 / UASG.998183
Lote/Item: /122
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 4,35



Descrição: Refrigerante sabor Cola. Apresentação: Valor por pet 2 litros. Entregue em fardos plásticos de 6 a 8 unidades. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Lata intacta, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA R\$ 4,35

Descrição: Refrigerante sabor Cola. Apresentação: Valor por pet 2 litros. Entregue em fardos plásticos de 6 a 8 unidades. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Lata intacta, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

26.621.024/0001-51 SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,40
* VENCEDOR *

Descrição: Refrigerante sabor Cola. Apresentação: Valor por pet 2 litros. Entregue em fardos plásticos de 6 a 8 unidades. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Lata intacta, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

37.910.003/0001-72 EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945 R\$ 4,40

Descrição: Refrigerante Sabor Cola 2l

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMEN R\$ 4,40

Descrição: Refrigerante sabor Cola. Apresentação: Valor por pet 2 litros. Entregue em fardos plásticos de 6 a 8 unidades. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Lata intacta, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

21.593.746/0001-26 ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA R\$ 4,40

Descrição: capricho

13.965.228/0001-68 JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI R\$ 4,40

Descrição: Refrigerante sabor Cola. Apresentação: Valor por pet 2 litros. Entregue em fardos plásticos de 6 a 8 unidades. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Lata intacta, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 25/08/2021 08:30

Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de lanches para os eventos e atividades desenvolvidas pelo Município de Realeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Engradado plastico para refrigerante - REFRIGERANTE GELADO 2 LITROS

Identificação: NºPregão:752021 / UASG:987805

CatMat: 23108 - ENGRADADO PLASTICO PARA REFRIGERANTE , ENGRADADO PLASTICO PARA REFRIGERANTE NOME

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 325

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

37.196.858/0001-83 CORDEIRO LICITACOES LTDA R\$ 7,90
* VENCEDOR *

Descrição: REFRIGERANTE GELADO 2 LITROS

33.174.770/0001-00 ADVANCE LICITACOES, PRODUÇÕES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 7,90

Descrição: Descrição: REFRIGERANTE GELADO 2 LITROS

35.601.090/0001-50 TRUILHO PANIFICADORA LTDA R\$ 7,90

Descrição: REFRIGERANTE GELADO 2 LITROS

28.054.672/0001-07 CLEONICE APARECIDA CORDEIRO 02324825945 R\$ 7,90

Descrição: REFRIGERANTE GELADO 2 LITROS



Item 78: SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	SAGU, pacote 500gr feito de fécula de mandioca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 14/09/2021 14:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Melado - Sagu: produto amiláceo preparado, a partir de outros amidos ou féculas. Não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas, odor forte e intenso não característico e coloração anormal. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Sacos. Pacotes de polietileno transparente ou leitoso, termossoldado. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacote de no mínimo 500g.	Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:986049
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
CatMat: 7625 - MELADO	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,91
* VENCEDOR *		

Descrição: CALDAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 4,91

Descrição: Sagu: produto amiláceo preparado, a partir de outros amidos ou féculas. Não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas, odor forte e intenso não característico e coloração anormal. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Sacos. Pacotes de polietileno transparente ou leitoso, termossoldado. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacote de no mínimo 500g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES DIVERSOS, SOBREMESAS E SORVETES	Modalidade: Pregão com registro de preço
	SRP: SIM
Descrição: SAGU PACOTE DE 500G - KG - SAGU PACOTE DE 500G - KG	Identificação: 24370
	Lote/Item: 3/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/04/2021 11:59
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 1.000
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.013.513/0001-51	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA	R\$ 7,22
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada



Item 79: SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica.

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	SAL REFINADO, iodado, 1kg, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Prazo de validade superior a 06 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,73

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal, tipo, refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg/g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda, acidez: 7,20 ph	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,70
Descrição: 37 SAL-REFINADO IODADO, EMBALAGEM ATOXICA TRANSPARENTE, INVIOADA, SEM UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE 750 EMB 5 ESTRELAS R\$1,70 R\$1.275,00 demais condições conforme edital e anexos		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1,75
* VENCEDOR *		
Descrição: SAL-Refinado iodado, embalagem atóxica transparente, inviolada, sem umidade. Embalagem de 1 kg. Com embalagem e rotulagem minima conforme legislação vigente		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 1,75
Descrição: SAL-Refinado iodado, embalagem atóxica transparente, inviolada, sem umidade. Embalagem de 1 kg. Com embalagem e rotulagem minima conforme legislação vigente		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 1,75
Descrição: SAL-Refinado iodado, embalagem atóxica transparente, inviolada, sem umidade. Embalagem de 1 kg. Com embalagem e rotulagem minima conforme legislação vigente		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 1,75
Descrição: SAL-Refinado iodado, embalagem atóxica transparente, inviolada, sem umidade. Embalagem de 1 kg. Com embalagem e rotulagem minima conforme legislação vigente		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 1,75
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G. ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		

Item 80: Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tempero em pasta sem pimenta, (sal, alho, cebola e cheiro verde) Pote de 450 gramas. Embalagem devendo conter data de fabricação e validade não podendo essa ser inferior a 03 meses na data da entrega.	



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0194

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e temperos..

Descrição: Tempero - Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário

CatMat: 233873 - TEMPERO

Data: 20/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160445
 Lote/Item: /37
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/08/2021 12:30
 Homologação: 31/08/2021 08:46
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.020
 Unidade: Embalagem 300,00 G
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4,14
Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário, sabor: alho e sal		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,14
Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário, sabor: alho e sal		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,29
Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário, sabor: alho e sal Embalagem m 300gr		

Item 81: SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjeriço, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	SAL TEMPERADO completo sem pimenta 100% natural, sal iodado, alho em pó, alho granulado, orégano, cebolinha, sálvia, alecrim, cominho, manjeriço, manjerona, alfavaca, louro, salsa noz-moscada e glutamato monossódico. Pacote de 01 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçu..

Descrição: Tempero - Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário

Data: 26/08/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:987995
 Lote/Item: /114
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Quilograma
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 4,15
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp

0195

Descrição: CONFORME EDITAL

32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15
Descrição: Sal temperado. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 1kg.		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 4,15
Descrição: Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário		
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 4,15
Descrição: Sal temperado. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 1kg.		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Sal temperado. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico, contendo 1kg. UND		

Item 82: SALGADOS EM CENTOS, fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha),

Preço Estimado: R\$ 54,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,86

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SALGADOS EM CENTOS, fritos e assados frescos, tamanho pequeno, ao ponto, com sabores variados carne, pizza, frango, queijo e palmito. (pastel, rissoles, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsincha),	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE
 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de alimentos prontos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e Cultura deste Município..
 Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces - Salgados Fritos /cento: Risóles de presunto e mussarela, Pastel de carne, Enrolado de salsicha, Coxinha de frango, Croquete de carne, Bolinha de queijo, Kibe, os salgados serão fritos na hora.
 Data: 28/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:542021 / UASG:987471
 Lote/Item: /17
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/07/2021 13:10
 Homologação: 28/07/2021 13:36
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 870
 Unidade: Unidade
 UF: PR

24.269.514/0001-05	PANIFICADORA E RESTAURANTE PÃO PEROLA LTDA	R\$ 49,47
Descrição: Salgados Fritos /cento: Risóles de presunto e mussarela, Pastel de carne, Enrolado de salsicha, Coxinha de frango, Croquete de carne, Bolinha de queijo, Kibe. Acondicionados em embalagem apropriada, fritos para consumo imediato. Marca: Pão Pérola		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 49,95
* VENCEDOR *		
Descrição: MARCA: MD Salgados Fritos /cento: Risóles de presunto e mussarela, Pastel de carne, Enrolado de salsicha, Coxinha de frango, Croquete de carne, Bolinha de queijo, Kibe, os salgados serão fritos na hora.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 19/08/2021 00:00



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS -

Objeto: SOLICITO AQUISIÇÃO DE FRIOS VARIADOS PARA COMISSÃO DO 13º FESTIVAL ESTUDANTIL DA CANÇÃO, QUE SERA REALIZADO NOS DIAS 03 E 04 DE SETEMBRO DE 2021.

Descrição: CENTO DE SALGADOS FRIOS VARIADOS - CENTO DE SALGADOS FRIOS VARIADOS

Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 8682021
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 4
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.790.769/0001-19 * VENCEDOR *	CHERINI & RODRIGUES LTDA	R\$ 60,00

Descrição: Descrição não informada

Item 83: SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com mínimo de 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SUCO INDUSTRIALIZADO (embalagem com mínimo de 900 ML) apresentação pronto pra beber, de néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis.

Descrição: Suco - Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural

CatMat: 326671 - SUCO

Data: 17/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:662021 / UASG:925532
 Lote/Item: /78
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 23/08/2021 11:04
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 21.450
 Unidade: Litro
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,79

Descrição: SUCO PRONTO de diversos sabores (laranja, maçã, pêssego, uva) sem conservantes ou corantes artificiais. Deve conter POLPA DE FRUTA, (no mínimo 15%). Embalagem TETRA PAK DE 1 LITRO. Prazo de validade de no mínimo 5 meses a contar da data de entrega.

39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,82
------------------------------------	-----------------------	----------

Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural

27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,82
--------------------	--	----------

Descrição: SUCO DE FRUTAS

20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 3,82
--------------------	------------------------	----------

Descrição: SUCO PRONTO de diversos sabores (laranja, maçã, pêssego, uva) sem conservantes ou corantes artificiais. Deve conter POLPA DE FRUTA, (no mínimo 15%). Embalagem TETRA PAK DE 1 LITRO. Prazo de validade de no mínimo 5 meses a contar da data de entrega.



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
 GUARNIÇÃO DE SAN
 TA MARIA
 6ª Brigada de Infantaria Blindada
 4) Regimento de Carros de Combate

Data: 26/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160404
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/08/2021 15:55
Homologação: 04/08/2021 11:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Embalagem 200,00 ML
UF: RS

Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para atender às necessidades do 4º Regimento de Carros de Combate ..

Descrição: Suco - Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural

CatMat: 326671 - SUCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 1,26
Descrição: Suco, apresentação líquido, sabor variado, tipo industrializado características adicionais polpa de fruta		
08.851.711/0001-81 * VENCEDOR *	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,32
Descrição: "Suco, apresentação líquido, sabor variado, tipo industrializado, características adicionais polpa de fruta natural"		
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 1,33
Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,33
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLPA DE FRUTA NATURAL		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Suco, apresentação líquido, sabor variado, tipo industrializado, características adicionais polpa de fruta natural		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Suco, apresentação líquido, sabor variado, tipo industrializado, características adicionais polpa de fruta natural 326671 Embalagem 200ml		

Item 84: UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	UVA PASSA - Uva passa escura sem semente. Não contém glúten, pacote de no mínimo 100g. Prazo de validade superior a 04 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Bahia

Data: 10/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:153038
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de produtos de Panificação, Confeitaria, Cereais e Derivados, devendo ser entregues de forma parcelada, conforme programação, na Escola de Nutrição (ENUFBA) e na Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal da Bahia..

Descrição: FRUTA - Fruta, tipo 1: uva passa, apresentação: desidratada, seca, adicional: preta



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlMOpopy

0198

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.191.680/0001-54 * VENCEDOR *	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 7,26

Descrição: FRUTA, UVA PASSA, DESIDRATADA / SECA, PRETA. EMB C/ 200 GR.

Item 85: XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	XAROPE sabores: groselha, framboesa, 01 litro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

4º Batalhão Logístico

Data: 13/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG.160410

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Garrafa 600,00 ML

UF: RS

Objeto: O objeto da presente licitação é cessão de uso de espaço físico e instalações para exploração de serviço de cantina nas dependências do 4º Batalhão Logístico (4º B Log), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Refrigerante - Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: cola, características adicionais: light

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.391.369/0001-99	FANI CORI GRANT DE OLIVEIRA	R\$ 7,15

Descrição: Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: cola, características adicionais: light 600 ml

06.974.642/0001-78	LEANDRO DA CUNHA IGNACIO	R\$ 7,15
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Refrigerante, material: Água gasosa/xarope, sabor: Cola (600 ml).

13.817.765/0001-60 * VENCEDOR *	PANIFICIO IMEMBUI EIRELI	R\$ 8,00
------------------------------------	--------------------------	----------

Descrição: Refrigerante, material: Água gasosa/xarope, sabor: Cola (600 ml). De acordo com o edital e seus anexos.

Item 86: ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície.

Preço Estimado: R\$ 19,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	ALHO – de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não o deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,11



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0199

125 / 161

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (QR), material de acondicionamento e embalagens, salgados e doces para festas para atender as necessidades do comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Descrição: **Tempero** - Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg

Data: 14/09/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160482
 Lote/Item: /353
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.800
 Unidade: Quilograma
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
33.281.570/0001-56	LACERDA & LUCENA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
27.621.519/0001-43	ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 19,11
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg Quilograma		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Tempero completo em pó, com sal, alho e pimenta, embalagem de 1 kg		

Item 87: BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpoyp)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpoyp

R\$ 3,48

0200

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa

Data: 21/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão.662021 / UASG.987913
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.883.505/0001-06 * VENCEDOR *	M. E. GRAEBIN	R\$ 3,48
Descrição: BATATA INGLESА		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,48
Descrição: BATATA INGLESА		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 3,48
Descrição: BATATA INGLESА		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha
CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA

Data: 09/09/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 08:56
Homologação: 14/09/2021 09:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma 0,00
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.455.639/0001-34 * VENCEDOR *	MARCELO CAMILLO	R\$ 4,50
Descrição: BATATA INGLESА		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,77
Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha		
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,77
Descrição: BATATA INGLESА - lavada, lisa, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.		



Item 88: BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	BATATA DOCE – (batata da terra), 1ª qualidade, lavada, rocha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 09/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta desidratada - Batata doce. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Especial e própria para cozimento. Variedade Roxa. Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteira, livre de umidade ou defeitos externos e internos.

Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:988183

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA NOME

Quantidade: 316

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 3,95

Descrição: Batata doce. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Especial e própria para cozimento. Variedade Roxa. Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteira, livre de umidade ou defeitos externos e internos.

38.199.056/0001-90 LETICIA TONET SIMAO 09101488996

R\$ 3,98

* VENCEDOR *

Descrição: Batata doce. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Especial e própria para cozimento. Variedade Roxa. Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteira, livre de umidade ou defeitos externos e internos.

37.910.003/0001-72 EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945

R\$ 4,00

Descrição: Batata Doce

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 09/09/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata doce, apresentação: orgânico

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463761 - LEGUME IN NATURA

Adjudicação: 14/09/2021 08:56

Homologação: 14/09/2021 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.455.639/0001-34	MARCELO CAMILLO	R\$ 3,59

Descrição: BATATA DOCE

04.283.864/0001-19 JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 3,78



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0202

128 / 161

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 3,78
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce, apresentação: orgânico		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,49

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Gêneros de alimentação	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	SRP: NÃO
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2021 / UASG: 160384
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.616.387/0001-17 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS	R\$ 2,49
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,49

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE COMUNICACOES DO EXERCITO/RS	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Chamada pública n01/2021 - Agricultura Familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	SRP: NÃO
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90/2021 / UASG: 160385
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.616.387/0001-17 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS	R\$ 2,49
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE		



Item 89: BANANA CATURRA- de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas.

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	BANANA CATURRA- de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Planta in - natura - Banana Caturra, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG.987995
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 2,80

Descrição: Banana Caturra, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 2,80
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: CONFORME EDITAL

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: Banana Caturra, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

18.552.251/0001-44	ANA M.G.DALL AGNOL LTDA.	R\$ 2,80
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Banana Caturra, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 2,80
--------------------	-------------------	----------

Descrição: Banana Caturra, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão.952021 / UASG.988183
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpopy

0204

Descrição: Fruta desidratada - Banana Caturra. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: Tipo 01, grupo especial. Fruta in natura, deve apresentar as características de cultivar bem definidas, fisiologicamente desenvolvidas, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeito estado de maturação e conservação, sem danificações físicas e com casca íntegra.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.127

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 3,95

Descrição: Banana Caturra. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: Tipo 01, grupo especial. Fruta in natura, deve apresentar as características de cultivar bem definidas, fisiologicamente desenvolvidas, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeito estado de maturação e conservação, sem danificações físicas e com casca íntegra.

37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 3,99
--------------------	-----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: BANANA CATURRA

38.199.056/0001-90	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 3,99
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Banana Caturra. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: Tipo 01, grupo especial. Fruta in natura, deve apresentar as características de cultivar bem definidas, fisiologicamente desenvolvidas, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeito estado de maturação e conservação, sem danificações físicas e com casca íntegra.

Item 90: BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca.

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	BETERRABA – nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 09/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta desidratada - Beterraba. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Tamanho médio, cada unidade pesando entre 200 e 300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado de conservação e manutenção.

Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:988183

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA NOME

Quantidade: 280

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.199.056/0001-90	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 3,75

Descrição: Beterraba. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Tamanho médio, cada unidade pesando entre 200 e 300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado de conservação e manutenção.

82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 3,75
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: Beterraba. Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Tamanho médio, cada unidade pesando entre 200 e 300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado de conservação e manutenção.

37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 3,76
--------------------	-----------------------------------	----------



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0205

Descrição: Beterraba

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: beterraba, apresentação: orgânico	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987753
CatMat: 463768 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 08:56
	Homologação: 14/09/2021 09:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.455.639/0001-34 * VENCEDOR *	MARCELO CAMILLO	R\$ 5,20
Descrição: BETERRABA		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 5,37
Descrição: Legume in natura, tipo: beterraba, apresentação: orgânico		
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,37
Descrição: BETERRABA - nova, lavada, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 30/08/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume processado - Legume processado, tipo: beterraba, preparo: peletizada, formulada, apresentação: polpa	Identificação: N°Pregão.762021 / UASG:987805
CatMat: 467042 - LEGUME PROCESSADO	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,40
Descrição: Legume processado, tipo: beterraba, preparo: peletizada, formulada, apresentação: polpa		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,83
Descrição: : Legume processado, tipo: beterraba, preparo: peletizada, formulada, apresentação: polpa		
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 3,83



Descrição: Legume processado, tipo: beterraba, preparo: peletizada, formulada, apresentação: polpa

Item 91: BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	BRÓCOLIS – de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 09/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta desidratada - Brócolis. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190 e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos.

Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:988183

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA NOME

Quantidade: 465

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

38.199.056/0001-90

LETICIA TONET SIMAO 09101488996

R\$ 3,98

* VENCEDOR *

Descrição: Brócolis. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190 e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos.

82.894.718/0001-33

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES

R\$ 4,00

Descrição: Brócolis. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190 e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 09/09/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: brócolis americano

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467575 - VERDURA IN NATURA

Adjudicação: 14/09/2021 08:56

Homologação: 14/09/2021 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.455.639/0001-34 * VENCEDOR *	MARCELO CAMILLO	R\$ 4,30
Descrição: BRÓCOLIS		
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,45
Descrição: BRÓCOLIS - novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio.		
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,45
Descrição: Verdura in natura, tipo: brócolis americano		

Item 92: CEBOLA DE CABEÇA– tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	CEBOLA DE CABEÇA– tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,20

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçu. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Planta in - natura - Cebola em cabeça, tipo branca, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Identificação: NºPregão:652021 / UASG:987995
Lote/Item: /7
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG Quantidade: 2.570
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.411.938/0001-62 * VENCEDOR *	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20

Descrição: Cebola em cabeça, tipo branca, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 3,20
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: CONFORME EDITAL

06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,20
--------------------	------------------	----------

Descrição: Cebola em cabeça, tipo branca, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

18.552.251/0001-44	ANA M.G.DALL AGNOL LTDA.	R\$ 3,20
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Cebola em cabeça, tipo branca, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 3,20
--------------------	-------------------	----------



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0208

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Cebola em cabeça, tipo branca, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentas de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 17/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562021 / UASG:454524

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Descrição: Fruta seca - Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

CatMat: 10731 - FRUTA SECA

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.389.014/0001-32

FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 3,98

* VENCEDOR *

Descrição: Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

73.751.257/0001-59

CLAUDIO AGOSTINETTO

R\$ 3,99

Descrição: Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

80.775.943/0001-25

ISAURO DALLAROSA & CIA.LTDA

R\$ 4,00

Descrição: Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

07.939.649/0001-11

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,25

Descrição: Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

Item 93: CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Quantidade

Descrição

Observação

50 Quilogramas

CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, Características técnicas: composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoyp)

token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpoyp

0209

135 / 161

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual na Bahia

Objeto: Aquisição, de forma parcelada, via sistema de registro de preços, de alimentos industrializados e alimentos in natura para os animais silvestres recebidos no Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS Porto Seguro/BA.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:193103

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 384

Unidade: Quilograma 0,00

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.608.871/0001-34 * VENCEDOR *	MERCEARIA BAIÃO EIRELI	R\$ 3,66
Descrição: CENOURA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

Data: 21/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:985369

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Quilograma 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.704.565/0001-22 * VENCEDOR *	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 3,35
Descrição: CENOURA - Inteira, casca lisa, sem rachaduras, de boa qualidade, tamanho médio, livre de sujidades. Grau de amadurecimento próprio para consumo.		
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		

Item 94: COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	COUVE FLOR – nova, de 1ª qualidade, Ótima qualidade, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Redonda, com tal os firmes, cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras ou picadas de insetos. Se estiver envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de estarem murcha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%25baidoX95HanJlMOpoyp

0210

Descrição: Fruta desidratada - Couve-flor. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190 e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Cor creme, classe 6. Categoria I. Isenta de folhas. In natura. Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos.

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME

Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:988183

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 410

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.199.056/0001-90	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 5,70
* VENCEDOR *		

Descrição: Couve-flor. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190 e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Cor creme, classe 6. Categoria I. Isenta de folhas. In natura. Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos.

82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 5,70
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: Couve-flor. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade medindo entre 190 e 200mm de diâmetro). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Cor creme, classe 6. Categoria I. Isenta de folhas. In natura. Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos.

37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 5,74
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: Couve-Flor

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 09/09/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: couve-flor, apresentação: orgânica

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753

CatMat: 463846 - VERDURA IN NATURA

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 08:57

Homologação: 14/09/2021 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.455.639/0001-34	MARCELO CAMILLO	R\$ 4,60
* VENCEDOR *		

Descrição: COUVE FLOR

68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,87
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Verdura in natura, tipo: couve-flor, apresentação: orgânica

04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,87
--------------------	---	----------

Descrição: COUVE FLOR - nova, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0211

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS
Objeto: Aquisição de materiais do Programa da Agricultura Familiar para o 7BIB
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR,
APRESENTAÇÃO ORGÂNICA
CatMat: 463846 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/09/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 83/2021 /
UASG: 160411
Lote/Item: 23/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 20
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.185.973/0001-69 * VENCEDOR *	COOPERATIVA REGIONAL DE ALIMENTOS SANTA CRUZ LTDA - COOPERSANTA	R\$ 5,59
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA		

Item 95: LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos, amassados ou defeitos, isenta de partes pútridas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ SEABRA LEMOS.
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural
Data: 29/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928696
Lote/Item: /38
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 2,99
Descrição: Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
Objeto: Gêneros Alimentícios SECADESH.
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: laranja seleta, apresentação: natural
Data: 24/09/2021 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:30272021 /
UASG:982853



Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma 0,00
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.376.716/0001-00 * VENCEDOR *	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60

Descrição: LARANJA PERA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVEM APRESENTAR PERFURAÇÕES. COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO ESTAR MACHUCADAS, NÃO ESTAR MADURAS DEMAIS NEM MUITO VERDES.

28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
--------------------	--	----------

Descrição: LARANJA PERA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVEM APRESENTAR PERFURAÇÕES. COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO ESTAR MACHUCADAS, NÃO ESTAR MADURAS DEMAIS NEM MUITO VERDES.

Item 96: MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MAÇÃ (KG) de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG
Objeto: Aquisição de merenda escolar.
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: maçã gala, apresentação: natural

Data: 28/09/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão.102021 / UASG.985267
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 5,05

Descrição: Maçã tipo Gala Nacional- Tipo extra casca fina. Sua base é vermelha amarelada, polpa macia e adocicada. Produto devera ser entregue em caixas de papelão resistente e separadas por bandejas de papelão azul, livre de umidades e sujidades, com odor e cor característico.

Item 97: MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural	SRP: SIM
CatMat: 464405 - FRUTA	Identificação: NºPregão: 722021 / UASG: 987809
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		

Descrição: MAMÃO, DE COLORAÇÃO E MATURAÇÃO PRÓPRIA PARA CONSUMO DE APROXIMADAMENTE 02 KG A UNIDADE, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62ª Batalhão de Infantaria	Data: 01/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios(QR) e gás GLP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural	SRP: SIM
CatMat: 464405 - FRUTA	Identificação: NºPregão: 72021 / UASG: 160446
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.684.782/0001-89	MOLLER COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,75
Descrição: Fruta in natura, espécie mamão formosa		
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,82
* VENCEDOR *		
Descrição: Fruta in natura, espécie mamão formosa		
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,82
Descrição: Fruta in natura, espécie mamão formosa		
42.831.448/0001-05	CLEIDE CARRADORE 02825575984	R\$ 5,82
Descrição: Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 1.000,00
Descrição: Fruta in natura, espécie mamão formosa		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0214

Item 98: MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	MANDIOCA – Nova, de 1ª qualidade, constituído de raízes frescas, tamanho médio, limpas sem casca. Em embalagem plástica, transparente, resistente, em kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Dellitajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: mandioca, aipim

Data: 24/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.12021 / UASG:785344

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Aipim, apresentação descascado e congelado

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (Dellitajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 02/2020..

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

Data: 24/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.12021 / UASG:785344

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,15

Descrição: Farinha de mandioca, GRUPO:SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ.

73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Farinha de mandioca, GRUPO:SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..

Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 2

Data: 21/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987913

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,61
Descrição: SAGU de mandioca. Embalagem atóxica transparente, inviolada, de 500 gramas, isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, p razo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 4,61
Descrição: SAGU de mandioca. Embalagem atóxica transparente, inviolada, de 500 gramas, isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, p razo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,61
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO SAGU ARTIFICIAL, ASPECTO FÍSICO TIPO 2		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 4,61
Descrição: SAGU de mandioca. Embalagem atóxica transparente, inviolada, de 500 gramas, isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, p razo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 4,61
Descrição: SAGU de mandioca. Embalagem atóxica transparente, inviolada, de 500 gramas, isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, p razo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente		

Item 99: MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

Descrição: Fruta desidratada - Melão in natura. Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características. 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento.

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA NOME

Data: 18/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:952021 / UASG:988183

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 914



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpoyp
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlMOpoyp>

0216

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 5,65
Descrição: Melão in natura. Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento.		
38.199.056/0001-90	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 5,68
* VENCEDOR *		
Descrição: Melão in natura. Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento.		
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 5,68
Descrição: MELÃO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 21/09/2021 00:00
Objeto: Referente a aquisição de 4Kg manga, 12Un massa parafuso, 3Kg melão, 6Un creme de leite, 4UN óleo de soja, 8Dz ovos de galinha, 4Un peito de frango sem osso, 3Un tempero verde, 6Kg tomate, 6Un biscoito cream craker, 6UN bolacha tipo maria, 6Un bolacha tipo maisena, 1Un colorau, 1Un margarina sem sal, 2Un sal, para EMEI MUNDO DA CRIANÇA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MELÃO AMARELO: de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou - MELÃO AMARELO: de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou	SRP: NÃO
	Identificação: 35822021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: Kg
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.587.357/0042-37	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 4,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR	Data: 10/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: Melão amarelo - Fruto de 1ª qualidade, fresco, fruto com maturação adequada ao consumo, com aspecto - Melão amarelo - Fruto de 1ª qualidade, fresco, fruto com maturação adequada ao consumo, com aspecto	SRP: NÃO
	Identificação: 2342021
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Fonte: 131.72.90.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 135
	Unidade: Kg
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.093.731/0025-68	COPACOL-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		



Item 100: MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem de 1 kg

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	MORANGO – 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor (uniforme), cheiro e sabor próprios, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato, livre de resíduos de fertilizantes de sujidades e isento do ataque de pragas e/ou doenças. Acondicionado em embalagem de 1 kg	

Item 101: REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 09/09/2021 13:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809

Lote/Item: /98

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,89

Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde

05.727.477/0001-97 JOSLEI PANCERA

R\$ 2,89

* VENCEDOR *

Descrição: REPOLHO VERDE. TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 1.200 A 2.200 GRAMAS A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 09/09/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde, apresentação: orgânica

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753

Lote/Item: /134

CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp)

token=JXIk08783RmxSDIOcgsm2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVOpoyp

0218

Adjudicação: 14/09/2021 08:57

Homologação: 14/09/2021 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.455.639/0001-34 * VENCEDOR *	MARCELO CAMILLO	R\$ 3,05

Descrição: REPOLHO

68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 3,10
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde, apresentação: orgânica

Item 102: TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas.

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de e nfermidades, isento de partes pútridas. Embalado em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresenta ndo na embalagem etiqueta de pesagem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR

Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar das escolas e creches municipais de Formosa do Oeste

Descrição: Tomate longa vida - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, integro - Tomate longa vida - de 1ª qualidade, tamanho medio, apresentando grau médio de maturação, integro

Data: 10/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 2342021

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Fonte: 131.72.90.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 258

Unidade: Kg

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.534.792/0001-72 * VENCEDOR *	F. A. LARIOS & CIA. LTDA.	R\$ 5,99

Descrição: Descrição não informada

Item 103: Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Abacaxi Havai fruta saudável de boa qualidade	



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvfOpopy

0219

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,71

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta desidratada - Abacaxi Pérola ou Havaí. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a 1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	Identificação: NºPregão:1302021 / UASG:985183
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.199.056/0001-90 * VENCEDOR *	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 6,70
Descrição: Abacaxi Pérola ou Havaí. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a 1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.		
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 6,70
Descrição: Abacaxi Pérola ou Havaí. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a 1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável ou de madeira de até 20 kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.		
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 6,73
Descrição: Abacaxi Pérola ou Havaí		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,64

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta desidratada - Abacaxi Pérola ou Havaí. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a 1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:988183
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME	Quantidade: 1.490
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 5,60
Descrição: Abacaxi Pérola ou Havaí. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a 1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.		
38.199.056/0001-90 * VENCEDOR *	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 5,66
Descrição: Abacaxi Pérola ou Havaí. Apresentação: Valor por unidade (cada unidade pesando entre 1,5 a 1,8Kg.). Entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.		
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 5,66
Descrição: ABACAXI PÉROLA OU HAVAI		



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0220

146 / 161

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para o Corpo de Bombeiros de Cascavel, no Sistema de Registro de Preços.
 Descrição: Fruta - Fruta, tipo: abacaxi havaí, abacaxi cayenne, apresentação: natural
 CatMat: 464375 - FRUTA

Data: 03/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1512021 / UASG:987493
 Lote/Item: /64
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 16/08/2021 11:56
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 370
 Unidade: Unidade 0,00
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.617.462/0001-34 * VENCEDOR *	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 5,28
Descrição: Fruta, tipo: abacaxi havaí, abacaxi cayenne, apresentação: natural		
02.288.456/0001-24	M F P DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 5,28
Descrição: ABACAXI HAWAI ABACAXI HAWAI COM COROA		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,28
Descrição: ABACAXI HAWAI ABACAXI HAWAI COM COROA MARCA: M. VERDE		
22.108.033/0001-92	COMERCIAL ACTUS EIRELI	R\$ 5,28
Descrição: ABACAXI HAWAI ABACAXI HAWAI COM COROA		
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,28
Descrição: Fruta, tipo: abacaxi havaí, abacaxi cayenne, apresentação: natural		

Item 104: CARNE BOVINA MOÍDA, de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g

Preço Estimado: R\$ 27,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA, de segunda congelada, cor vermelha, embalagem média de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..
 Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a)
 CatMat: 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 09/09/2021 13:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
 Lote/Item: /45
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 14/09/2021 16:11
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 120
 Unidade: Quilograma
 UF: PR



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy

0221

147 / 161

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 28,00
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA: TIPO COXÃO MOLE OU PATINHO IN NATURA, COM NO MAXIMO 5 % DE GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEB O, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIO. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG.		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,91
* VENCEDOR *		

Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,76

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 30/08/2021 09:00
Objeto: A possível aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para pessoas idosas e pessoas com deficiência acolhidas no Serviço de Acolhimento Institucional e em atendimento no Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas famílias, conforme Portaria do Ministério da Cidade nº 369 de 29/04/2020, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:612021 / UASG:987813
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a)	Adjudicação: 14/09/2021 09:04
CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA	Homologação: 14/09/2021 13:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.790.111/0001-72	OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 26,76
* VENCEDOR *		

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA MOIDA TIPO MUSCULO - CONGELADA. PRODUTO NÃO TRANSGENICO, DEVE APRESENTAR ODOOR AGRADAVEL, POSSUIR CONSISTENCIA FIRME, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU VERDES, NAO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NAO DEVE APRESENTAR INERVACOES, COR PRE DOMINANTEMENTE VERMELHA, SEM PRESENCA DE SANGUE NA EMBALAGEM CARACTERIZANDO EXCESSO DE LIQUIDO OU DESCONGELAMENTO. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. OS PACOTES DEVEM ESTAR ROTULADOS COM ETIQUETA PROPRIA, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES: ORIGEM (NOME DA EMPRESA), CNPJ, DATA DE EMPACOTAMENTO, DATA DE VALIDADE E FORMA DE CONSERVACAO. A ENTREGA SERÁ FRACIONADA DE ACORDO COM SOLI CITAÇÃO DA ENTIDADE E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO LOCAL. TRANSPORTE E OUTROS REQUISITOS DEVEM ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.

40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 26,76
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA MOIDA TIPO MUSCULO - CONGELADA. PRODUTO NÃO TRANSGENICO, DEVE APRESENTAR ODOOR AGRADAVEL, POSSUIR CONSISTENCIA FIRME, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU VERDES, NAO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NAO DEVE APRESENTAR INERVACOES, COR PRE DOMINANTEMENTE VERMELHA, SEM PRESENCA DE SANGUE NA EMBALAGEM CARACTERIZANDO EXCESSO DE LIQUIDO OU DESCONGELAMENTO. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. OS PACOTES DEVEM ESTAR ROTULADOS COM ETIQUETA PROPRIA, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES: ORIGEM (NOME DA EMPRESA), CNPJ, DATA DE EMPACOTAMENTO, DATA DE VALIDADE E FORMA DE CONSERVACAO. A ENTREGA SERÁ FRACIONADA DE ACORDO COM SOLI CITAÇÃO DA ENTIDADE E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO LOCAL. TRANSPORTE E OUTROS REQUISITOS DEVEM ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,17

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 30/08/2021 08:15
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de alimentos perecíveis para atender a demanda das diversas secretarias do município de Dois Vizinhos - PR. Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:962021 / UASG:987541
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a)	Adjudicação: 30/08/2021 15:14
CatMat: 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA	Homologação: 02/09/2021 14:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baídoX95HanJlVfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baídoX95HanJlVfOpopy)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baídoX95HanJlVfOpopy

0222

Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,17
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a)		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,17
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a)		
82.416.710/0001-61	DAVID BORGES DE OLIVEIRA	R\$ 26,17
Descrição: CFME EDITAL		

Item 105: CARNE BOVINA MISTA (1 kg)congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade

Preço Estimado: R\$ 29,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,93

Quantidade	Descrição	Observação
00 Quilogramas	CARNE BOVINA MISTA (1 kg)congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI

Data: 24/09/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG.785344

Objeto: Registrar preços para eventuais aquisições necessárias de gêneros alimentícios objetivando o atendimento de futuras demandas da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí (DelItajaí), contemplando os itens desertos e fracassados do Pregão Eletrônico n° 02/2020..

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação. em mantas, estado de conservação: seco(a)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.250.669/0001-28 * VENCEDOR *	CARNES DELLA EIRELI	R\$ 29,93
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 29,93
Descrição: Carne bovina in natura, tipo carne seca de traseiro, apresentação congelada.		
35.587.743/0001-94	JUTTEL TRANSPORTES LTDA	R\$ 29,93
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)		
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo carne seca de traseiro, apresentação congelada		



Item 106: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente

Preço Estimado: R\$ 11,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO – congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 14/09/2021 14:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Melado - Coxa e sobrecoxa de frango. Cortes congelados de frango, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deve conter adição de água para congelamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem: pacotes de 1kg.	Identificação: NºPregão:592021 / UASG.998049
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: SC
CatMat: 7625 - MELADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.665.822/0001-00	BR COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 10,60
* VENCEDOR *		

Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO.CORTES CONGELADOS DEFRANGO, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIACONTAMINANTE QUE POSSAALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMAALTERAÇÃO, ODOR E SABORPRÓPRIOS EM SACO PLÁSTICOTRANSARENTE E ATÓXICO, LIMPO,NÃO VIOLADO, RE SISTENTE, QUEGARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO. NÃO DEVE CONTERADIÇÃO DE AGUA PARA CONGELAMENTO. A EMBALAGEMDEVERA CONTER EXT ERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,QUANTIDADE DO PRODUTO,NÚMERO DO REGISTRO NOMINISTÉRIO DAAGRIC ULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. OPRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA)DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTR EGA. EMBALAGEM: PACOTESDE 1KG.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso	Identificação: NºPregão:722021 / UASG:987809
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Quilograma
	UF: PR
CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CARNE FRANGO: COXA E SOBRECOPA, INTEIRA CONGELADO, DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO. NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE AGUA PARA CONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,80

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso



Item 107: LINGUIÇA TIPO CALABRESA. De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico

Preço Estimado: R\$ 23,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	LINGUIÇA TIPO CALABRESA. De 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 27/08/2021 08:15
Objeto: Aquisição de material de consumo(lanches, gêneros alimentícios, frutas e bebidas)p/ os Serviços da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, especialmente p/ famílias beneficiárias do Prog. Bolsa Família, e p/ os encontros, eventos e demais ações dos Conselhos Municipais e Sec Assistência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão.1042021 / UASG.987489
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.149.065/0001-66 * VENCEDOR *	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 22,60

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA - TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONAD A EM SACO DE POLIETILENO, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	Data: 26/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Alimentos Perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447702 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão.802021 / UASG.453405
	Lote/Item: 6/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,54

Descrição: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

07.092.633/0001-16	CWB WORD'S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,54
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Linguiça tipo calabresa, defumada. Embalagem compra em saco de polietileno vedado de ate 3Kg

28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 20,54
--------------------	---	-----------

Descrição: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE RESFRIADA), para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde e Assistência Social.
 Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)
 CatMat: 447702 - EMBUTIDO

Data: 18/08/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:882021 / UASG:451481
 Lote/Item: /8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Quilograma
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95 * VENCEDOR *	J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 26,04

Descrição: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

Item 108: LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico.

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	LINGUIÇA MISTA, (1 KG) com aspecto e cheiro característico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande
 Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros refrigerados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandai/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas.
 Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguiça mista, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)
 CatMat: 447718 - EMBUTIDO

Data: 03/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:232021 / UASG:795810
 Lote/Item: /227
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Quilograma
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.851.711/0001-81 * VENCEDOR *	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,41

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne mista, fina, temperada, modo de preparação defumada, estado de conservação resfriado(a) kg

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 03/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:232021 / UASG:795810
 Lote/Item: /57



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0226

152 / 161

Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandai/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas..

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguiça mista, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447718 - EMBUTIDO

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.400
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.851.711/0001-81	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,41
* VENCEDOR *		

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne mista, fina, temperada, modo de preparação defumada, estado de conservação resfriado(a) kg

Item 109: PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas

Preço Estimado: R\$ 15,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	PEITO DE FRANGO (1 KG) S/Osso congeladas, embaladas em caixas padronizadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,68
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA **Data:** 09/09/2021 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso **SRP:** SIM
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA **Identificação:** N°Pregão:722021 / UASG.987809
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 16:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 16,46
* VENCEDOR *		

Descrição: CARNE DE FRANGO: FILE DE PEITO, DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO. NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE ÁGUA PARA CONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA.

12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,90
Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,23
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR **Data:** 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **SRP:** SIM
CatMat: **Identificação:** N°Pregão:572021 / UASG.987753
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em tiras, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

CatMat: 447617 - CARNE DE AVE IN NATURA

Adjudicação: 14/09/2021 08:56

Homologação: 14/09/2021 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 15,23
* VENCEDOR *		

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em tiras, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 09/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio como: produtos de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros alimentícios de panificação, material de armarinho, jogos pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de informática e uniforme, para a execução do convênio nº 823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:987791

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 13,15
* VENCEDOR *		

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 26/08/2021 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:987995

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.050

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 15,40
* VENCEDOR *		

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 15,41
--------------------	--------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVfOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpopy

0228

Descrição: CONFORME EDITAL

04.372.104/0001-88 ADENIR DEDEA LIRA

R\$ 16,35

Descrição: Carne de frango, tipo file sssami, sem dorso, cortes não temperados, congelados, devendo obedecer ao limite máximo de retenção de água de 6% (seis por cento) de seu peso, com aspecto firme, cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, embalado em plástico transparente e atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e carimbos oficiais, e demais condições de acordo com a Portaria SDA/MAPA nº 2 10/98. Reposição do produto: Em caso de mau cheiro e escurecimento não característico do produto. Embalagem de até 1kg.

Item 110: PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionada

Preço Estimado: R\$ 21,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	PRESUNTO, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitos e larvas; fatiado acondicionada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 18/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amaciador de carne - Presunto Cozido Fatiado Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada; sem capa de gordura. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o nome e endereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Identificação: NºPregão:952021 / UASG.988183

Lote/Item: /296

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.518

Unidade: Quilograma

UF: SC

CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.250.669/0001-28 * VENCEDOR *	CARNES DELLA EIRELI	R\$ 21,30

Descrição: Presunto Cozido Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada; sem capa de gordura. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o nome e endereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

35.587.743/0001-94	JUTTEL TRANSPORTES LTDA	R\$ 21,31
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Presunto Cozido Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada; sem capa de gordura. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o nome e endereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,31
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Presunto Cozido Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada; sem capa de gordura. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o nome e endereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,28



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)

Código Validação: JX1k08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JX1k08783RmxSDIOCGsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp

0229

155 / 161

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandai/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas..

Descrição: Frios - Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447774 - FRIOS

Data: 03/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.232021 / UASG:785810

Lote/Item: /301

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.851.711/0001-81	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,28
* VENCEDOR *		

Descrição: Presunto, tipo fatiado, embalagem 1kg à vacuo ingredientes Carne suína, com registro em órgão competente.(ENTREGA EM PORTO ALEGRE)

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandai/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas..

Descrição: Frios - Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447774 - FRIOS

Data: 03/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.232021 / UASG:785810

Lote/Item: /361

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.520

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.851.711/0001-81	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,28

Descrição: Presunto, tipo fatiado, embalagem 1kg à vacuo ingredientes Carne suína, com registro em órgão competente. (Cota exclusiva para ME e EPP – Item 137)

01.932.476/0001-23	CLAUDIA CARRASCO MEDEIROS	R\$ 20,29
* VENCEDOR *		

Descrição: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandai/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas..

Descrição: Frios - Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447774 - FRIOS

Data: 03/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.232021 / UASG:785810

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.560

Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.851.711/0001-81	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,28
Descrição: Presunto, tipo fatiado, embalagem 1kg à vácuo ingredientes Carne suína, com registro em órgão competente. (Ampla participação)		
01.932.476/0001-23	CLAUDIA GARRASCO MEDEIROS	R\$ 20,29
* VENCEDOR *		
Descrição: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)		
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 21,24
Descrição: Presunto, tipo fatiado, embalagem 1kg à vácuo ingredientes Carne suína, com registro em órgão competente. (Ampla participação)		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,90

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de generos alimenticios parao 22Gac Ap	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447774 - FRIOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2021 / UASG: 160436
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.610.350/0001-70	SUPERMERCADO BAKLIZI LTDA	R\$ 21,90
* VENCEDOR *		
Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,90

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios para o 22Gac Ap	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447774 - FRIOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2021 / UASG: 160436
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.610.350/0003-31	SUPERMERCADO BAKLIZI LTDA	R\$ 21,90
* VENCEDOR *		
Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		



Item 111: QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem

Preço Estimado: R\$ 35,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA fatiada acondicionada em embalagens plásticas e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE EDUC
Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Data: 17/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino.

SRP: NÃO

Identificação: 8832021

Descrição: Queijo fatiado tipo mussarela, embalagem com 1kg devidamente rotulada com o peso e data de validade. - Queijo fatiado tipo mussarela, embalagem com 1kg devidamente rotulada com o peso e data de validade.

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.896.792/0001-78	SUPERMERCADO DO PAULINHO LTDA	R\$ 38,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE

Data: 25/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE DOCES, SALGADOS, SUCOS E REFRIGERANTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ/PE

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:878767

Lote/Item: 18/1

Descrição: MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA (FATIADO). QUEIJO TIPO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2021 12:08

Homologação: 29/06/2021 12:08

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.400.415/0001-00	J. EDMAR OLIVEIRA BARBOSA - OROBO	R\$ 33,30
* VENCEDOR *		

Descrição: FORNECIMENTO PARCELADO DE DOCES, SALGADOS, SUCOS E REFRIGERANTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ/PE. QUEIJO MUSSARELA (FATIADO). QUEIJO TIPO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO. MARCA SANTA ROSA.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQyIqVFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy

0232

Órgão: Câmara Municipal de Itajá/RN
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJÁ, NO DECORRER DAS ATIVIDADES EXCLUSIVAS NESTA CASA LEGISLATIVA NO EXERCÍCIO DE 2021.
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, FATIADO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, FATIADO

Data: 16/06/2021 00:00
Modalidade: Licitação dispensável
SRP: NÃO
Identificação: 82021
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Adjudicação: 16/06/2021 00:00
Fonte: transparencia.itaja.rn.leg.br:8102/Ci
dadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 40
Unidade: kg
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.690.106/0001-58 * VENCEDOR *	G FONSECA DA SILVA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
31.373.978/0001-22	GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
18.096.101/0001-73	A L DE MOURA SILVA	R\$ 37,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PODER EXECUTIVO
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO (CASA TRANSITORIA)
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Data: 15/06/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 20022021
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3,0209
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.340.973/0001-23 * VENCEDOR *	MARCOS DE SANTANA CAMARGO	R\$ 34,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 112: QUEIJO PARMESÃO RALADO, pcte 100gr Não contem glúten.

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	QUEIJO PARMESÃO RALADO, pcte 100gr Não contem glúten.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflâma

Data: 16/07/2021 00:00



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXIk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM2JDbgQyIvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlvOpoyp)

0233

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EXERCÍCIO DE 2021
Descrição: QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO PCT. 50GR. - QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO PCT. 50GR.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004121
Lote/Item: 1/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.51.68.3:8079/transparencia/
Quantidade: 220
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,40

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.
Descrição: QUEIJO PARMESAO RALADO - GROSSO - PCT 50G - QUEIJO PARMESAO RALADO - GROSSO - PCT 50G
Data: 30/04/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002921
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.227.41.235:8079/transparencia /
Quantidade: 410
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.021.179/0001-05 * VENCEDOR *	ATACADAO MARACAI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,19

Descrição: Descrição não informada

Item 113: SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	SALSICHA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..
Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)
CatMat: 447720 - EMBUTIDO
Data: 09/09/2021 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:987809
Lote/Item: /101
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 16:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 06/10/2021 13:10:57 (IP: 187.49.128.118)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQylQvFOvRI3s19g9ri%2baidoX95HanJlVfOpopy
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQylQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM2JDbgQylQvFOvRI3s19g9ri%252baidoX95HanJlVfOpopy

0234

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.727.477/0001-97	JOSLEI PANCERA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

Descrição: SALSICHA BOVINA CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,50
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,32

Inc: 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 08/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio como: produtos de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros alimentícios de panificação, material de armarinho, jogos pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de informática e uniforme, para a execução do convênio nº 823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:987791

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha viena, tamanho: mini, tipo preparação: cozida, sabor: com molho de tomate, estado de conservação: em conserva

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CatMat: 447727 - EMBUTIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 12,32
* VENCEDOR *		

Descrição: SALSICHA TIPO VIENA - resfriado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, contendo 1 Kg e no rótulo apresentar a identificação da empresa, com prazo de validade e fabricação. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou SIF/DIPOA e/ou SIP/POA. No ato da entrega a apresentar temperatura entre 0º e 4ºC.

73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 12,32
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Embutido, tipo: salsicha viena, tamanho: mini, tipo preparação: cozida, sabor: com molho de tomate, estado de conservação: em conserva

